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WSTĘP 

 

Szanowni Mieszkańcy, Państwo Radni! 

 

Każdego roku w czerwcu Prezydent Miasta przedstawia Mieszkańcom 

i Radzie Miasta Świnoujście Raport o Stanie Gminy. 

Niniejsze opracowanie zawiera informacje oparte o wytyczne i tematy 

wynikające z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

oraz uchwały Nr XLII/346/2021 Rady Miasta Świnoujście z dnia 2 lutego 

2021 r. w sprawie określenia szczegółowych wymogów Raportu 

o Stanie Gminy Miasto Świnoujście. 

Dlatego też otrzymujecie obecnie Państwo informacje zawierające dane 

liczbowe, które pochodzą z podsumowania roku 2023. 

Najważniejsze z nich dotyczą demografii, spraw dotyczących 

funkcjonowania samorządu i administracji samorządowej 

oraz funkcjonujących w naszym mieście jednostek, zakładów 

budżetowych oraz spółek komunalnych. Przedkładamy dane dotyczące 

też partycypacji społecznej, finansów miasta, polityki miasta, zdrowia, 

oświaty oraz wychowania dzieci i młodzieży, bezpieczeństwa, 

mieszkalnictwa, komunikacji oraz transportu, kultury i sportu, turystyki, 

gospodarki morskiej, planowania przestrzennego i inwestycji. 

Na pewno miniony już rok zdominowany był dokończeniem i oddaniem 

do użytkowania najważniejszej w dziejach miasta inwestycji, czyli budowy 

stałego połączenia pomiędzy Wyspami Wolin i Uznam. Budowa Tunelu 

zapoczątkowana została podpisaniem w dniu 17 września 2018 r., 

czyli VII Kadencji – zakończona została dnia 30 czerwca 2023 r. 

Rozliczenie jednak tej wielkiej inwestycji zakończy się w roku 2024. 

Oprócz tego wielkiego zadania inwestycyjnego realizowano również wiele 

innych zadań przyjętych w budżecie miasta na rok 2023, którego 

rozliczeniem będzie również udzielenie wotum zaufania oraz 

absolutorium dla organu wykonawczego miasta. Niniejszy Raport służy 

więc pogłębieniu oceny zrealizowania budżetu, ale również ocenie 
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czy realizowane zadania i polityki miasta przynoszą planowany 

i oczekiwany rozwój społeczny i gospodarczy Świnoujścia. 

Jakim Miastem jesteśmy? W jakim miejscu naszego rozwoju i historii się 

znajdujemy? Jakie potencjały możemy a wręcz musimy wykorzystać? 

Jakie wyzwania postawić? Czego nie udało się zrobić? 

Ale przede wszystkim jakie problemy stoją ciągle przed świnoujskim 

samorządem? – na te i wiele innych pytań musimy sobie razem 

odpowiedzieć wczytujące się treści niniejszego Raportu i patrząc 

w przyszłość. 

Niestandardowość sytuacji w zakresie prezentowania Raportu oraz 

uzyskaniu wymaganych prawem aprobat jest związana z sytuacją zmiany 

wyborczej, jaka nastąpiła w dniu 7 kwietnia 2024 r. w wyniku wyborów 

samorządowych. 

Dotychczasowy Prezydent Miasta Janusz Żmurkiewicz postanowił 

zakończyć swoją pracę samorządową po 22 latach prowadzenia 

świnoujskiego samorządu i nie uczestniczy w prezentacji zebranego 

materiału. 

Zmienił się również skład Rady Miasta, która uchwalała budżet na 2023 r. 

Od dnia 6 maja 2024 r. decyzją Mieszkańców Miastem zarządza nowa 

Prezydent Miasta Joanna Agatowska oraz nowa Rada Miasta Świnoujście, 

która została wybrana w nowym składzie. 

Dokonanie oceny roku 2023 nie będzie więc łatwe, ale jest konieczne. 

Oddajemy więc w ręce Państwa materiał merytoryczny, który pokazuje 

pracę wszystkich poddawanych ocenie sfer społeczno-gospodarczych 

Miasta Świnoujście i liczymy na to, że pomoże w podjęciu decyzji 

ocenienia 2023 r. 

 

Urząd Miasta Świnoujście 
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Miasto Świnoujście – zajmuje pow. 202,07 km², leży w północno-

zachodniej części województwa zachodniopomorskiego, pomiędzy 

Zalewem Szczecińskim a Zatoką Pomorską, przy ujściu Cieśniny Świna 

do Morza Bałtyckiego. 

Świnoujście administracyjnie jest miastem na prawach powiatu, 

wykorzystując swoją rentę geograficzną i warunki przyrodniczo-naturalne. 

Realizuje wiele funkcji: 

 kurortu, 

 portu, 

 miasta transgranicznego. 

W związku z tym jest ważnym ośrodkiem turystycznym oraz gospodarki 

morskiej. Spełnia również niezwykle ważne funkcje w zakresie 

bezpieczeństwa energetycznego kraju. 

Świnoujście zachwyca transgranicznym położeniem, nowoczesną 

architekturą, urbanistycznym ładem i wysoką jakością świadczonych usług 

w hotelach apartamentach o standardzie pięciu czy czterech gwiazdek – 

i co ważne rozsądnymi cenami. 

Głównym problemem Świnoujścia od lat powojennych było odcięcie 

komunikacyjne wyspy Uznam od reszty Polski. Do centrum miasta można 

było dostać się tylko dwoma przeprawami promowymi – zwłaszcza latem 

– wiązało się to z koniecznością nawet kilkugodzinnego oczekiwania 

w kolejkach na przeprawę. Sytuacja zmieniła się diametralnie, 

gdy 30 czerwca 2023 r. został otwarty tunel pod Świną. 

Budowa tunelu pod cieśniną Świna to inwestycja największa 

i najważniejsza w historii miasta. To spełnienie marzeń wielu pokoleń 

świnoujścian. 

W mieście na dzień 31 grudnia 2023 r. zameldowanych było 35 350 

mieszkańców. Liczba mieszkańców miasta wg statystyki GUS wynosiła 

39 368 osób. Gmina Miasto Świnoujście jest organem założycielskim 

dla 6 spółek, 3 instytucji kultury oraz 22 jednostek organizacyjnych, 

w tym 1 zakładu budżetowego, 6 jednostek budżetowych, 

15 placówek oświatowych. 
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I. Demografia 
 

*Dane GUS za I półrocze 2023 r. 

 
 

*wzrost o kilka miesięcy w stosunku do roku poprzedniego 

 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 

Ogółem, 

w tym: 
Mężczyźni Kobiety 

1. Liczba mieszkańców miasta wg GUS* os. 39 189 18 777 20 412 

2. Liczba mieszkańców zameldowanych na pobyt:     

a) stały os. 35 350 16 642 18 708 

b) czasowy os. 941 494 447 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 

Ogółem, 

w tym: 
Mężczyźni Kobiety 

3. Liczba narodzin os. 315 154 161 

4. Liczba zgonów os. 460 238 222 

5. Przeciętna długość życia mieszkańców miasta* lata 76,5 74 79 
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II. Samorząd i administracja 
 

W roku 2023 Radni złożyli 193 interpelacji i zapytań. Udzielono odpowiedzi na wszystkie interpelacje 

i zapytania. Rada Miasta w 2023 r. obradowała na 16 sesjach i podjęła 134 uchwały. 

 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 

Ogółem, 

w tym: 
Mężczyźni Kobiety 

6. Liczba osób w wieku:     

a) przedprodukcyjnym os. 4 795 2 443 2 352 

b) produkcyjnym os. 19 643 10 348 9 295 

c) poprodukcyjnym os. 10 912 3 851 7 061 
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III. Partycypacja obywatelska 
 

 

 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
2023 r.  

1. 
Odsetek projektów uchwał Rady Miasta poddanych 

konsultacjom społecznym 
% 1  

2. Formy konsultacji:  Ilość 
Liczba 

uczestników 

a) pośrednie (papierowe, elektroniczne) szt./os. 3 125 

b) bezpośrednie, w tym: – – – 

 zebrania mieszkańców szt./os. 6 187 

 debaty/warsztaty szt./os. 3 25 

 spacery studyjne szt./os. 0 0 

 pozostałe formy konsultacji szt./os. 2 312 

3. Liczba inicjatyw lokalnych szt. – – 

a) zgłoszonych szt. – – 

b) zrealizowanych szt. – – 

c) 
kwota z budżetu Miasta przeznaczona na realizację 

zgłoszonych inicjatyw 
zł – – 

4. Liczba udzielonych dotacji NGO szt. 71 – 

a) kwota dotacji udzielonych NGO zł 6 272 905 – 

5. 
Liczba projektów zgłoszonych w ramach budżetu 

obywatelskiego 
szt. 37 – 

6. 
Liczba zawartych przez miasto umów na realizację 

przez organizacje pozarządowe zadań publicznych 
szt. 71 – 
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W 2023 r. w ramach Budżetu obywatelskiego 2024 r. wpłynęło 37 wniosków, z tego 10 ogólnomiejskich 

projektów inwestycyjnych, 11 ogólnomiejskich projektów nieinwestycyjnych, 8 lokalnych projektów 

inwestycyjnych oraz 8 lokalnych projektów nieinwestycyjnych. Do realizacji przeszło 20 wniosków – 

2 ogólnomiejskie inwestycyjne, 4 ogólnomiejskie nieinwestycyjne, 6 lokalnych inwestycyjnych 

oraz 8 lokalnych nieinwestycyjnych. Największą ilość głosów mieszkańców zdobył projekt Dobry krok 

– zbadaj wzrok. Projekt ma na celu otwarcie okulistycznej poradni dla dzieci i dorosłych poprzez 

zakupienie specjalistycznego sprzętu. Działania w ramach projektu sprowadzają się do zakupu sprzętu 

do poradni w postaci: unitu okulistycznego, autorefraktometru z keratometrem, lampy szczelinowej, 

tonometru, foroptera automatycznego, ultrasonografu okulistycznego i tomografu OCT 

oraz pozostałego sprzętu niezbędnego do świadczenia usług medycznych w tym zakresie. 

Poradnia z pracownią diagnostyczną będzie dostępna dla wszystkich mieszkańców miasta, zarówno 

dzieci jak i osób dorosłych oraz zostanie zgłoszona do zakontraktowana w ramach finansowania NFZ. 

 

W roku 2023 podczas spotkań z przedstawicielami branży turystycznej w mieście zrzeszonymi 

w Świnoujskiej Organizacji Turystycznej i Północnej Izbie Gospodarczej rozmawiano o rozwiązaniach 

komunikacyjnych i postojowych przed obiektami wypoczynkowymi w kontekście wzrastającego 

natężenia ruchu autokarów. Uczestnicy przyznali, że temat nie jest łatwy, bo każdy z prowadzących 

obiekt wypoczynkowy ma inne potrzeby. Branża sygnalizowała, że potrzebna jest odpowiednia 

infrastruktura. Rozmawiano także o tym, czy nie należałoby ograniczyć ruch na ulicy Żeromskiego 

z dopuszczeniem tylko autokarów, taksówek i autobusów komunikacji miejskiej. Świnoujska 

Organizacja Turystyczna zobowiązała się zebrać wszystkie potrzeby branży i propozycje. Tak, abyśmy 

mogli już w węższym, roboczym gronie usiąść, wszystkie przeanalizować i jako Miasto pomóc 

w ich realizacji, na ile w konkretnych przypadkach będzie to oczywiście możliwe. 
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26 kwietnia po raz pierwszy Miasto zaprezentowało założenia planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulicy Wolińskiej mieszkańcom Warszowa. Chodzi o tereny za granicą portu, 

na wysokości Podziemnego Miasta i dalej w kierunku Międzyzdrojów. Spotkanie odbyło się w hali 

sportowej Szkoły Podstawowej nr 2. Sala większa niż w MDK, gdzie dotąd odbywały się wspólne 

spotkania, ale i tak zapełniona po brzegi. Na miejscu pojawiło się ponad 200 osób ze wszystkich części 

Prawobrzeża, żywo zainteresowanych przyszłością tego rejonu naszego miasta. Od momentu, 

kiedy Wojewoda Zachodniopomorski podjął decyzję o wprowadzeniu strefy ochronnej wokół 

Terminalu LNG i zamknięciu ul. Ku Morzu, przedstawiciele władz samorządu przekonują radnych 

i mieszkańców, że tylko poprzez przyjęcie zapisów planu zagospodarowania przestrzennego, można 

w przyszłości zapewnić dostęp do plaży wraz z profesjonalną infrastrukturą na Prawobrzeżu. 

 

Wśród proponowanych zapisów w planie znalazła się budowa drogi dojazdowej do plaży 

przy Podziemnym Mieście wraz z infrastrukturą techniczną oraz budową sieci wodociągowej 

i kanalizacyjnej dla punktu ratowniczego, usług gastronomicznych i usług plażowych. Droga winna 

spełniać parametry drogi publicznej i umożliwić transport komunikacji zbiorowej. Poza tym budowa 

dwóch parkingów: jeden parking przy Podziemnym Mieście drugi w odległości nie większej niż 400 

metrów od plaży. Projekt mówi także o budowie drogi rowerowej od granicy z gminą Międzyzdroje 

w kierunku Świnoujścia. 

 
 

4 maja odbyło się spotkanie ogólne mieszkańców osiedla Przytór-Łunowo zorganizowane na wniosek 

zarządu osiedla. Miasto zaprezentowało założenia planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie 

ulicy Wolińskiej. Chodzi o tereny za granicą portu, na wysokości Podziemnego Miasta i dalej w kierunku 

Międzyzdrojów. Na spotkanie przybyło niewielu mieszkańców. Spora część z nich nie była 

zainteresowana zapisami w planie zagospodarowania. Z sali padały przede wszystkim pytania 

o inwestycje w Przytorze i żądania natychmiastowego przywrócenia do ruchu ul. Ku Morzu. 

Poinformowano, że mieszkańcy wciąż mogą zgłaszać swoje propozycje do zapisów planu dotyczące 

konkretnych rozwiązań komunikacyjnych i logistycznych w Wydziale Architektury i Urbanistyki Urzędu 

Miasta Świnoujście. 
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11 maja odbyło się spotkanie zastępcy prezydenta Barbary Michalskiej z mieszkańcami osiedla 

Karsibór. Było to kolejne z cyklu spotkań dot. prezentacji założeń planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ulicy Wolińskiej dla mieszkańców prawobrzeżnej części Świnoujścia. 

W spotkaniu uczestniczyli również radni oraz z-ca przewodniczącego Osiedla Warszów wraz 

z przedstawicielem mieszkańców tego osiedla. Spotkanie przebiegało w sposób rzeczowy 

i konstruktywny. Rozpoczęła je prezentacja założeń planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie 

ulicy Wolińskiej. Przedstawiciele urzędu podkreślili, że poprzez przyjęcie zapisów planu 

zagospodarowania przestrzennego można w przyszłości skutecznie zapewnić dostęp do plaży 

na prawobrzeżu wraz z profesjonalną infrastrukturą oraz parkingami. Uczestnicy spotkania wyrazili 

zrozumienie dla sytuacji, która dotknęła mieszkańców prawobrzeża, w tym szczególnie mieszkańców 

Osiedla Warszów, będącej wynikiem nagłego i niespodziewanego pozbawienia mieszkańców i turystów 

dostępu do plaży na wyspie Wolin, poprzez wprowadzenie przez wojewodę strefy ochronnej wokół 

terminalu LNG. Przyjęli również z zainteresowaniem propozycje założeń do zmiany mpzp. 
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IV. Finanse 
 

 

 
 

V. Rynek pracy 
 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 

2023 r. 

Plan początkowy Wykonanie 

1. 
Gromadzenie środków publicznych (dochody 

+ przychody) 
zł 566 282 318 645 306 240 

2. 
Rozdysponowanie środków publicznych 

(wydatki + rozchody) 
zł 566 282 318 572 151 952 

3. Liczba przeprowadzonych zmian w budżecie szt. – 54 

4. Powody dokonania zmian w budżecie  uchwały korygujące oraz zarządzenia 

5. Wysokość środków zewnętrznych (UE) zł 134 698 524 165 876 627 

6. Realizacja partnerstwa publiczno-prywatnego tak/nie nie 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

1. Stopa bezrobocia % 4,2 

2. Liczba niepełnosprawnych bezrobotnych os. 21 

3. Liczba osób prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą os. 2 955 

4. 
Liczba przedsiębiorców, którzy zakończyli lub zawiesili działalność 

gospodarczą 
os. 1 354 
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Na koniec 2023 r. liczba zarejestrowanych bezrobotnych w mieście wynosiła 545 osób, 

w tym bezrobotnych kobiet – 244, a mężczyzn – 301. Spośród zarejestrowanych bezrobotnych 

54 osoby miały prawo do zasiłku. 
Dane: Urząd Statystyczny w Szczecinie 

 

 
 

Bezrobotni zarejestrowani wg. wieku w osobach 

 

 
Dane: Stan na 31 XII 2022 r. Urząd Statystyczny w Szczecinie 
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W 2023 r. w PUP dokonano 1 199 rejestracji osób bezrobotnych i 1 175 wyrejestrowań. Zgłoszonych 

zostało 1 470 miejsc pracy w ramach krajowej oferty pracy. W ramach aktywizacji zawodowej 

zorganizowano: 

 36 szkoleń indywidualnych, 

 24 staże, 

 49 prac interwencyjnych, 

 8 robót publicznych. 

 

Sfinansowano: 

 24 dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej, 

 22 refundacje doposażenia/wyposażenia stanowiska pracy, 

 2 bony na zasiedlenie, 

 4 osobom koszty opieki nad dzieckiem. 

 
Dane: https://swinoujscie.praca.gov.pl/stopa-bezrobocia 

 

 
Dane: Urząd Statystyczny w Szczecinie 

 

 

https://swinoujscie.praca.gov.pl/stopa-bezrobocia
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VI. Polityka społeczna 
 

 

 

W Świnoujściu funkcjonuje wiele podmiotów i organizacji oferujących różne 

formy pomocy i wsparcia mieszkańcom naszego miasta znajdującym się 

w trudnej sytuacji życiowej. Wśród nich najważniejszy jest Miejski Ośrodek 

Pomocy Rodzinie w Świnoujściu. 

MOPR oferuje pomoc w bardzo szerokim zakresie, w tym m.in.: 

 usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

 usługi opiekuńcze w ośrodku wsparcia – dziennym domu pomocy, 

 zasiłki np. stałe, okresowe czy celowe, 

 zapewnienie schronienia osobom bezdomnym, 

 wsparcie rodzin dotkniętych problemami opiekuńczo-wychowawczymi, 

 poradnictwo specjalistyczne, 

 interwencję kryzysową, 

 pomoc rodzinom dotkniętym przemocą, 

 objęcie pieczą zastępczą dzieci pozbawionych opieki. 

 

Z uwagi na konflikt zbrojny spowodowany inwazją Rosji na Ukrainę od dnia 24 lutego 2022 r. na terenie 

miasta podjęto działania skierowane do uchodźców z Ukrainy, polegające m.in. na realizacji 

programów rządowych, finansowanych bezpośrednio z budżetu państwa. Działania realizowane 

w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie to: 

 świadczenia rodzinne (zasiłki rodzinne wraz z dodatkami do tych zasiłków, jednorazowe zapomogi 

z tytułu urodzenia dziecka, zasiłki pielęgnacyjne dla osób niepełnosprawnych, świadczenia 

pielęgnacyjne z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej w celu sprawowania 

opieki nad osobą niepełnosprawną, świadczenia rodzicielskie), 

 świadczenia pieniężne za zapewnienie zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, 

 jednorazowe świadczenie pieniężne, 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

1. Liczba osób korzystających ze świadczeń pieniężnych i z pomocy społecznej os. 744 

a) wysokość kosztów świadczeń zł 
1 874 777,

82 

2. Główny powód udzielania pomocy – długotrwała lub ciężka choroba szt. 421 

3. Liczba osób bezdomnych (wg stanu na XII 2023 r.), w tym: os. 108 

a) korzystających ze schroniska os. 25 

4. Liczba osób korzystających z usług opiekuńczych MOPR os. 279 

5. Liczba prowadzonych procedur „Niebieskie Karty” szt. 178 

6. 
Liczba zakończonych procedur z powodu zrealizowania planu pomocy i ustania 

przemocy 
szt. 47 

7. Liczba podmiotów udzielających pomocy i wsparcia mieszkańcom miasta szt. 29 
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 inna pomoc na podstawie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa, tj.: zapewnienie jednego gorącego posiłku dla dzieci w szkole 

lub w przedszkolu, opłacenie posiłków dla dzieci w szkołach lub przedszkolach, pomoc finansowa 

w postaci zasiłków stałych i okresowych, sprawienie pochówku. 

 

Ponadto, MOPR przystąpił do realizacji programu pn. „Razem ku bezpiecznej przyszłości program 

wsparcia w kryzysie uchodźctwa dla obywateli Ukrainy przybyłych do Świnoujścia w wyniku działań 

wojennych na terenie ich kraju”. Celem projektu jest integracja osób uciekających przed wojną poprzez 

kompleksowe wsparcie usług wczesnej interwencji kryzysowej. Projekt jest współfinansowany 

ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego – Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Zachodniopomorskiego 2014-2020. Program realizowany jest od maja 2022 r. do października 2023 r. 

Na terenie miasta pracownicy Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie zaplanowali następujące działania: 

 organizowanie i finansowanie kursu języka polskiego (dzieci i dorośli), 

 organizowanie zajęć integracyjnych i terapeutycznych dla dzieci, 

 zapewnienie pomocy prawnej, 

 zapewnienie pomocy psychologicznej i terapeutycznej (grupa wsparcia) oraz spotkania 

indywidualne (dzieci i dorośli), 

 zapewnienie opieki nad dziećmi – półkolonie, 

 spotkania integracyjne dla dorosłych i dzieci, 

 wycieczki po regionie. 

 

Zatrudniony asystent integracyjny opracowywał indywidualną ścieżkę integracji społecznej i wspierał 

uczestników w kontaktach z instytucjami. Łącznie wsparciem zostało objęte 162 osoby. Na realizację 

przekazano 463 750,00 zł. 

Mieszkańcy miasta w kryzysie bezdomności mogą korzystać z miejsc noclegowych w Schronisku 

dla osób bezdomnych prowadzonym przy ul. Portowej 10. Na terenie miasta funkcjonują także 

placówki oferujące wsparcie osobom z niepełnosprawnościami oraz osobom starszym i chorym. Są to 

m.in.: Dzienny Dom Pomocy, Kluby Seniora, placówki prowadzone przez Polskie Stowarzyszenie 

Pomocy Osobom z Niepełnosprawnością Intelektualną – Środowiskowy Dom Samopomocy, Warsztaty 

Terapii Zajęciowej, mieszkanie treningowe. W 2023 osoby z niepełnosprawnością oraz ich opiekunowie 

mieli możliwość skorzystania ze wsparcia w postaci opieki wytchnieniowej oraz asystenta osobistego 

osoby z niepełnosprawnością. Środki finansowe na ten cel zostały pozyskane ze środków Funduszu 

Solidarnościowego w ramach Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn.: „Opieka 

wytchnieniowa” – edycja 2023 oraz „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2023.  

 

Dla dzieci oferowana jest pomoc w placówkach wsparcia dziennego prowadzonych na zlecenie miasta 

przez organizację pozarządową. Miasto zapewnia także opiekę i wsparcie dzieciom w domu dziecka – 

Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej. 

Na terenie miasta realizowane są także liczne szkolenia i warsztaty dla dzieci, młodzieży i rodziców. 

Ponadto, osoby potrzebujące mogą korzystać z poradnictwa świadczonego przez Centrum Zdrowia 

Psychicznego, Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną, a także różne organizacje pozarządowe 

m.in.: Stowarzyszenie Pomocy Osobom o Specjalnych Potrzebach Rozwojowych i ich Rodzinom 

„PROFICIO”, Polski Związek Głuchych, Polski Związek Niewidomych, Stowarzyszenie Pomocy Osobom 
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Niepełnosprawnym, Stowarzyszenie Kobiet po Chorobie Raka Piersi „ANNA”, Stowarzyszenie 

Trzeźwościowe „HOL”. 

W Świnoujściu swoje działania prowadzi także Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania 

przemocy domowej, Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych a także Lokalny Punkt Pomocy 

Osobom Pokrzywdzonym Przestępstwem. 

 

VII. Zdrowie 
 

Podmioty podstawowej opieki zdrowotnej w Świnoujściu: 

1) Przychodnia Lekarska „Nova Med”, ul. Dąbrowskiego 4, 

2) Przychodnia Lekarska „Nova Med” Filia, ul. Sosnowa 2, 

3) NZOZ Przychodnia Lekarska – Tadeusz Czajka, ul. Grunwaldzka 21, 

4)  ZOZ PAKAMA-MED Barbara Niczyporuk, ul. Sąsiedzka 4, 

5) Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska Samodzielny Publiczny ZOZ, ul. Kapitańska 8-8b, 

6) ZOZ „Poradnia Rodzinna – Lekarz Małgorzata Walerian i Partnerzy”, ul. Dąbrowskiego 4, 

7) Balticmed Świnoujście – Przychodnia Medycyny Rodzinnej, ul. Lutycka 2C/1, 

8) Centrum Medyczne Mediraj sp. z o. o., ul. Nowowiejskiego 5. 

 

Liczba pacjentów, którzy w roku 2023 korzystali z pomocy ww. placówek wyniosła 36 239 osób. 

 

 

  

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

1. 
Liczba podmiotów leczniczych, dla których organem założycielskim 

jest miasto 
szt. 2 

2. 
Liczba świadczeń zdrowotnych udzielonych przez podmioty, dla których 

organem założycielskim jest miasto 
szt. 127 140 

3. 
Liczba pacjentów przyjętych, przez podmioty, dla których organem 

założycielskim jest miasto 
osoba 27 783 

4. Zrealizowane programy polityki zdrowotnej  1 

a) kwoty przeznaczone na realizację programów zł 220 000 

b) 

wydatkowane środki, 

w tym: 

 miasto 

 refundacja NFZ 

zł 

173 100 

 

157 988,37 

  15 111,63 

c) liczba osób, które skorzystały z programów osoba 1 731 
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”Program szczepień ochronnych przeciw grypie dla mieszkańców 

miasta Świnoujście w wieku od 60 roku życia”, został przyjęty 

uchwałą Nr LXXX/626/2023 Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 25 maja 2023 r.  

Miasto zleciło realizację programu podmiotowi leczniczemu 

wyłonionemu w konkursie – Szpitalowi Miejskiemu im. 

Jana Garduły w Świnoujściu sp. z o.o., ul. Mieszka I 7. 

Planowana populacja kwalifikująca się do włączenia 

do programu wynosiła 2200 mieszkańców miasta w wieku 

od 60 roku życia, zaszczepiono 1731 osoby. 

 

 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

5. Liczba osób, które zgłosiły się do poradni leczenia uzależnień os. 266 

a) w tym po raz pierwszy os. 78 

6. Liczba pacjentów Centrum Zdrowia Psychicznego ogółem, w tym: os. 1 132 

a) z diagnozą uzależnienia od alkoholu os. 154 

b) z diagnozą uzależnienia od narkotyków os. 45 

c) z uwagi na problemy ze zdrowiem psychicznym os. 933 
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Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 

Zgodnie 

z uchwałą 
Wydanych 

7. 
Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych do spożycia w miejscu sprzedaży, w tym: 
szt. 660 584 

a) 
o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo/liczba 

wydanych zezwoleń 
szt. 265 217 

b) 
o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem 

piwa)/liczba wydanych zezwoleń 
szt. 210 189 

c) 
o zawartości powyżej 18% alkoholu/liczba wydanych 

zezwoleń 
szt. 185 178 

 

 
 

 
 

  

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 

Ogółem 

Zgodnie 

z uchwałą 
Wydanych 

8. 
Maksymalna liczba zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych do spożycia poza miejscem sprzedaży, w tym: 
szt. 365 296 

a) 
o zawartości do 4,5% alkoholu oraz na piwo/liczba wydanych 

zezwoleń 
szt. 130 92 

b) 
o zawartości powyżej 4,5% do 18% alkoholu (z wyjątkiem 

piwa)/liczba wydanych zezwoleń 
szt. 120 109 

c) o zawartości powyżej 18% alkoholu/liczba wydanych zezwoleń szt. 115 95 

9. 
Liczba odebranych zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych 
szt. 0 

10. Liczba osób, które zachorowały na Covid-19 os. 455 
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VIII. Oświata i wychowanie dzieci i młodzieży 
 

W 2023 r. Miasto było organem prowadzącym dla 15 placówek: przedszkoli i szkół podstawowych, 

szkół ponadpodstawowych oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej przy ul. Piastowskiej 54. 

 

Przedszkola: 

 Przedszkole Miejskie Nr 1 „Perełki Bałtyku” w Świnoujściu przy ul. Warszawskiej 13, 

 Przedszkole Miejskie Nr 3 „Pod Żaglami” w Świnoujściu przy ul. Batalionów Chłopskich 5 

oraz drugie miejsce prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych przy ul. Tadeusza 

Kościuszki 11, 

 Przedszkole Miejskie Nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi „Bajka” w Świnoujściu przy ul. Wincentego 

Witosa 7, 

 Przedszkole Miejskie Nr 9 „Fantazja” w Świnoujściu przy ul. Sosnowej 16 oraz drugie miejsce 

prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych przy ul. 1 Maja 40, 

 Przedszkole Miejskie Nr 10 „Kolorowy Świat” w Świnoujściu przy ul. Monte Cassino 24-25 

oraz drugie miejsce prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych przy ul. Gabriela 

Narutowicza 10, 

 Przedszkole Miejskie Nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi „Tęcza” w Świnoujściu przy ul. Bydgoskiej 

15 oraz drugie miejsce prowadzenia zajęć wychowawczo-dydaktycznych przy ul. Gdyńskiej 27B 

(do 31 sierpnia 2023 r.). 
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Szkoły podstawowe: 

 Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Marynarki Wojennej RP w Świnoujściu przy ul. Gabriela Narutowicza 

10 oraz drugie miejsce prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

przy ul. Wincentego Witosa 12, 

 Szkoła Podstawowa Nr 2 im. mjra Henryka Sucharskiego w Świnoujściu przy ul. Białoruskiej 2, 

 Szkoła Podstawowa Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. kpt. ż. w. Mamerta Stankiewicza 

w Świnoujściu przy ul. Szkolnej 1, 

 Szkoła Podstawowa Nr 6 im. Mieszka I w Świnoujściu przy ul. Stanisława Staszica 17 oraz drugie 

miejsce prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przy ul. Tadeusza 

Kościuszki 11, 

 Zespół Szkolno-Przedszkolny, w skład którego wchodzi: Przedszkole Miejskie Nr 7 oraz Szkoła 

Podstawowa Nr 9 im. Jana Pawła II przy ul. Sąsiedzkiej 13A. 

 

 
 

Szkoły ponadpodstawowe: 

 Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. Mieszka I w Świnoujściu przy 

ul. Mieczysława Niedziałkowskiego 2, 

 Centrum Edukacji Zawodowej i Turystyki w Świnoujściu przy ul. Gdyńskiej 26, w skład którego 

wchodzi Technikum Zawodowe Nr 1 oraz Szkolne Schronisko Młodzieżowe, 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Marii Konopnickiej w Świnoujściu 

przy ul. Piastowskiej 55, w skład którego wchodzi przedszkole specjalne, szkoła podstawowa 

specjalna, szkoła specjalna przysposabiająca do pracy i branżowa szkoła specjalna I stopnia. 
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W 2023 r. Miasto było organem rejestrującym dla 15 placówek: 

 Społecznej Szkoły Podstawowej Społecznego Towarzystwa Szkoły Gimnazjalnej przy ul. Jana 

Matejki 35, 

 Społecznego Liceum Ogólnokształcącego Społecznego Towarzystwa Szkoły Gimnazjalnej 

przy ul. Jana Matejki 35, 

 Szkoły Podstawowej Fundacji LOGOS przy ul. Grunwaldzkiej 47, 

 I Liceum Społecznego Fundacji LOGOS przy ul. Grunwaldzkiej 47, 

 Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego im. św. Jadwigi Królowej przy ul. Stanisława 

Wyspiańskiego 12, 

 Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego przy ul. Basztowej 11, 

 Niepublicznego Przedszkola „Tygrysek” przy ul. Bohaterów Września 71-72, 

 Niepublicznego Przedszkola Specjalnego „Jeżyk” przy ul. Basztowej 11, 

 Niepublicznego Przedszkola „Encepence” przy ul. Grunwaldzkiej 45A, 

 Przedszkola Niepublicznego „Motylek” przy ul. Juliusza Słowackiego 27/2, 5, 5A, 8, 

 Aktywnego Przedszkola „KOGUT” przy ul. Piastowskiej 62, 

 Przedszkola Niepublicznego „Wiatraczek” przy ul. Monte Cassino 22, 

 Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Świnoujściu WZDZ w Szczecinie przy 

ul. Norweskiej 12A, 

 Branżowej Szkoły I Stopnia A.K.S. Szkoła Techniczna w Świnoujściu przy ul. Norweskiej 12, 

 Branżowej Szkoły II Stopnia A.K.S. Szkoła Techniczna w Świnoujściu przy ul. Norweskiej 12. 

 

Ponadto Miasto jest organem wydającym zezwolenie na założenie szkoły lub placówki publicznej 

dla Wojewódzkiego Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Szczecinie, w tym: 

 Branżowej Szkoły I Stopnia w Świnoujściu WZDZ w Szczecinie przy ul. Norweskiej 12A, 

 Technikum Zawodowego w Świnoujściu WZDZ w Szczecinie przy ul. Norweskiej 12A. 

 

 

 



S t r o n a  24 | 132 

W 2023 r. Miasto było organem dotującym dla 17 placówek: 

 Niepublicznego Przedszkola „Tygrysek” przy ul. Bohaterów Września 71-72, 

 Przedszkola Niepublicznego „Motylek” przy ul. Juliusza Słowackiego 27/2, 5, 5A, 8, 

 Niepublicznego Przedszkola Specjalnego „Jeżyk” przy ul. Basztowej 11, 

 Aktywnego Przedszkola „KOGUT” przy ul. Piastowskiej 62, 

 Przedszkola Niepublicznego „WIATRACZEK” przy ul. Monte Cassino 22, 

 Niepublicznego Przedszkola „Encepence” przy ul. Grunwaldzkiej 45A,  

 Szkoły Podstawowej Fundacji LOGOS przy ul. Grunwaldzkiej 47, 

 I Liceum Społecznego Fundacji LOGOS przy ul. Grunwaldzkiej 47, 

 Społecznej Szkoły Podstawowej Społecznego Towarzystwa Szkoły Gimnazjalnej przy ul. Jana 

Matejki 35, 

 Społecznego Liceum Ogólnokształcącego Społecznego Towarzystwa Szkoły Gimnazjalnej 

przy ul. Jana Matejki 35, 

 Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego im. św. Jadwigi Królowej przy ul. Stanisława 

Wyspiańskiego 12, 

 Ośrodka Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczego przy ul. Basztowej 11, 

 Branżowej Szkoły I Stopnia w Świnoujściu WZDZ w Szczecinie przy ul. Norweskiej 12A, 

 Technikum Zawodowego w Świnoujściu WZDZ w Szczecinie przy ul. Norweskiej 12A, 

 Branżowej Szkoły I Stopnia A.K.S. Szkoła Techniczna w Świnoujściu przy ul. Norweskiej 12, 

 Branżowej Szkoły II Stopnia A.K.S. Szkoła Techniczna w Świnoujściu przy ul. Norweskiej 12, 

 Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Świnoujściu WZDZ w Szczecinie przy 

ul. Norweskiej 12A. 

 

W Mieście funkcjonują ponadto 3 szkoły ponadpodstawowe, dla których organem prowadzącym 

jest inny organ niż Gmina Miasto Świnoujście, tj.: 

 Technikum Morskie w Zespole Szkół Morskich im. Eugeniusza Kwiatkowskiego przy ul. Jana Sołtana 

2, dla którego organem prowadzącym jest Minister Infrastruktury, 

 Wojewódzkie Technikum dla Młodzieży wchodzące w skład Zachodniopomorskiego Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego przy ul. Grodzkiej 3, dla którego organem prowadzącym 

jest Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego, 

 Wojewódzka Szkoła Policealna wchodząca w skład Zachodniopomorskiego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego przy ul. Grodzkiej 3, dla którego organem prowadzącym 

jest Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

 

 

 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

1. Liczba uczniów w placówkach oświatowych ogółem, w tym: os. 5 928 

a) w przedszkolach os. 1 285 

b) w szkołach podstawowych os. 2 666 

c) w szkołach ponadpodstawowych os. 1 977 
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Systemem oświaty w Świnoujściu objętych było 5 928 dzieci i uczniów, w tym: 

a) w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Miasto: 

 w przedszkolach – 1 093 dzieci, 

 w szkołach podstawowych – 2 478 uczniów, 

 w szkołach ponadpodstawowych – 772 uczniów; 

b) w jednostkach oświatowych, dla których Miasto jest organem rejestrującym i wydającym 

zezwolenie, którym jednocześnie udziela dotacji: 

 w przedszkolach – 192 dzieci, 

 w szkołach podstawowych – 188 uczniów, 

 w szkołach ponadpodstawowych – 454 uczniów; 

c) w innych szkołach ponadpodstawowych w Mieście, dla których organem prowadzącym jest inny 

organ niż miasto: 

 w Technikum Morskim w Zespole Szkół Morskich – 405 uczniów, 

 w Wojewódzkim Technikum dla Młodzieży Zachodniopomorskiego Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego – 211 uczniów, 

 w Wojewódzkiej Szkole Policealnej Zachodniopomorskiego Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego – 135 uczniów. 

 

 

 

 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

2. Liczba nauczycieli i pracowników w placówkach oświatowych w przeliczeniu:   

a) na etaty etaty 997,92 

b) na osoby os. 1 145 
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Zadania w jednostkach oświatowych w Mieście wykonywało ogółem 1145 pracowników zatrudnionych 

na 997,92 etatach, z tego: 

a) w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Miasto Świnoujście: 

 nauczyciele – 565 osób zatrudnionych w wymiarze 509,62 etatu, 

 pracownicy administracji – 28 osób zatrudnionych w wymiarze 27 etatu, 

 pracownicy obsługi – 208 osób zatrudnionych w wymiarze 190,52 etatu; 

b) w szkołach i placówkach oświatowych, dla których Miasto jest organem rejestrującym i wydającym 

zezwolenie oraz organem dotującym: 

 nauczyciele – 140 osób zatrudnionych na 92,13 etatu, 

 pracownicy administracji – 28 osób zatrudnionych w wymiarze 15,91 etatu, 

 pracownicy obsługi – 53 osoby zatrudnione w wymiarze 39,01 etatu; 

c) w innych szkołach ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest inny organ 

niż Miasto: 

 nauczyciele – 87 osób zatrudnionych w wymiarze 88,48 etatu, 

 pracownicy administracji – 11 osób zatrudnionych w wymiarze 11,25 etatu, 

 pracownicy obsługi – 25 osób zatrudnionych w wymiarze 24 etatu. 

 

 
 

Gmina realizowała zadania określone w ustawie – Prawo oświatowe oraz ustawie o systemie 

oświaty, m.in. takie jak: 

a) dowóz dzieci z niepełnosprawnościami lub refundacja rodzicom kosztów związanych z dowozem 

dzieci z niepełnosprawnościami do szkół – 14 uczniów; 

b) przyznano 36 uczniom stypendia szkolne oraz 6 uczniom zasiłki szkolne, w związku ze zdarzeniem 

losowym, 

c) 10 pracodawcom udzielono wsparcia w dofinansowaniu kosztów kształcenia młodocianych 

pracowników zamieszkałych na terenie Miasta, którzy ukończyli przygotowanie zawodowe i zdali 

egzamin czeladniczy lub egzamin potwierdzający uzyskanie kwalifikacji zawodowych, a także 

ukończyli przyuczenie do wykonywania określonej pracy; 

d) 127 uczniów skierowano do kształcenia specjalnego, a 5 uczniów do młodzieżowych ośrodków 

socjoterapii. 
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Ponadto: 

 Miasto realizowało zadania o charakterze pomocy materialnej w ramach rządowego programu 

„Wyprawka szkolna” (dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnych 

dla uczniów z niepełnosprawnościami w szkołach ponadpodstawowych) – z tej formy pomocy 

skorzystało 52 uczniów; 

 rządowym „Narodowym Programem Rozwoju Czytelnictwa 2.0” została objęta 1 szkoła 

podstawowa; 

 realizowano zadanie z zakresu administracji rządowej, wynikające z programu kompleksowego 

wsparcia dla rodzin „Za życiem” – wiodący ośrodek koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczy; 

 szkoły uczestniczyły w programach „Owoce w szkole” oraz „Szklanka mleka”; 

 zgodnie z przepisem art. 14 ust. 11 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, miasto otrzymało środki z Funduszu 

Pomocy w celu wsparcia w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. Środki z Funduszu 

Pomocy są przeznaczone na wszystkie wydatki związane z funkcjonowaniem szkół/placówek 

oświatowych, które pozostają w związku z dodatkowymi zadaniami oświatowymi dotyczącym 

dzieci z Ukrainy. 

 

Pełny opis i zakres realizacji zadań Gminy Miasto Świnoujście zawiera sporządzana w oparciu o art. 

11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, ze zm.) 

informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Miasto Świnoujście za każdy poprzedni rok 

szkolny. Ostatnia informacja za rok szkolny 2022/2023, złożona została do Rady Miasta w terminie 

do 31 października. 

 
Projekty i przedsięwzięcia realizowane przez placówki: 

a) Udział w ogólnopolskim projekcje edukacyjnym „Nietypowe dni kreatywne”, 

b) Udział w ogólnopolskim projekcie „Empatyczna klasa”, 

c) Ogólnopolski konkurs na „Najciekawszy list do Św. Mikołaja”, 

d) Wojewódzki konkurs historyczny „Wokół symboli narodowych”, 

e) Ogólnopolski Projekt „Trzymaj Formę”, 

f) Ogólnopolski Program antynikotynowej edukacji zdrowotnej „Bieg po zdrowie”, 

g) Projekt edukacyjny „Lepsza szkoła” z j. polskiego, matematyki, historii oraz edukacji 

wczesnoszkolnej – doskonalenie umiejętności edukacyjnych i monitorowanie postępów uczniów, 
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h) Projekt edukacyjny z fizyki „Zwierciadła i soczewki”, 

i) Udział szkoły w programie „Szkoła pozytywnego myślenia” - program wspierania zdrowia 

psychicznego dzieci i młodzieży, 

j) Ogólnopolski konkurs pięknego czytania w języku angielskim, 

k) Udział w Ogólnopolskiej Akcji Szytej Na Miarę promującej czytelnictwo, 

l) Kontynuacja bilateralnego dwujęzycznego projektu polsko-niemieckiego, którego głównym 

zadaniem jest pobieranie nauki po obu stronach granicy przez uczniów obu narodowości, 

m) „Szkoła Pozytywnego Myślenia” – wspieranie zdrowia psychicznego dzieci, integracja rodzin przez 

wspólne działanie, 

n) Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „PogłówkujMy”, 

o) Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Europa i ja”, 

p) Realizacja projektu „Bliżej Przyrody” dla edukacji wczesnoszkolnej w klasach I-III szkół 

podstawowych położonych na terenie gmin Wolińskiego Parku Narodowego. Celem projektu 

jest popularyzowanie walorów przyrodniczych parku, dokonywanie obserwacji i badań własnych 

przy współpracy z Uczelnią Wyższą, 

q) Realizacja Ogólnopolskiego Projektu Edukacyjnego „W świecie Montessori”. Celem nadrzędnym 

projektu jest promocja pracy według koncepcji Marii Montessori oraz wprowadzenie elementów 

pedagogiki montessoriańskiej w placówkach niemontessoriańskich, 

r) Udział placówek oświatowych w akcji MEN „Razem na Święta”, w której uczniowie zachęcani 

byli do niesienia pomocy innym, 

s) Realizacja ogólnopolskiego projektu „Zaczytana Szkoła”, „Szkoła do hymnu”, Akademia 

Bezpiecznego Puchatka „Jak bezpiecznie i odpowiedzialnie korzystać z urządzeń cyfrowych”, 

t) W przedszkolach: programy ogólnopolskie propagujące zdrowie i zdrowe odżywianie: „Akademia 

Aquafresh”, „Żyj z przyrodą w zgodzie”, „Kubusiowi Przyjaciele Natury”, „Czyste powietrze wokół 

nas”, „Tato, Mamo wolę wodę”, „Jemy marchewkę – zdrowe zęby mamy”, „Skąd się biorą produkty 

ekologiczne”, „Piękna nasza Polska cała”, „Mały miś w świecie wielkiej literatury”, inne programy: 

„Magiczna moc bajek”. 

 

Projekty edukacyjne finansowane ze środków zewnętrznych 

1. „Szkoła praktycznych umiejętności i dobrych kwalifikacji 2” w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego – Wsparcie szkół i placówek prowadzących 

kształcenie zawodowe oraz uczniów uczestniczących w kształceniu zawodowym i osób dorosłych 

uczestniczących w pozaszkolnych formach kształcenia zawodowego, Działanie 8.6 – Inwestowanie 

w kształcenie, szkolenie i szkolenie zawodowe na rzecz zdobywania umiejętności uczenia się przez 

cale życie. Celem projektu było podniesienie umiejętności oraz uzyskanie dodatkowych kwalifikacji 

zawodowych przez uczniów i nauczycieli (uprawnienia barmańskie, baristyczne, sommelierskie 

i kelnerskie) oraz doskonalenie umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli zawodu, 

związanych z nauczanym zawodem, 

2. ERASMUS+ „Ochrona praw człowieka – przejęcie odpowiedzialności” współfinansowany przez 

Unię Europejską. W projekcie bierze udział Liceum Ogólnokształcące im. Mieszka I w Świnoujściu 

oraz uczniowie z Belgii, Holandii i Niemiec. Uczestnicy projektu będą lepiej poznawać różne kultury 

i stanowiska w krajach uczestniczących w projekcie, a także rozwiną wzajemne zrozumienie. 

W ramach tematyki projektu wszyscy będą uczyć się podstaw praw człowieka, a tym samy lepiej 

zrozumieją człowieczeństwo, wzajemne poszanowanie, szacunek, bez względu na kraj 

pochodzenia danej osoby. 
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Do szczególnie ważnych działań i zjawisk w oświacie w 2023 r. należały: 

1) Przyznanie Certyfikatu Samorządowy Lider Edukacji za rok 2023. Certyfikat nadawany jest 

na podstawie rekomendacji Komisji Ekspertów reprezentujących polskie środowisko akademickie. 

Organizatorem merytorycznym konkursu jest Fundacja Rozwoju Edukacji i Szkolnictwa Wyższego. 

Certyfikat Samorządowy Lider Edukacji stanowi potwierdzenie przestrzegania przez JST 

najwyższych standardów jakościowych w dziedzinie zarzadzania lokalną przestrzenią edukacyjną, 

2) Przyznanie Wyróżnienia Nadzwyczajnego i Specjalnego Zarządu Fundacji Rozwoju Edukacji 

i Szkolnictwa Wyższego. Wyróżnienie, w ocenie zarządu fundacji, zostało przyznane JST, które 

osiągnęły największy i najbardziej zauważalny dla społeczności lokalnej progres w dziedzinie 

nowoczesnego zarządzania oświatą. 

3) Nagrodzenie stypendiami Prezydenta Miasta Świnoujście 103 uzdolnionych uczniów szkół 

podstawowych i ponadpodstawowych z Miasta za wysokie wyniki w nauce i szczególne osiągnięcia, 

4) Uzyskanie stopnia nauczyciela mianowanego i dyplomowanego przez 22 nauczycieli Gminy Miasto 

Świnoujście, 

5) Działalność charytatywna uczniów Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Integracyjnymi 

im. Mieszka I - wystawienie spektaklu teatralnego dla uczniów świnoujskich szkół i mieszkańców 

miasta „Misja Kleopatra”, 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

3. Finansowanie oświaty, w tym: zł 92 593 935 

a) kwota wykorzystanej subwencji zł 44 911 225 

b) koszty pokryte dochodami własnymi miasta zł 40 657 317 

c) 
kwota przekazanych dotacji, środków finansowych na realizację programów 

rządowych oraz środków z UE 
zł 7 025 393 
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6) Likwidacja Przedszkola Miejskiego na ulicy Gdyńskiej i powstanie nowych oddziałów 

przedszkolnych w Szkole Podstawowej nr 6 im. Mieszka I, 

7) Uroczystość posadzenia „Dębów Pamięci” w ramach realizacji programu edukacyjnego „Katyń 

Ocalić od Zapomnienia”, 

8) Powstanie nowej sali „Doświadczania Świata” w Przedszkolu Miejskim nr 3 „Pod Żaglami”, 

9) Realizacja programu „Morskie wychowanie dzieci i młodzieży”, 

10) Realizacja półkolonii miejskich z programem profilaktycznym dla najmłodszych mieszkańców 

Miasta, 

11) Funkcjonowanie klasy patronackiej w Centrum Edukacji Zawodowej i Turystyki. 

 

Ważniejsze działania, sukcesy i osiągnięcia uczniów świnoujskich szkół na poziomie wojewódzkim 

i ogólnopolskim: 

1) Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. Mieszka I w Świnoujściu uzyskało 

z egzaminów maturalnych, w zakresie przedmiotów obowiązkowych, wyższe wyniki niż średnie 

wyniki województwa i kraju, 

2) decyzją Fundacji Edukacyjnej „Perspektywy” I Liceum Społeczne Fundacji Logos, Społeczne Liceum 

Ogólnokształcące Społecznego Towarzystwa Szkół Gimnazjalnych w Świnoujściu oraz Zespól Szkół 

Morskich im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Świnoujściu otrzymało brązową tarczę i tytuł 

„Brązowej Szkoły”, 

3) decyzją Fundacji Edukacyjnej „Perspektywy” Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami 

Integracyjnymi im. Mieszka I w Świnoujściu otrzymało srebrną tarczę i tytuł „Srebrnej Szkoły”, 

4) uzyskanie wyników bardzo dobrych i wyróżnień w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym 

Kangur, 

5) uczeń Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami Integracyjnymi im. Mieszka I w Świnoujściu zdobył 

stypendium Prezesa Rady Ministrów, 

6) uzyskanie tytułu laureatów Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z języka polskiego, 

7) uzyskanie tytułu finalistów Wojewódzkiego Konkursu Przedmiotowego z języka angielskiego, 

biologii, konkursu fotograficznego, 

8) zdobycie, przez Szkołę Podstawową nr 1 im Marynarki Wojennej RP, pierwszego miejsca 

w województwie zachodniopomorskim za ogólne współzawodnictwo sportowe. 

 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

4. Udział uczniów w olimpiadach i konkursach: os. 434 

a) wojewódzkich os. 186 

b) krajowych os. 159 

c) międzynarodowych os. 89 

5. Liczba uczniów kończących ósmą klasę os. 490 

6. Liczba uczniów rozpoczynających naukę w szkołach ponadpodstawowych os. 660 

7. Liczba uczniów uczęszczających do szkół ponadpodstawowych spoza miasta os. 348 

8. Żłobki publiczne i niepubliczne:   
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a) liczba dzieci os. 270 

b) liczba opiekunów i pracowników w przeliczeniu na:   

 etaty etaty 71,95 

 osoby os. 97 

c) koszty utrzymania ogółem, w tym: zł 6 234 531 

 dotacja miasta udzielona żłobkom niepublicznym zł 779 250 

 

IX. Bezpieczeństwo mieszkańców i miasta 
 

 

 

 

 

 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

   

1. Przestępczość ogółem, w tym: szt. 838    

a) kryminalne szt. 699    

b) kradzieże szt. 263    

c) przestępstwa gospodarcze szt. 58    

d) przestępstwa narkotykowe szt. 65    

2. Zdarzenia w ruchu drogowym ogółem, w tym: szt.     

a) kolizje szt. 522    

b) wypadki szt. 29    

c) z udziałem pieszych szt. 31    

3. 
Zdarzenia drogowe z udziałem poszkodowanych 

osób, w tym: 
os.  

   

a) ranni os. 31    

b) ofiary śmiertelne os. 1    

c) zatrzymani nietrzeźwi kierowcy os. 62    

4. Obszar miasta objęty monitoringiem wizyjnym szt. 16    

5. Ochrona przeciwpożarowa:   Uznam Wolin Karsibór 

a) jednostki ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa szt. 8 2 5 1 

b) ilość pojazdów pożarniczych i przyczep szt. 31 11 18 2 

6. Ilość interwencji na terenie miasta ogółem, w tym: szt. 902    

a) pożary szt. 167    

b) miejscowe zagrożenia szt. 509    

c) fałszywe alarmy szt. 226    
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Zdarzenia drogowe z udziałem osób poszkodowanych 

 

 

 

Szacowany czas dotarcia podmiotów ratowniczych na miejsce zdarzenia. 

Jednym z najważniejszych kryteriów gotowości operacyjnej jest możliwość dotarcia podmiotów 

ratowniczych na miejsce zdarzenia w określonym czasie. Poniższa mapa obrazuje obszary, dla których 

prawdopodobny czas przybycia do zdarzenia pierwszych sił i środków KSRG wynosi odpowiednio do 8 

min. i do 15 min. 

 

 

- obszar do 8 min. - obszar do 15 min. 
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Szacuje się, że podmioty ratownicze zlokalizowane na terenie Świnoujścia są w stanie dotrzeć 

do wszystkich zamieszkałych obszarów w czasie do 15 minut. 

Wysokość środków finansowych w 2023 roku na zabezpieczenie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego w m. Świnoujście przekazanych w ramach Funduszu Wsparcia przez Gminę Miasto 

Świnoujście. 

 

Komenda Miejska Policji w Świnoujściu – 260 000 zł 

w tym: 

 dofinansowanie zwiększenia bezpieczeństwa i porządku w m. Świnoujście 180 000 zł 

 zakup pojazdu służbowego typu SUV na rzecz KMP w Świnoujściu w ramach programu 

współfinansowania 80 000 zł 

    

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Świnoujściu – 70 000 zł 

w tym: 

 sfinansowanie przedsięwzięć KM PSP zwiększające zabezpieczenie ratownicze w m. Świnoujście. 
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Wydział Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Świnoujście – 17 300 zł 

W ramach rozbudowy i modernizacji miejskiego systemu ostrzegania i alarmowania zamontowano 

syrenę elektroniczną szczelinową DSE-900S/900W na budynku Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Nr 1 KM 

PSP w Świnoujściu przy ul. Piastowskiej 2A, którą włączono do Miejskiego Cyfrowego Systemu 

Alarmowania i Ostrzegania Ludności Digitex CZK/IP. 

 

  
 

Gmina Miasto Świnoujście została włączona do „Jednolitego cyfrowego systemu łączności radiowej 

zarządzania kryzysowego województwa zachodniopomorskiego”. 

W 2023 r. zrealizowano wiele przedsięwzięć mających na celu poprawę bezpieczeństwa oraz działań 

związanych z realizacją zadań obronnych i kryzysowych na terenie miasta. 

W dniach 13-30.11.2023 r. Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego brało udział w „Ćwiczeniu 

sprawdzającym procedury systemu zarządzania kryzysowego SPO-13 ostrzegania i alarmowania wojsk 

oraz ludności cywilnej o zagrożeniach uderzeniami z powietrza pk.  „LIBERO 2023”. 

Odbyło się szereg ćwiczeń z udziałem służb, straży, inspekcji i instytucji odpowiedzialnych 

za bezpieczeństwo i porządek publiczny oraz funkcjonowanie miasta w warunkach zagrożenia 

zewnętrznego lub wojny. Do najważniejszych należały ćwiczenia pod kryptonimem: KAPER, 

ANACONDA, AMBER, NEPTUN, GNIEWOSZ, INTRUZ oraz TUNEL. 

Oddane zostało do użytku Stanowisko Kierowania na wypadek sytuacji kryzysowych lub zagrożenia 

zewnętrznego.   

Przeprowadzono sprawdzenie wałów przeciwpowodziowych, uzupełniono stan zaopatrzenia 

magazynu przeciwpowodziowego. 

Wydział został uznany przez Wojewodę Zachodniopomorskiego w Szczecinie za Wydział realizujący 

w najlepszym stopniu zadania obronne, zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej na terenie 

województwa. Potwierdził to raport Najwyższej Izby Kontroli z marca 2024 r. 
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Straż Miejska w Świnoujściu wykonując swoje ustawowe obowiązki w zakresie utrzymania spokoju 

i porządku publicznego na terenie Gminy Miasto Świnoujście wykonała łącznie 4 879 interwencji, 

w tym m.in: 4309 interwencji związanych z wykroczeniami, ruchem drogowym, w tym 332 interwencje 

były zgłoszone przez mieszkańców. 570 interwencji dotyczyło pozostałych wykroczeń, 

w tym 212 interwencji zostało wykonanych na zgłoszenie mieszkańców. 

W wyniku interwencji związanych z ruchem drogowym na przednie koło pojazdu, nałożonych zostało 

525 blokad. Sprawcy ujawnionych wykroczeń zostali ukarani 1961 mandatami karnymi. Sporządzono 

25 wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego w Świnoujściu. Zastosowano 642 pouczenia zgodnie 

z art. 41kw. 

Na podstawie art. 50a Ustawy Prawo o Ruchu Drogowym zostało usuniętych 26 pojazdów.  

115 zgłoszeń odnośnie rannych ptaków przekazanych zostało do koordynatora fundacji „Speak Up”. 

119 wykrytych nieprawidłowości na terenie miasta zostało przekazanych do odpowiednich instytucji 

i wydziałów Urzędu Miasta Świnoujście.  

Funkcjonariusze straży miejskiej wykonali 291 wspólnych kontroli z pracownikami Urzędu Miasta.  

Strażnicy miejscy przeprowadzili 14 kontroli pieców oraz dwukrotnie asystowali z funkcjonariuszami 

Komendy Miejskiej Policji przy wykonywaniu oblotów dronem.  

Wraz z funkcjonariuszami Ogniwa Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Świnoujściu 

przeprowadzono 58 wspólnych patroli. 

 

W zakresie bezpieczeństwa informatycznego Urzędu Miasta utrzymywane są UTM (zapory sieciowe 

zabezpieczające styk sieci w Urzędzie oraz lokalizacjach poza Urzędem), przeprowadzane są cykliczne 

szkolenia z cyberbezpieczeństwa.  

Miasto przeniosło strony internetowe kartawyspiarza.pl/ oraz visit.swinoujscie.pl/ z zewnętrznych 

hostingów do swoich zasobów.  

Wdrożono własne rozwiązania chmurowe do transferu plików bez korzystania z pośrednictwa trzeciej 

strony: chmurka.um.swinoujscie.pl, cloud.um.swinoujscie.pl. 

Wdrożono uwierzytelnienie przy pomocy kluczy sprzętowych, dla użytkowników o najwyższych 

uprawnieniach oraz dla podmiotów zewnętrznych. 

Od czerwca 2023 r. uruchomiona jest w Urzędzie Miasta wersja EZD PUW. 

Uruchomiono autorski monitoring raportujący czas pracy urzędników, z rozliczeniem dziennym, 

tygodniowym i miesięcznym.  

Uruchomiono autorski monitoring tożsamości i uprawnień użytkowników. 

Uruchomiono autorskie rozwiązania w zakresie automatycznego tworzenia odmiejscowionej kopii 

zapasowej. 

Wdrożono przedsięwzięcia przygotowujące Urząd do implementacji dyrektywy NIS2. 

W dniach 27.09 - 02.10.2023 r. przeprowadzono kontrolę działania systemów teleinformatycznych 

oraz rejestrów publicznych, używanych do realizacji zadań zleconych z zakresu administracji rządowej. 
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Ustalenia kontroli: 

Kontrolujący wysoko oceniają kompetencje, profesjonalizm i zaangażowanie Kierownika Biura 

Technologii Informacyjnych, jak również wdrożone przez pracowników Biura Technologii 

Informacyjnych rozwiązania organizacyjne i techniczne, mające na celu odpowiednie zabezpieczenie 

użytkowanych systemów informatycznych, szczególnie w obszarze przetwarzanych w Jednostce 

danych. 

[https://www.gov.pl/web/uw-zachodniopomorski/kontrole-wydzialu-kontroli2 Prezydent Miasta 

Świnoujście – wystąpienie pokontrolne] 

 

Działalność inwestycyjna Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej w 2023 roku 

 

Działalność inwestycyjna Spółki w 2023 r. była skoncentrowana w szczególności na uruchomieniu 

zewnętrznej kotłowni kontenerowej dla kotła wodnego opalanego gazem ziemnym typu E o mocy 

10MW wraz z instalacjami technicznymi niezbędnymi do jego pracy i współpracy z istniejącą 

ciepłownią. 

W 2023 roku PEC Sp. z o. o. w Świnoujściu kontynuowało Wstępne Konsultacje Rynkowe w celu 

uzyskania informacji dla zadania: „Budowa nowego efektywnego, ekonomicznego i przyjaznego 

dla środowiska źródła ciepła dla miasta Świnoujście w nowej lokalizacji z wykorzystaniem sieci 

przesyłowej stanowiącej własność Spółki”, uwzględniając również rozwiązanie układu poprzez 

zastosowanie Instalacji Termicznego Przetwarzania Odpadów z odzyskiem energii dla PEC Sp. z o.o. 

w Świnoujściu. Wstępne Konsultacje Rynkowe rozpatrywały wsparcie Miejskiego Systemu 

Ciepłowniczego w odejściu od źródła węglowego, dostosowania się do planowanych zmian definicji 

Efektywnego Systemu Ciepłowniczego oraz poprawy warunków środowiskowych mieszkańców Gminy 

Miasto Świnoujście. Do postępowania przystąpiło 6 podmiotów, które przedstawiły modele realizacji 

budowy nowego źródła w wariantach finansowania zewnętrznego oraz finansowania własnego, 

koncepcje technologiczne oraz możliwości jakie niesie za sobą relokacja i dywersyfikacja źródła ciepła. 

PEC Sp. z o. o. w ramach opracowania studium wykonalności dla zadania „Strategiczny, ekonomiczny 

i przyjazny dla środowiska sposób zasilania w energię cieplną miasta Świnoujście” wraz z analizą 

techniczną, ekonomiczną i środowiskową, realizacja wybranego wariantu oraz dostosowanie jednostek 

kotłowych do norm środowiskowych obowiązujących od dnia 01.01.2023 r.” złożyło w kwietniu 2023 

r. Kartę Informacyjną Przedsięwzięcia pt.: „Budowa efektywnego źródła ciepła z kogeneracją gazową 

i termicznym przekształcaniem odpadów, na dz. 188/150 przy ul. Steyera w Świnoujściu”. 

Na podstawie ww. wniosku otrzymano zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko 

na podstawie art. 69 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. 2023 poz. 1094). 

W celu możliwości pozyskania nowych odbiorców wybudowano 371 mb sieci ciepłowniczej. 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

8. 
Bezpieczeństwo energetyczne, sytuacja w miejskim Przedsiębiorstwie 

Energetyki Cieplnej: 
  

a) ilość budynków podłączonych do sieci ciepłowniczej szt. 533 

b) długość sieci ciepłowniczej km 41,5 
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Działalność inwestycyjna Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w 2023 roku 

 

Uwaga, jako liczbę odbiorców wskazano liczbę punktów rozliczeniowych, dla których ZWiK ma zawartą umowę. 

 

W zakresie inwestycji w infrastrukturę wodno-kanalizacyjną w roku 2023: 

 rozpoczęto budowę ujęcia wody powierzchniowej wraz z rur. wody surowej i infrastrukturą 

towarzyszącą – wydatki poniesione w roku 2023: 2 275 tys. zł, 

 wykonano i podłączono nowe studnie głębinowe – wydatki poniesione w roku 2023: 1 365 tys. zł 

netto, 

 wybudowano i zmodernizowano sieci wodociągowe i kanalizacyjne – wydatki poniesione w roku 

2023: 4 788 tys. zł netto, 

 zmodernizowano układ sterowania procesami oczyszczalni – wydatki poniesione w roku 2023: 

1 620 tys. zł netto, 

 uruchomiono instalację fotowoltaiczną na SUW Wydrzany,  

 przeprowadzano remont drugiego z 3 kompletów zbiorników reakcji i sedymentacji w ciągach 

uzdatniania wody na SUW Wydrzany – wydatki poniesione w roku 2023: 435 tys. zł netto, 

 przeprowadzono wymianę odc. wody surowej pod torami kolejowymi przy ul. Barlickiego – 

wydatki poniesione w roku 2023: 116 tys. zł, 

 przeprowadzono wymianę układu sterowania przepompowni ścieków na przepompowni – P1 – 

wydatki poniesione w roku 2023: 123 tys. zł netto. 

 

X. Polityka mieszkaniowa 
 

Lp. Informacja Jednostka miary Ogółem 

1. Ilość budynków w mieście ogółem, w tym: szt. 7 775 

a) ilość budynków mieszkalnych szt. 3 259 

 

 

 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

9. Zaopatrzenie w wodę:   

a) liczba odbiorców przyłączonych do sieci wodociągowej szt. 5 742 

b) liczba odbiorców przyłączonych do sieci kanalizacyjnej szt. 5 351 

c) liczba nieruchomości wyposażonych w zbiornik bezodpływowy szt. 217 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

   

2. Liczba mieszkań ogółem w mieście*, w tym: szt. 22 862    

a) gminny zasób mieszkaniowy  szt. 532    
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*Dane GUS za 2022 r. – dane za 2023 r. dostępne będą w lipcu 2024 r. 

 

W roku 2023r. wydano 9 pozwoleń na budowę:  

 8 z nich opiewa na budowę 452 mieszkań na wyspie Uznam, 

 jedno zezwolenie na wyspie Wolin – to budowa dwóch budynków z 52 lokalami mieszkalnymi, 

które powiększą gminny zasób mieszkaniowy. 

 

Pozwolenia na budowę budynków wielorodzinnych dotyczą następujących lokalizacji: 

 
 

W związku ze stale rosnącym deficytem mieszkań w Świnoujściu, Gmina jest w trakcie realizacji 

kolejnych inwestycji mieszkaniowych, mających na celu budowę nowych mieszkań komunalnych 

i czynszowych. W roku 2023 realizowane były trzy przedsięwzięcia inwestycyjne, w wyniku których 

wybudowanych zostanie 175 lokali mieszkalnych. 

 
Budowa dwóch budynków komunalnych przy ul. Ludzi Morza 2, 4-4a 
 

 

    Uznam 
 

Wolin 
Karsibór 

3. 
Liczba wydanych pozwoleń na budowę 

mieszkań ogółem, w tym: 
szt. 18 9 8 1 

a) jednorodzinnych szt. 9 1 7 1 

b) wielorodzinnych szt. 9 8 1 0 
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 liczba planowanych mieszkań – 64, wynajmowanych na zasadach gminnego zasobu 

mieszkaniowego, 

 przewidywana wartość całkowita przedsięwzięcia – 30 943 097,61 zł, 

 dofinansowanie z Funduszu Dopłat BGK w wys. 80% planowanych kosztów przedsięwzięcia – 

24 754 478,08 zł, 

 dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa (10%) – 2 325 000 zł, 

 przetarg na budowę odbył się w marcu 2023 r., 

 w maju 2023 r. została zawarta umowa nr WRG.272.1.03.2023 pomiędzy Gminą a TBS Lokum 

sp. z o.o. określająca zasady oraz warunki udziału Gminy w kosztach przedsięwzięcia. W oparciu 

o tę umowę Spółka pełni funkcję Inwestora, 

 w roku 2023 wykonano roboty rozbiórkowe starych obiektów pozostałych po Państwowej Straży 

Pożarnej; rozpoczęto roboty budowlane na nowych budynkach A i B, 

 realizacja i zakończenie robót zgodnie z zawartą umową z wykonawcą – I kwartał 2025 r. 

W roku 2023 trwała przebudowa lokali w budynku przy ul. Heleny Modrzejewskiej 20 w celu poprawy 
funkcjonalności i wizerunku nieruchomości. 
 

 
 

W wyniku przebudowy powstanie 46 lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni użytkowej: 1 518,75 m2. 

Przewidywane koszty przedsięwzięcia – wynoszą 6 016 288,46 zł. BGK udzielił finansowego wsparcia 

do wysokości 85% faktycznie poniesionych kosztów przedsięwzięcia tj. 5 113 845,19 zł. 

W roku 2023 wykonano większość robót rozbiórkowych, w tym: skuto posadzki i okładziny, wyburzono 

ściany działowe, wybito nowe otwory drzwiowe pod nowy układ mieszkaniowy, rozebrano stropy 

w miejscu projektowanego szybu windowego oraz wszystkich instalacji elektrycznych i sanitarnych 

wraz z osprzętem. Wykonano konstrukcję szybu windowego. Zlikwidowano stare i zainstalowano nowe 

kanały wentylacji grawitacyjnej. Wykonane zostały tynki gipsowe cienkowarstwowe pod gładzie 

gipsowe. Wykonano nowe projekty branżowe wykonawcze. Kontynuowane są roboty branży 

ogólnobudowlanej, sanitarnej, elektrycznej i telekomunikacyjnej. Wstępne zakończenie prac 

planowane jest na koniec 2024 r. 

W roku 2023 Gmina Miasto Świnoujście była aktywnym beneficjentem środków z Funduszu Dopłat 

BGK. Zgodnie z ustawą z dnia 8 grudnia 2006 r. o finansowym wsparciu niektórych przedsięwzięć 

mieszkaniowych Gmina może starać się o środki z Funduszu Dopłat - nie tylko na budowę nowych 

mieszkań, ale też na zakup mieszkań z rynku pierwotnego i wtórnego oraz remont i przebudowę 

istniejącego już zasobu. 
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Łączna kwota jaką Miasto otrzymało w 2023 r. w formie bezzwrotnych dotacji wyniosła: 

30 145 903,32 zł. Ze środków pochodzących m. in. BGK utworzonych zostanie 112 lokali mieszkalnych. 

 

Budowa dwóch budynków przy ul. H. Modrzejewskiej 22 
 

 
 

 liczba planowanych mieszkań – 52, wynajmowanych na zasadach gminnego zasobu 
mieszkaniowego, 

 przewidywana wartość całkowita przedsięwzięcia – 28 236 956,10 zł, 

 dofinansowanie z Funduszu Dopłat BGK w wys. 80% planowanych kosztów przedsięwzięcia – 
22 589 564,88 zł, 

 dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa (10%) – 1 884 000 zł, 

 zawarto umowę na wykonanie dokumentacji dla inwestycji, obejmującej przygotowanie programu 
funkcjonalno-użytkowego, kosztorysów, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót 
budowlanych we wszystkich branżach, 

 w czerwcu 2023 roku Spółka uzyskała prawomocne pozwolenie na budowę dwóch budynków 
mieszkalnych wielorodzinnych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną 
oraz zagospodarowaniem terenu, 

 złożono wniosek o dofinansowanie inwestycji z BGK, wniosek został zweryfikowany pozytywnie 
i zakwalifikowany do dofinasowania w roku 2024. 
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Budowa dwóch budynków przy ul. Okólnej 15 
 

 
 

 liczba planowanych mieszkań – 59, zasilą zasób mieszkań czynszowych, 

 dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa (10%) planowanych kosztów – 

3 463 000 zł, 

 podjęto uchwałę lokalizacyjną, 

 wykonano koncepcję architektoniczną i uregulowano sprawy terenowe, 

 w czerwcu 2023 roku zawarto umowę na opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej 

do uzyskania pozwolenia na budowę. 

 

 

Środki otrzymane z Funduszu Dopłat BGK w 2023 r. 

 

Lp. 
Rodzaj 

inwestycji 
Adres inwestycji 

Całkowity koszt 

inwestycji 

(zł) 

Dofinansowanie z 

Funduszu Dopłat 

BGK 

(zł) 

Liczba 

utworzonych 

lokali 

1.  
budowa 

budynku 
Ludzi Morza 2, 4-4a 30 943 097,61 24 754 478,08 64 

2.  
przebudowa 

budynku 

Heleny Modrzejewskiej 

20 
6 016 288,46 5 113 845,19 46 

3.  zakup lokalu Krzywa 1a/22 175 000,00 78 795,20 1 

4.  zakup lokalu Krzywa 1b/23 425 000,00 198 784,85 1 

SUMA 37 249 663,22 30 145 903,32 112 
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Średnia cena m2 zakupu mieszkań na podstawie prawa pierwokupu w roku 2023 r. wynosiła 8264,08 zł. 
 

*zasób zarządzany przez TBS Lokum sp. z.o.o 

 

W roku 2023 roku realizowano zawarte pomiędzy Gminą Miastem Świnoujście oraz TBS Lokum 

sp. z o.o. następujące umowy wykonawcze: 

 nr WRG.272.1.6.2021 z dnia 31.03.2021 r., której przedmiotem jest zarządzanie przez Spółkę 

gminnym zasobem nieruchomości, zarządzanie należącymi do Miasta udziałami 

w nieruchomościach, gospodarowanie nieruchomościami w formie użyczania lub wynajmowania 

budynków lokali lub urządzeń, zarządzanie wynajętymi przez Miasto lokalami i pomieszczeniami 

od innych właścicieli, za wyjątkiem Spółki (w celu realizacji zadań Miasta w zakresie dostarczania 

lokali mieszkalnych i pomieszczeń tymczasowych), sprawowanie funkcji inwestora zastępczego 

w zakresie inwestycji realizowanych na gminnym zasobie nieruchomości, zarządzanie 

nieruchomościami o nieuregulowanym stanie prawnym, będącymi w posiadaniu Miasta 

(na zasadach prowadzenia cudzych spraw bez zlecenia). 

 nr WRG.272.1.7.2021 z dnia 31.03.2021 r., przedmiotem tej umowy jest określenie zasad realizacji 

przez Spółkę zadań własnych Gminy z zakresu zaspokajania potrzeb mieszkaniowych lokalnej 

społeczności przy wykorzystaniu zasobu mieszkaniowego oraz ustalenie sposobu i wysokości 

należnej Spółce z tego tytułu rekompensaty; zgodnie z umową zadania Spółki związane są 

z gospodarowaniem nieruchomościami, tworzeniem warunków do zaspokajania potrzeb 

mieszkaniowych wspólnoty samorządowej, gminnym budownictwem mieszkaniowym 

oraz prowadzeniem inwestycji budowlanych;  

Wykonując powierzone jej czynności Spółka współpracowała z Wydziałem Rozwoju Gospodarczego 

i Obsługi Inwestorów oraz innymi wydziałami Urzędu Miasta Świnoujście. 

 

W zakresie modernizacji i przebudów gminnego zasobu mieszkaniowego oraz zasobu spółki w roku 

2023 wykonano: 

 w ramach inwestycji i przebudów na zasobach gminnych: 

 zlecono wykonanie dokumentacji na zmianę sposobu ogrzewania, w lokalach mieszkalnych 

przy ul.: Niecałej 3/1, Sosnowej 15/1 i Marynarzy 1/1,  

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

4. 
Ilość mieszkań oddanych do użytku z gminnego zasobu 

mieszkaniowego*ogółem, w tym: 
szt. 2 

a) wynajmowane na czas nieoznaczony szt. 2 

b) o najmie socjalnym szt. 0 

5. Liczba złożonych wniosków o wynajem mieszkania ogółem, w tym: szt. 553 

a) niespełniające kryteriów najmu szt. 50 

b) Spełniające kryteria najmu, w tym dotyczące:  szt. 503 

 najmu na czas nieoznaczony 
szt. 

390 

 najmu socjalnego szt. 111 

 najmu czynszowego szt. 2 
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 wykonano zmianę sposobu ogrzewania w lokalach przy ul.: Marynarzy 1/1 oraz Monte Cassino 

19/1a, 

 wymieniono kotły gazowe na kotły z zamkniętą komorą spalania w lokalach mieszkalnych 

przy ul.: Łużyckiej 3/2, 3/4, Norweskiej 1/ 2, F. Chopina 16/3, I. Paderewskiego 26/9 

i H. Kołłątaja 2e/4, 

 wykonano dokumentację oraz wentylację w lokalach przy ul.: F. Chopina 16/3a 

i Marynarzy 1/1. 

 na lokalach mieszkalnych będących własnością Spółki: 

 - wykonano dokumentację na zmianę sposobu ogrzewania 11 lokali, 

 - wykonano zmianę sposobu ogrzewania i wentylacji w 7 lokalach mieszkalnych, 

 - przebudowano i zmodernizowano 1 lokal mieszkalny, 

 - wymieniono 14 kotłów gazowych na kotły z zamkniętą komorą spalania. 

 

Modernizacja lokalu spółki 

Przed remontem 

          

Po remoncie 
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W roku 2023 kontynuowano Program „Mieszkanie za remont”. W związku z Zarządzeniem nr 42/2021 

Prezesa Zarządu TBS Lokum sp. z o.o. z dnia 21 października 2021 r. w sprawie wprowadzenia 

„Regulaminu naboru wniosków o najem lokalu po przeprowadzeniu robót budowlanych” w roku 2023 

ogłoszono 4 nabory wniosków o najem lokalu mieszkalnego po uprzednim przeprowadzeniu robót 

budowlanych. Udostępniono 11 lokali mieszkalnych, łącznie zawarto 6 umów o udostępnienie lokalu 

w celu przeprowadzenia robót budowlanych, w tym jedną w roku 2024 r. 

W roku 2023 zakończono remonty i przebudowy w 7 lokalach mieszkalnych udostępnionych w latach 

poprzednich. Z najemcami zawarto umowy najmu na czas nieoznaczony. 

 

Przykładowe zdjęcia lokali oddanych w Programie „Mieszkanie za remont”. 

 

Przed remontem                                                                Po remoncie 

   
 

Przed remontem 
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Po remoncie 

   

 

W 2023 r. kontynuowano działania zmierzające do zwiększenia skuteczności ściągalności należności 

związanych z korzystaniem z lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu miasta i zapobiegania 

powstawaniu kolejnych zaległości czynszowych. W ramach tych działań: 

 kontynuowano współpracę z Krajowym Rejestrem Dłużników, 

 w ramach windykacji kierowano sprawy o zapłatę na drogę sądową oraz do Komornika celem 

egzekucji, 

 udzielano pomocy dłużnikom w spłacie długów na podstawie przepisów prawa miejscowego, 

 oferowano możliwość odpracowania należności czynszowych, 

 kontynuowano Program restrukturyzacji zadłużenia. 

Powyższe działania pozwoliły na utrzymanie i prowadzenie racjonalnej polityki czynszowej w gminnym 

zasobie mieszkaniowym. 

 

XI. Komunikacja i transport 
 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

1. Długość dróg w mieście, w tym: km 141,2 

a) krajowych km 23,4 

b) wojewódzkich km 0 

c) powiatowych km 39,3 

d) gminnych km 71,5 

e) niesklasyfikowane km 7 

2. Rodzaj nawierzchni, w tym:     

a) asfaltowych km 96 

b) gruntowych km 0,3 

c) szutrowych km 1,5 
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Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

d) wykonanych z płyt jumbo km 10 

e) innych km 33,4 

3. Liczba parkingów szt. 31 

4. Liczba miejsc parkingowych szt. 5 726 

5. Liczba miejsc postojowych w pasach drogowych szt. 4 355 

6. Wpływ z SPP zł 4 745 422,94 

7. Długość dróg rowerowych km 53,69 

8. Liczba pasażerów komunikacji miejskiej ogółem, w tym: os. 1 183 154 

a) korzystających z przejazdów bezpłatnych os. 275 290 

9. Wpływ ze sprzedaży biletów zł 2 064 416,62 
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Ceny biletów w 2023 r. 

Opłaty za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego organizowanego 

przez Gminę Miasto Świnoujście wyłącznie na terenie Gminy Miasto Świnoujście 

Lp. Rodzaj biletu 
Cena biletu w PLN 

Normalny Ulgowy 

1.  

Bilet jednoprzejazdowy na okaziciela 

ważny po skasowaniu przez pasażera w chwili wejścia do autobusu 

do przystanku końcowego 

4,00 2,00 

2.  

Bilet jednoprzejazdowy na okaziciela dla osoby posiadającej Kartę 

Wyspiarza albo Kartę Wyspiarza Seniora 

ważny po skasowaniu przez pasażera w chwili wejścia do autobusu 

do przystanku końcowego 

– 1,00 

3.  

Bilet 12-przejazdowy na okaziciela 

ważny po skasowaniu przez pasażera w chwili wejścia do autobusu 

do przystanku końcowego do momentu wykorzystania 12 przejazdu 

36,00 18,00 

4.  
Bilet dobowy na okaziciela 

ważny przez 24 godziny od momentu skasowania 
12,00 6,00 

5.  

Bilet 30-dniowy na jedną linię autobusów 

ważny od daty oznaczonej na bilecie, wskazanej przez pasażera 

przy zakupie, do godz. 23.59 trzydziestego dnia od daty początku 

obowiązywania biletu 

84,00 42,00 

6.  

Bilet 30-dniowy imienny na wszystkie linie autobusów 

ważny od daty oznaczonej na bilecie, wskazanej przez pasażera 

przy zakupie, do godz. 23.59 trzydziestego dnia od daty początku 

obowiązywania biletu 

98,00 49,00 

7.  

Bilet 30-dniowy imienny na wszystkie linie autobusów dla osoby 

posiadającej Kartę Wyspiarza albo Kartę Wyspiarza Seniora 

ważny od daty oznaczonej na bilecie, wskazanej przez pasażera 

przy zakupie, do godz. 23.59 trzydziestego dnia od daty początku 

obowiązywania biletu 

– 30,00 

Uwaga: powyższa wysokość opłat (w pkt 1–6) nie dotyczy przewozów na linii nr 10 do Międzyzdrojów, 

które zostały określone w uchwale nr XLIX/394/2014 Rady Miasta Świnoujście z dnia 23 stycznia 2014 r. 

w sprawie ustalenia opłat za usługi przewozowe lokalnego transportu zbiorowego na trasie Świnoujście-

Międzyzdroje-Świnoujście organizowanego przez Gminę Miasto Świnoujście (Dz. Urz. Województwa 

Zachodniopomorskiego z 2014 r. poz. 872). 
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Opłaty za przejazdy w pojazdach lokalnego transportu zbiorowego 

na trasie Świnoujście-Międzyzdroje-Świnoujście 

organizowanego przez Gminę Miasto Świnoujście i realizowanego przez operatora komunikacji miejskiej 

„Komunikację Autobusową” Sp. z o.o. 

Trasa 

Bilet jednoprzejazdowy 

(zł) 

Bilet 30-dniowy 

(zł) 

Normalny Ulgowy Normalny Ulgowy 

Świnoujście Warszów – Międzyzdroje 

Międzyzdroje – Świnoujście Warszów 
6,00 3,00 150,00 75,00 

Świnoujście Warszów – Świnoujście Przytór-Łunowo 

Świnoujście Przytór-Łunowo – Świnoujście Warszów 
4,00 2,00 – – 

Świnoujście Warszów – Świnoujście Przytór-Łunowo 

Świnoujście Przytór-Łunowo – Świnoujście Warszów 
– 1,00* – – 

Świnoujście Przytór-Łunowo – Międzyzdroje 

Międzyzdroje – Świnoujście Przytór-Łunowo 
4,00 2,00 – – 

Międzyzdroje (w granicach administracyjnych 

Gminy Międzyzdroje) 
3,00 1,50 – – 

* Cena dla osób posiadających Kartę Wyspiarza albo Kartę Wyspiarza Seniora 

 

 

Stan techniczny promów oraz średni wiek taboru pływającego: 

 Bieliki – 4 szt. stan średni (do modernizacji) – 25 lata, 

 Karsibory – 3 szt. stan dobry (po modernizacji), 1 szt. zły (do modernizacji) – 45 lata. 

 

 

 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

10. Dopłata miasta do kosztów utrzymania Komunikacji Autobusowej sp. z o.o. zł 9 752 891 

11. Liczba autobusów posiadanych przez Komunikację Autobusową sp. z o.o. szt. 25 

12. Średni wiek taboru komunikacji miejskiej lata 9 

13. Koszty utrzymania przepraw promowych, w tym: zł 41 629 856 

a) subwencja zł 12 500 000 

b) koszty własne miasta zł 27 599 000 
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Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

14. Ilość pojazdów zarejestrowanych w mieście, w tym: szt. 33 588 

a) samochodów osobowych szt. 25 033 
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XII. Ekologia 
 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

1. 
Liczba urządzeń korzystających ze źródeł energii odnawialnej 

zamontowanych na obiektach użyteczności publicznej 
szt. 12 

2. Bilans powierzchni miasta ogółem, w tym: ha 20 207 

a) tereny pod wodą ha 10 268 

b) tereny zurbanizowane ha 1 785 

c) tereny zielone ha 8 154 

 

 

 

Gmina miejska Świnoujście należy do strefy zachodniopomorskiej (PL320) oceny jakości powietrza. 

W rocznej ocenie jakości powietrza dla strefy zachodniopomorskiej 2022 r. (za 2023 r. jeszcze 

nie opracowano rocznej oceny jakości powietrza dla w/w strefy) nie stwierdzono przekroczenie 

średniej rocznej normy dla PM 10, PM 2,5 i benzo(a)pirenu. 

W 2023 r. wymieniono 6 pieców węglowych na inne, ekologiczne źródła ciepła oraz wykonano 

1 termomodernizację budynku jednorodzinnego w ramach Zachodniopomorskiego Programu 

Antysmogowego. 
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Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

3. 
Ilość wytworzonych w 2023 r. odpadów komunalnych w mieście ogółem, 

w tym: 
t 23 985,968 

a) przez instytucje i przedsiębiorstwa t 10 010,131 

b) przez mieszkańców miasta t 13 975,837 

4. Ilość odpadów komunalnych zmieszanych t 16 976,330 

5. Ilość odpadów komunalnych zebranych selektywnie t 7 009,638 

 

Struktura wytworzonych odpadów komunalnych 

 

 
 

Program „Czyste Powietrze” – W 2023 r. podpisano Aneks 

do Porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

zwiększającym kwotę dofinansowania do 35 tys. na prowadzenie 

Gminnego Punktu Konsultacyjnego w ramach Programu 

„Czyste Powietrze” 

 

 

Decyzje wydane przez Wydział Ochrony Środowiska i Leśnictwa w sprawie wycinki drzew i krzewów 

W 2023 wydano decyzje: 

1) na usunięcie 906 szt. drzew, 

2) 60 m2 krzewów. 
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XIII. Kultura i sport 
 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

Miejska Biblioteka Publiczna w Świnoujściu 

1. 

Liczba woluminów w bibliotece miejskiej: 

 książki drukowane 

 fonozbiory 

szt. 

 

134 669 

2 679  

2.  Liczba wypożyczeń szt. 59 650 

3.  Liczba wydarzeń zorganizowanych przez Bibliotekę Miejską szt. 42 

Muzeum Rybołówstwa Morskiego w Świnoujściu 

1. Liczba osób odwiedzających muzeum os. 19 801 

2. Liczba wydarzeń zorganizowanych przez Muzeum Rybołówstwa szt. 8 

Miejski Dom Kultury w Świnoujściu 

1. Liczba wydarzeń zorganizowanych przez Miejski Dom Kultury szt. 222 

Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” w Świnoujściu 

1. 
Liczba imprez sportowych organizowanych przez Ośrodek Sportu 

i Rekreacji „Wyspiarz” 
szt. 100 

Stowarzyszenia Sportowe w Świnoujściu 

1. 
Liczba klubów i organizacji sportowych, w których finansowaniu 

uczestniczy miasto 
szt. 21 

2. 
Kwota finansowania z budżetu miasta na realizację zadań klubów 

i organizacji sportowych 
zł 1 480 000 

 

 

Miejska Biblioteka Publiczna w Świnoujściu 

Miejską Bibliotekę Publiczną im. Stefana Flukowskiego tworzy Biblioteka Główna oraz 5 filii 

usytuowanych w lewobrzeżnej oraz prawobrzeżnej części miasta. W Bibliotece Głównej funkcjonują: 

wypożyczalnia i czytelnia dla dorosłych wraz z czytelnią internetową, wypożyczalnia i czytelnia dla 

dzieci, wypożyczalnia zbiorów audiowizualnych (płyt CD i audiobooków). Ponadto, w budynku znajduje 

się galeria, w której przez cały rok prezentowane są różne ekspozycje, a także sala konferencyjno-

multimedialna, wykorzystywana jako miejsce spotkań, ekspozycji oraz różnorodnych działań 

edukacyjno-kulturalnych. 
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Spotkanie autorskie z Joanną Szczepkowską, zdjęcie: MBP w Świnoujściu 

 

 

 

 
Wernisaż wystawy pana Walerego Siejtbatałowa, zdjęcie: MBP w Świnoujściu 
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Biblioteka Główna oraz pięć placówek filialnych realizują przez cały rok, poza udostępnianiem zbiorów, 

urozmaicony program kulturalno-edukacyjny, na który składają się m.in.: 

 lekcje biblioteczne dla uczniów szkół wszystkich szczebli, 

 zajęcia edukacyjne dla grup przedszkolnych i szkolnych, 

 spektakle teatralno-edukacyjne dla dzieci, 

 spotkania literackie i autorskie, 

 wystawy tematyczne, plastyczne i fotograficzne, 

 spotkania z ciekawymi ludźmi, 

 spotkania z inicjatywy zainteresowanych grup społeczności lokalnej (np. seniorów czy organizacji 

społecznych). 

Miejska Biblioteka Publiczna każdego roku zakupuje nowości książkowe dostępne na rynku 

wydawniczym, które po opracowaniu i wprowadzeniu do katalogu są udostępniane użytkownikom. 

Wypożycza swoim czytelnikom książki (także te pisane wielką literą), audiobooki, płyty cd i winylowe, 

a także prasę codzienną i kolorową oraz gry planszowe. Oferuje także kody dostępu do ebooków 

na platformie Empik Go.  Biblioteka posiada konsolę PS4, która jest udostępniana osobom chętnym 

w czytelni dla dzieci.  W bibliotece wypożyczyć można także dwa czytniki książek InkBook 

oraz 4 urządzenia Czytak Plus. Dedykowane są do nich książki w formacie cyfrowym, do których 

biblioteka ma stały dostęp i które na bieżąco proponuje swoim czytelnikom. W bibliotece głównej 

znajduje się jedno stanowisko komputerowe do obsługi osób z dysfunkcją wzroku, z dedykowanym 

komputerem oraz dostosowaną klawiaturą. W czytelni dla dorosłych znajdują się dwie lampy z lupami 

dla osób słabowidzących. W bibliotece głównej istnieje możliwość skorzystania z darmowego Wi-Fi 

oraz zasobów wypożyczalni Academica, oferującej dostęp do ogromnej ilości pozycji z literatury 

popularnonaukowej. Biblioteka oferuje także swoim czytelnikom możliwość skorzystania z darmowych 

lekcji programowania w językach Python oraz SQL w ramach pakietu Koduj_Pro we współpracy 

z Fundacją Liga Niezwykłych Umysłów. Dla czytelników z niepełnosprawnością ruchową ze Świnoujścia, 

którzy nie mogą samodzielnie dotrzeć do biblioteki jest realizowana usługa książki na telefon. 

 
Spotkanie autorskie z Krzysztofem Zanussim, zdjęcie: MBP w Świnoujściu 
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Spektakl edukacyjny dla dzieci, Teatr Pleciuga, zdjęcie: MBP w Świnoujściu 

Najważniejsze wydarzenia 2023 r.: 

 Spektakle dla dzieci w wykonaniu aktorów Teatru Polskiego, Teatru Pleciuga oraz Teatru LaLola, 

 Warsztaty literacko-edukacyjne dla dzieci i młodzieży z cyklu: Biblioferie, Piknik z książką, 

Patriotycznie w bibliotece oraz Świątecznie w bibliotece, 

 Spotkania autorskie z Joanną Szczepkowską, Krzysztofem Zanussim, Michałem Juszczakiewiczem, 

 Wystawy malarstwa i grafiki m. in.: Leszka Kozłowskiego, Tomka Bukowskiego, Walerija 

Siejtbatałowa, Mariana Dębskiego, 

  Działania popularyzatorskie związane z regionem, promujące miasto i jego mieszkańców np.: 

spotkania z pisarką Anną Partyką-Judge, dr Alicją Biranowską-Kurtz – zabytkoznawcą 

i konserwatorem, a także wystawy prac lokalnych artystów, twórców i kolekcjonerów. 

Łącznie Biblioteka zorganizowała 42 wydarzenia kulturalne, w których uczestniczyło ponad 1900 osób. 

 

Muzeum Rybołówstwa Morskiego w Świnoujściu 

 

Muzeum Rybołówstwa Morskiego czynne było dla zwiedzających przez cały 2023 r. W okresie ferii 

zimowych wstęp do Muzeum dla dzieci i młodzieży był bezpłatny.  

W roku 2023 zbiory muzealne zwiększyły się o 41 eksponaty, w tym 3 zakupiono: 

 bursztynowe szachy, 

 przedwojenny półmisek owalny z widokiem ze Świnoujścia, 

 przedwojenne etui na sztućce z nadrukiem Otto Löwe Swinemünde. 

Pozostałe 38 to dary, w tym m.in. sztandar Związków Zawodowych MSR, 200 letnie pończochy 

oraz pocztówki. Zakończono inwestycję pt. „Remont komina i wykonanie wentylacji grawitacyjnej 

w kotłowni w budynku Muzeum Rybołówstwa Morskiego przy Placu Rybaka 1”. 



S t r o n a  56 | 132 

Najważniejsze wydarzenia 2023 r.: 

 Wystawa „Na co dzień niedostępne…” – wystawa darów;  

 Wystawa „Czas zatrzymany na przedwojennych pocztówkach”, 

 Wystawa „Portrety dzieci – fotografie z przełomu XIX i XX w. do lat 60. XX w.”,  

 Wystawa „Mamy tunel” – wystawa plenerowa, zorganizowana we współpracy z UM. 

 

 
Wystawa plenerowa, zdjęcie: Muzeum Rybołówstwa Morskiego 

 Noc Muzeów, podczas której odwiedziło Muzeum 650 osób – oprócz zwiedzania wystaw 

i oglądania filmów przyrodniczych oraz tych związanych z rybołówstwem, przygotowano quiz 

o eksponatach. 

 

  
Noc Muzeów, 13 maja 2023 r., zdjęcie: Muzeum Rybołówstwa Morskiego 
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  Z okazji Dnia Dziecka Muzeum zaprosiło świnoujskich przedszkolaków do narysowania laurki 

dla piranii Kasi. 

 

 
Dzień Dziecka, 1 czerwca 2023 r., zdjęcie: Muzeum Rybołówstwa Morskiego 

 

 Program dla DD TVN- w marcu 2023 r. Muzeum gościło TV TVN. Nagrywano program o piranii 

Kasi. 

 Audycja radia internetowego WNET.fm. Z budynku Muzeum w sierpniu 2023 r. nadawana 

była audycja z udziałem pracowników Muzeum. Audycja poświęcona była działalności 

Muzeum oraz miastu Świnoujście. 

 

Miejski Dom Kultury w Świnoujściu 

Miejski Dom Kultury jest samorządową instytucją kultury, dla której organizatorem jest Gmina Miasto 

Świnoujście. Miejski Dom Kultury tworzy siedziba główna oraz 3 filie usytuowane w prawobrzeżnej 

części miasta. Do podstawowych zadań MDK należy m.in. rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań 

oraz potrzeb kulturalnych, tworzenie warunków dla funkcjonowania i rozwoju amatorskiego ruchu 

artystycznego, tworzenie zróżnicowanej oferty kulturalnej adresowanej do mieszkańców i gości 

miasta, prowadzenie galerii sztuki, prowadzenie różnorodnych form działalności dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych. Do stałych zadań realizowanych przez MDK zalicza się również funkcjonowanie 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz prowadzenie zajęć w pracowniach: wokalnych, muzycznych, 

tanecznych, teatralnych, plastycznych i innych. 

Pod okiem instruktorów MDK powstają nie tylko niezwykłe obrazy, ale również rzeźby. Swoje malarskie 

pasje można rozwijać niezależnie od wieku, ponieważ pierwsze zajęcia odbywają się już podczas 

Akademii Malucha, ale swoją grupę mają również seniorzy. Bardzo ważnym aspektem jest możliwość 

wystawiania powstałych prac podczas regularnych wystaw w galeriach MDK. Warto również 

podkreślić, że uczestnicy zajęć z powodzeniem biorą udział w ogólnopolskich konkursach. 

Plastyka to nie jedyna dziedzina sztuki, która gości w murach MDK. Ogromną popularnością cieszą się 

działania graficzne. Od kilkunastu miesięcy pracownia grafiki przeniosła się do Galerii Art., 
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gdzie odbywają się regularne warsztaty dla dzieci z klas podstawowych 1-3. Galeria to jednak nie tylko 

zajęcia i comiesięczne wernisaże. To również miejsce kameralnych koncertów i spotkań autorskich. 

 

 
Zajęcia z grafiki, zdjęcie Miejski Dom Kultury 

 
Zajęcia z plastyki, zdjęcie miejski Dom Kultury 
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Duży wkład w działania edukacyjne i kulturotwórcze wnosi działający przy MDK Uniwersytet Trzeciego 

Wieku zrzeszający blisko 300 aktywnych słuchaczy. Dla słuchaczy prowadzonych jest szereg zajęć – 

od grup językowych przez pracownie artystyczne po koło historyczne, koło zdrowia i urody, koło 

brydżowe, tenis stołowy, czy też yogę dla seniora. Przy UTW działa również chór Kantylena i zespół 

Chwaty. Raz w miesiącu odbywają się wykłady tematyczne o zdrowiu, historii, z prawa itp. W 2023 roku 

UTW świętowało swoje 20-lecie. 

 

 
Koncert: Zespół Chwaty i Chór Kantylena, zdjęcie Miejski Do Kultury 

 

Dziewczęcy Chór Miejski Logos to kolejny ważny punkt kulturalnej oferty Domu Kultury. Prowadzony 

od zaledwie czterech lat przez Dorotę Naklicką zespół powrócił na chóralną mapę Polski oraz Europy. 

Liczne warsztaty, konkursy i przede wszystkim koncerty - tak minął ostatni rok w wykonaniu Logosu. 

 

 
Dziewczęcy Chór Miejski LOGOS, zdjęcie Miejski Dom Kultury 
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Sezon artystyczny, złożony głównie z plenerowych wydarzeń, obfitował w festiwale i koncerty. Imprezy 

odbywały się w Muszli Koncertowej, Parku Zdrojowym i w Amfiteatrze. Markowy Festiwal czy 

Wakacyjne Miasto Kobiet to wydarzenia, które już na stałe wpisały się w program letnich wydarzeń.  

Pięciodniowa Majówka obfitowała w animacje dla dzieci, gry i konkursy, wspólne grillowanie 

i koncertowanie w tym występ zespółu Cree. Nie zabrakło oczywiście Dnia Flagi i występów lokalnych 

artystów, a atrakcją dodatkową była na pewno impreza „Wolin z rybą na talerzu”. 

W dniach 3-6 lipca podczas Wakacyjnego Miasta Kobiet po raz kolejny Muszla Koncertowa zamieniła 

się strefę tylko dla kobiet. Warsztaty, koncerty, spotkania, metamorfozy, spektakle. Wśród gości same 

gwiazdy – Ewa Gawryluk, Iwona Pavlović, Michał Koterski, Katarzyna Ankudowicz, Jarosław Boberek 

i wielu, wielu innych. 

 

Wakacyjne Miasto Kobiet, zdjęcie Miejski Dom Kultury 
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Wakacyjne Miasto Kobiet, zdjęcie Miejski Dom Kultury 

 

Markowy Festiwal w 2023 roku był nieco krótszy, ale za to bardzo emocjonujący. W dniach 3-5 sierpnia, 

na świnoujskich scenach wystąpiła plejada gwiazd: Jacek Cygan, Sonia Bohosiewicz, Ania Rusowicz, 

Kasia Cerekwicka, Kasia Moś, Renata Dancewicz, Antek Sojka, Sławek Uniatowski, Krzysztof Kiljański, 

Łukasz Zagrobelny, Andrzej Poniedzielski Robert Więckiewicz, tenorzy z grupy Tre Voci. A to tylko 

wierzchołek całej listy wspaniałych wykonawców. 

 

 
Markowy Festiwal, zdjęcie Miejski Dom Kultury 



S t r o n a  62 | 132 

 
Markowy Festiwal, zdjęcie Miejski Dom Kultury 

 

 
Markowy Festiwal, zdjęcie Miejski Dom Kultury 
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FAMA 2023 to działania otwarte dla publiczności, skupiły się na dwóch obiektach – Sali Teatralnej, 

gdzie odbywały się pokazy teatralne, oraz Hali w Basenie Północnym, która wypełniła się muzyką 

prezentującą różne style artystyczne. 

W Muszli Koncertowej odbywały się Koncerty Promenadowe w wykonaniu między innymi: Orkiestry 

Wojskowej Marynarki Wojennej ze Świnoujścia, Trzech Tenorów – Kuczyka, Niewiadomskiego i Ruty, 

czy Jose Torresa z latynoskimi rytmami – koncerty te klasycznie już przyciągnęły tłumy przed scenę. 

Projekt Altana Koncertowa skupia się na różnorodnym jazzowym brzmieniu w wykonaniu uznanych już 

nazwisk jak i debiutujących muzyków. W 2023 r. rozpoczęto od legendarnego Apostolisa Anthimosa, 

przez świnoujściankę Agnieszkę Hekiert, a skończono jazzowymi aranżacjami utworów Grzegorza 

Ciechowskiego. 

 

 
Koncert w Altanie w Parku Zdrojowym, zdjęcie: Miejski Dom Kultury 

 
Koncert w Altanie w Parku Zdrojowym, zdjęcie: Miejski Dom Kultury 
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Wyjątkowych artystów gościła Sala Teatralna podczas świnoujskiego koncertu w ramach Uznamskiego 

Festiwalu Muzyki - wystąpili ukraińscy muzycy z Charkowa, w interpretacjach twórczości m.in. Borysa 

Latoszyńskiego i innych ukraińskich kompozytorów. 

 
Koncert: Uznamski Festiwal Muzyki, zdjęcie Miejski Dom Kultury 

 

Koncert „Gwiazdo południowych mórz” był kolejnym wydarzeniem z cyklu koncertów poświęconych 

muzyce morskiej oraz twórczości Jerzego Porębskiego. Zaproszeni wykonawcy zagrali własny materiał 

muzyczny opatrzony komentarzem oraz utwory z bogatego śpiewnika Jerzego Porębskiego. 

Sylwester miejski z muzyką i fajerwerkami. Impreza odbyła się na plaży i skierowana była 

do mieszkańców oraz turystów, którzy tłumnie przybyli powitać Nowy Rok. Muzyka była zapewniona 

przez DJ-a, który zagrał popularne dyskotekowe hity ostatnich lat. 

Od maja do grudnia 2023 roku łącznie odbyło się ponad 222 wydarzeń kulturalnych, z których 

skorzystało ponad 128 tysięcy osób, mieszkańców oraz gości naszego miasta. Najważniejsze 

wydarzenia zrealizowane w tym okresie to: 

1) Majówka; 

2) Dzień Dziecka; 

3) XXXIV Międzynarodowy Festiwal Muzyczny „Świnoujskie Wieczory Organowe – lato 2023”; 

4) Świnoujskie Lato Kultury 2023 – cykl imprez w Amfiteatrze, Muszli Koncertowej oraz Altanie 

Koncertowej w Parku Zdrojowym, w tym: 

 Wakacyjne Miasto Kobiet, 

 Markowy Festiwal 2023, 

 Festiwal Artystyczny Młodzieży Akademickiej FAMA 2023, 

 Międzynarodowy Festiwal Muzyczny „Świnoujskie Wieczory Organowe” 

 Imprezy organizowane przez zewnętrzne agencje; 

5) Uznamski Festiwal Muzyki; 

6) Sylwester Miejski. 
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Jeszcze w 2022 Miejski Domu Kultury aplikował do Konwersji Cyfrowej Domów Kultury, programu 

dotacyjnego Narodowego Centrum Kultury gdzie uzyskał dofinansowanie w kwocie 150 000 zł. 

Głównym założeniem projektu było doposażenie MDK w sprzęt do realizacji wydarzeń. Realizacja 

projektu nastąpiła w 2023 r. W ramach programu zakupiliśmy m.in. przenośną pętlę indukcyjną, 

wyposażenie studia nagrań czy sprzęt do realizacji nagrań wideo czy nawet transmisji na żywo. 

Dzięki temu, dysponujemy zupełnie nowymi możliwościami pracy z młodzieżą czy przekazywania 

naszych realizacji. Dzięki udziałowi w programie, pracownicy MDK mogli też wziąć udział w szeregu 

szkoleń, tak tych związanych z przygotowaniem oferty kulturalnej jak i tych dotyczących rozwijania 

konkretnych umiejętności np. projektowaniu grafiki czy realizacji materiału wideo na żywo. 

 

Inne wydarzenia kulturalno-rozrywkowe 

1) Cavaliada Summer Świnoujście – CAVALIADA Summer – międzynarodowe wydarzenie jeździeckie 

odbyło się w dniach 22-25 czerwca 2023 r. na plaży w Świnoujściu W programie znalazły się 

m.in. zawody międzynarodowe w skokach przez przeszkody, codzienne bloki pokazów konnych, 

zawody CAVALIADA Future, a także widowiskowe zaprzęgi parokonne. Na terenie imprezy odbyły 

się Targi Sprzętu i Akcesoriów Jeździeckich. Dla przedszkoli oraz szkół podstawowych 

zorganizowano bezpłatny program, w którym dzieci mogły zobaczyć, jak wyglądają największe 

zawody jeździeckie w Polsce. CAVALIADA Summer to jedyne w Europie Międzynarodowe Zawody 

Jeździeckie organizowane bezpośrednio na plaży. 

 

Cavaliada Summer Świnoujście, zdjęcie BIK UM Świnoujście 
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Cavaliada Summer Świnoujście, zdjęcie BIK UM Świnoujście 

2) Dni Morza – W dniach 30.06.2023-01.07.2023 na Basenie Północnym, odbył się dwudniowy festiwal 

pełen atrakcji, który łączył w sobie radość, muzykę, edukację i wspaniałą atmosferę. Podczas dwóch 

dni odbyły się koncerty, których gwiazdami wieczoru byli: STACHURSKY (piątek) oraz PAPA D. 

(sobota). W niedzielę wieczorem w Amfiteatrze im. Marka Grechuty miał miejsce koncert Opery 

na Zamku pn. „Operetki smak”, który był podsumowaniem tegorocznych Dni Morza 2023. 

Organizator wydarzenia zapewnił różnorodność atrakcji dla osób w każdym wieku. 

Odbył się jarmark, gdzie można było znaleźć pamiątki, produkty regionalne oraz rękodzieło. 

Dla smakoszy przygotowano Strefę Gastronomiczną z pysznym jedzeniem z różnych zakątków 

świata. Dla najmłodszych uczestników zapewniono atrakcje w postaci: Strefy dmuchańców 

i wesołego miasteczka, strefy edukacji i animacji. 

 
Dni Morza, zdjęcie: WPT UM Świnoujście 
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3) Otwarcie tunelu – wydarzenia dla mieszkańców i turystów; uroczyste otwarcie tunelu pod Świną 

miało miejsce 30 czerwca 2023 r. W ramach wydarzeń dla mieszkańców i turystów zorganizowano: 

bieg przez tunel, Masę Krytyczną (przejazd rowerzystów tunelem) oraz darmowe przejazdy 

kolejkami turystycznymi, które zabierały pasażerów z lewo- oraz prawobrzeża. 

 

Otwarcie tunelu, przejazdy kolejką, zdjęcie: BIK UM Świnoujście 

 
Otwarcie tunelu, przejazdy kolejką, zdjęcie: BIK UM Świnoujście 
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4) Świnoujska Wystawa Pupili – 17 września 2023 r. odbyła się już po raz szósty i na stałe wpisała 

do kalendarza imprez organizowanych przez Urząd Miasta. Zaprezentowały się piękne świnki 

morskie, chomiki, gady, szczury oraz oczywiście wszelkiej rasy i maści psy oraz koty. Była także 

możliwość przejażdżki na koniu. Wystawa to nie tylko okazja pochwalenia się swoimi zwierzętami, 

ale też możliwość skorzystania z bezpłatnych warsztatów i porad specjalistów w dziedzinie 

właściwej hodowli, pielęgnacji i żywienia zwierząt. Jej intencją jest propagowanie idei ochrony 

zwierząt, humanitarnego obchodzenia się z nimi, a także zapewnienia im właściwych warunków 

bytowania. Urozmaiceniem wydarzenia były konkursy dla mieszkańców i ich pupili. 

 

 
Świnoujska Wystawa Pupili, zdjęcie: BIK Świnoujście 

 

5) XIX Morski Turniej Tenisowy Gwiazd – Gwiazdy kina i telewizji, satyrycy i artyści kabaretowi wzięli 

udział w XIX Morskim Turnieju Tenisowym Gwiazd pod patronatem Prezydenta Miasta Janusza 

Żmurkiewicza. Turniej odbył się w dniach 1 – 2 lipca 2023 r. na kortach tenisowych przy ul. Matejki 

17 A. 

6) Projekt plaża – Sport, dobra zabawa, aktywność fizyczna i atrakcje dla dzieci (nie tylko w Strefie 

Kids!) – wszystko to na jednej z najpiękniejszych polskich plaż w oprawie medialnej telewizji TVN 

oraz przy uczestnictwie znanych i lubianych gwiazd telewizyjnych. Materiał poświęcony 

turystycznej ofercie Świnoujścia był emitowany na antenie stacji TVN w programie „Co za tydzień”. 

7) Jarmark Bałtycki – w dniach 17 – 20 sierpnia 2023 r. na nabrzeżu Władysława IV odbył się jarmark, 

w ramach którego zorganizowane były strefy: handlowa, gastronomiczna, animacji i edukacji dla 

dzieci. W piątek i w sobotę dodatkowo miały miejsce koncerty artystów: Eva Sand, Wide Road, 

Coco Sanna i Maciej Mazur. 
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Grafika baneru promującego Jarmark Bałtycki 

 

8) Spotkanie autorskie z Pawłem Pieńkowskim, autorem książki pt. „Baśnie i podania świnoujskie”. 

Baśnie zostały wydane w 2022 r. 

9) Rozświetlenie Bożonarodzeniowej choinki na Placu Wolności, połączone z wizytą Św. Mikołaja 

rozdającego słodkości dla dzieci. 

 
Rozświetlenie choinki, zdjęcie: BIK UM Świnoujście 
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10) Wsparcie licznych wydarzeń charytatywnych, m.in. poprzez organizację: końcowej mety 

w Świnoujściu akcji gorlickich policjantów pt. „Kręcimy dla Zosi”; mety akcji pt. „Kręcimy kilometry 

dla gliwickiego hospicjum Wyprawa Gliwice – Świnoujście”; mety akcji charytatywnej „Świnoujska 

rajza dla Kacpra”, startu dla „Kajakowych świrów” zbierających środki dla niewidomego Szymona 

11) Projekt „Czysty Bałtyk”, który odbył się w sierpniu 2023 r., zorganizowany został przez 

Stowarzyszenie Czysta Polska. To projekt edukacyjny poświęcony ekologii, zmienianiu złych 

nawyków związanych ze śmieciami i śmieceniem. Projekt był jednodniowy i składał się 

z 2 elementów: akcji sprzątania i edukacyjnego miasteczka ekologicznego zlokalizowanego 

na plaży. Finał akcji zakończył się koncertem, a akcję wspierały m.in. Katarzyna Bujakiewicz 

i Joanna Jabłczyńska. 

 

 
Czysty Bałtyk, zdjęcie: WPT UM Świnoujście 

 

12) Spotkanie z inicjatorami projektu Book Bike On Tour / Book Bike w trasie Bornholm-

Świnoujście, polegającego na podróży z Danii do Polski na specjalnie zaprojektowanym rowerze 

transportowym, wiozącym książki dostępne w języku duńskim i polskim w celu promocji 

czytelnictwa. 

13) Promocja za pomocą środków masowego przekazu: tradycyjnych mediów oraz nowych mediów: 

a) Radio – produkcja i emisja materiałów promujących Świnoujście na antenie Twojego Radia – 

rozgłośni obejmującej swoim zasięgiem prawie cały obszar województwa 

zachodniopomorskiego, 
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b) Telewizja – promocja na antenie telewizji lokalnej: Telewizji Słowianin; telewizji regionalnej: 

Telewizji Zachodniopomorskiej oraz Sieci Vectra S.A. o zasięgu ogólnopolskim, 

c) Prasa – promocja na łamach dziennika Kurier Szczeciński oraz na łamach dwujęzycznej Gazety 

Turystycznej (wydanie czerwiec, lipiec, sierpień 2023), 

d) Promocja na łamach portalu internetowego swinoujskie.info, 

e) Utrzymanie, prowadzenie i administrowanie promocyjnej i turystycznej strony internetowej 

visit.swinoujscie.pl,, 

f) Promocja poprzez strony internetowe: sail-swinoujscie.pl, swinoujscie360.eu 

g) Kamery pogodowe – obraz na żywo z miejskich kamer pogodowych ukazujących plażę 

oraz port, transmitowany za pomocą sieci Internet. Link do kamer jest dostępny na stronach 

www.swinoujscie.pl oraz visit.swinoujscie.pl. Link do kamer był również umieszczony 

na stronie www.swinoujskie.info na czas współpracy z portalem, 

h) Artykuł w niemieckim dzienniku BILD – Świnoujście w lutym posiadało najkorzystniejsze ceny 

w kategorii noclegów, 

i) Turystyka.wp.pl - „Świnoujście - najbardziej słoneczne miasto Polsce”, 

j) Świnoujście w programie „Pytanie na Śniadanie” (TVP2) – materiał turystyczny na temat 

Świnoujścia, emitowany na antenie stacji TVP2. 

14) Opracowanie i wykonanie materiałów promujących Świnoujście: 

a) Aktualizacja i wydanie nowych planów miasta  

b) Wykonanie gadżetów promocyjnych  

c) Wykonanie pocztówek okolicznościowych z okazji otwarcia Tunelu pod Świną. 

15) Prowadzenie kalendarza z aktualnym programem imprez (zbiorcza informacja z miasta), wydruk 

plakatów z programem imprez w okresie wysokiego sezonu letniego. 

16) Realizacja programu Karta Wyspiarza: Program „Karta Wyspiarza i Karta Wyspiarza Seniora” 

został wprowadzony na terenie miasta Świnoujścia uchwałą nr XXII/168/2019 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 3 grudnia 2019 r. Celem programu jest ułatwienie dostępu do usług publicznych 

i docenienie mieszkańców, którzy rozliczają się z podatku dochodowego od osób fizycznych w 

Urzędzie Skarbowym w Świnoujściu lub są zameldowani na pobyt stały lub czasowy na okres 

dłuższy niż 12 miesięcy. Świnoujska Karta Wyspiarza posiada bogatą ofertę partnerów, dzięki 

temu umożliwia dostęp do szerokiego wachlarza rabatów, zniżek na różne produkty i usługi. Liczba 

osób zarejestrowanych: 14917, w tym: Karta Wyspiarza: 9676; Karta Wyspiarza Seniora: 5241. 

Liczba podmiotów współpracujących: 44 

17) II miejsce w Rankingu Miast w wyzwaniu Healthy Cities organizowanym przez Grupę Lux-Med., 

którego celem było zmobilizowanie jak największej liczby osób do aktywności fizycznej 

i regularnego robienia 6000 kroków dziennie. W wyzwaniu wzięło udział 66 miast z całej Polski. 

18) XXI Regaty Unity Line im. Piotra Waszczenko – odbywały się w dniach 11-15 sierpnia. Rywalizację 

podzielono na dwa stopnie trudności: Extreme (zawodnicy musieli pokonać długą, 300 milową 

trasę, ze startem przy popularnym świnoujskim Wiatraku- Stawie Młyny, okrążyć wyspę 

Bornholm, i powrócić do Świnoujścia) oraz Standard (składała się z krótkich wyścigów – po trzech 

przy redach Świnoujścia i Dziwnowa oraz jednym, nieco dłuższym, na trasie prowadzącej ze 

Świnoujścia do Dziwnowa). Z Portu Jachtowego im Jerzego Porębskiego wystartowało 

65 jednostek. 
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Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” w Świnoujściu 

 

Podstawową działalnością Ośrodka jest zaspokajanie potrzeb mieszkańców miasta Świnoujście 

w zakresie kultury fizycznej i rekreacji, w tym bieżące utrzymanie terenów rekreacyjnych i urządzeń 

sportowych. Ośrodek zarządza następującymi obiektami: 

1) Kąpielisko Morskie, 

2) Parkingi (ul. Ku Morzu, ul. Żeromskiego), 

3) Plac piknikowy Karsibór, 

4) Stadion Miejski przy ul. Matejki 22, 

5) Boisko z nawierzchnią syntetyczną przy ul. Matejki 17a, 

6) Hala Tenisowa oraz korty ziemne przy ul. Matejki 17a, 

7) Hala Sportowa przy ul. Piłsudskiego 9, 

8) Skatepark przy ul. Matejki 17a, 

9) Obiekt przy ul. Białoruskiej (Boisko i Hala sportowa), 

10) Kompleks sportowy „Uznam Arena” przy ul. Grodzkiej 5, 

11) Kemping „Relax” ul. Słowackiego 1, 

12) Dom Noclegowy przy ul. Matejki 17a, 

13) Marina – Port Jachtowy przy Basenie Północnym im. Jerzego Porębskiego, 

14) Przystań Łunowo, 

15) Przystań Kajakowa Karsibór, 

16) Przystań Morska Świnoujście-Karsibór, 

17) Budynek Administracji ul. Matejki 22. 

 
Czwartki Lekkoatletyczne Zdjęcie: OSiR Wyspiarz 
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W Ośrodku Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” działa 9 sekcji sportowych, których zadaniem jest wspieranie 

rozwoju dzieci i młodzieży, rozwijanie ich zamiłowań: 

1) tenis stołowy, 

2) Koszykówka, 

3) mini-siatkówka, 

4) siatkówka, 

5) żeglarska, 

6) zapaśnicza, 

7) lekkoatletyka – Świnoujście, 

8) lekkoatletyka na Prawobrzeżu, 

9) Pływacka. 

 

 
X Babski Bieg, Zdjęcie: OSiR Wyspiarz 

Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” organizuje i jest współorganizatorem w ramach swojej 

działalności statutowej imprez o charakterze sportowo – rekreacyjnym oraz kulturowym. 

Do najważniejszych wydarzeń 2023 r. należy zaliczyć: 

1) Ferie zimowe na sportowo z OSiR Wyspiarz; 

2) X Babski Bieg i Bieg w szpilkach; 

3) Czwartki Lekkoatletyczne; 

4) Rekreacyjna Liga Siatkówki; 

5) Biegi Majowe; 

6) Turnieje tenisa ziemnego; 
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7) Świnoujska Basket Liga; 

8) Cavaliada Summer; 

9) XIX Morski Turniej Tenisowy Gwiazd w Świnoujściu; 

10) Turnieje siatkówki plażowej; 

11) Puchar Lata w piłce nożnej; 

12) XLIII Międzynarodowy Maraton Świnoujście – Wolgast, 32 Półmaraton Wolgast, VII sztafeta 

Świnoujście Wolgast; 

13) Sportowy Turniej Miast i Gmin; 

14) Jesienne Biegi Przełajowe; 

15) Dziecięca Liga Koszykówki; 

16) Siatkarska Liga Pokoleń; 

17) Otwarte Mistrzostwa w Lotach Latawców o Puchar Prezydenta Miasta Świnoujście; 

18) XX Masa Krytyczna; 

19) IX Inwazja Morsujących Mikołajów. 

 

 
IX Inwazja Morsujących Mikołajów, Zdjęcie: OSiR Wyspiarz 

 

Łącznie Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” zorganizował lub współorganizował w 2023 r. ponad 

100 wydarzeń o charakterze sportowym lub sportowo-rekreacyjnym. 

 

Współzawodnictwo Sportowe Szkół 

W okresie od 1 stycznia do końca grudnia 2023 r. Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” zatrudnił 

pracownika do koordynowania rozgrywek miejskich w ramach Współzawodnictwa Sportowego Szkół. 

Zorganizowano 26 zawodów na szczeblu miejskim w których uczestniczyło 2054 zawodników. 

Zorganizowano 44 wyjazdów na zawody typu (Mistrzostwa Regionu, Półfinały i Finały Wojewódzkie) 

oraz 3 wyjazdy na Ogólnopolskie Finały (Bydgoszcz, Aleksandrów Łódzki i Łomża). 
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Nagrody i wyróżnienia  

1) Błękitna Flaga po raz 18 dla Kąpieliska Świnoujście Centrum Uznam, 15 raz dla Portu Jachtowego 

im. Jurka Porębskiego, 4 raz dla Kąpieliska Warszów; 

2) Najpiękniejsza plaża w Polsce I miejsce - Travelist.pl; 

3) II miejsce w XXIX Sportowym Turnieju Miast i Gmin rozegranego w ramach XV Europejskiego 

Tygodnia Sportu dla Wszystkich w grupie IV (od 15 tys. do 40 tys. mieszkańców). 

 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 r. Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz” w Świnoujściu 

w ramach wykorzystania dotacji celowej otrzymanej z Urzędu Miasta Świnoujście wykonał następujące 

zadanie pod nazwą: Modernizacja boiska piłkarskiego przy ul. Białoruskiej im. T. Kaczmarka 

w Świnoujściu poprzez wymianę elektronicznej tablicy wyników. 

 

Stowarzyszenia sportowe 

Corocznie Prezydent Miasta ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w zakresie 

wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 

i patologiom społecznym, wynikający z ustawowego obowiązku. W naszym mieście dominującymi 

dyscyplinami sportu są piłka nożna, lekkoatletyka, sporty walki, taniec towarzyski i sportowy, 

żeglarstwo, akrobatyka oraz nauka pływania. Kluby i stowarzyszenia sportowe działające na terenie 

miasta otrzymują wsparcie finansowe na prowadzenie zajęć sportowych i doskonalenie umiejętności 

dzieci, młodzieży i dorosłych oraz wspieranie sportowców odnoszących sukcesy. 

Za wybitne osiągniecia sportowe w 2023 roku, na wniosek trenera, Prezydent Miasta przyznał nagrody 

sportowe zawodnikom reprezentującym miasto. Przyznano nagrody finansowe 17 zawodnikom – 

dzieciom, młodzieży oraz osobom dorosłym. Nagrodzone osoby wyróżniały się w sztukach walki, 

dyscyplinach lekkoatletycznych oraz w tenisie stołowym. 

 

Stowarzyszenia, które otrzymały wsparcie od Gminy Miasto Świnoujście 2023 r.: 

1) Morski Klub Sportowy „Flota”, 

2) Klub Sportowy „Prawobrzeże Świnoujście”, 

3) Fundacja Baltica Sport, 

4) Uczniowski Klub Sportowy „Czwórka Albatros”, 

5) Świnoujska Akademia Karate Kyokushin, 

6) Świnoujski Klub Karate Kyokushin, 

7) Uczniowski Ludowy Klub Sportów Walki „Pomorze”, 

8) Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Berserker’s TEAM Świnoujście”, 

9) KS Capoeira Brasil GCB Świnoujście, 

10) Uczniowski Klub Sportowy „Keja”, 

11) Międzyszkolny Klub Lekkoatletyczny „Maraton”, 

12) Stowarzyszenie Winkids, 

13) Klub Tańca Sportowego” Jantar”, 

14) Stowarzyszenie Rekreacyjno-Sportowe „Polskie Ratownictwo Wodne, 

15) Klub Tańca Sportowego ATU, 

16) Stowarzyszenie Studio Tańca „Etiuda” 

17) Stowarzyszenie Biegacze Świnoujście, 

18) Stowarzyszenie Senior Tenis, 

19) Uczniowski Klub Sportowy Skejt, 
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20) Fundacja Speak Up, 

21) Stowarzyszenie Zachodnia Scena. 

Mistrzostwa w lotach latawców, zdjęcie: BIK Świnoujście 

 

Imprezy/wydarzenia organizowane przez stowarzyszenia w Świnoujściu w 2023 r.: 
1) Mistrzostwa Województwa Szkół i Ośrodków Specjalnych w siatkówce plażowej, 

2) Organizacja Międzynarodowego Turnieju Seniorów World Tennis Masters Tour, 

3) Zawody sportowe „Liga Opty” z programem szkoleniowo-profilaktycznym adresowanym do dzieci 

i młodzieży w zakresie żeglarstwa, 

4) Bieg Nocna 9, 

5) Koncerty przy Wybrzeżu Władysława IV, 

6) XIX Otwarte Mistrzostwa Świnoujścia w Lotach Latawców o Puchar Prezydenta Miasta Świnoujście, 

7) XIX Międzynarodowy Turniej Dzieci i Młodzieży w Karate Kyokushin. 

 

XIV. Planowanie przestrzenne 
 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

1. 
Obszar miasta objęty obowiązującym miejscowym planem 

zagospodarowania przestrzennego 
% 98,26 

2. 
Liczba wydanych decyzji o warunkach zabudowy dla nieruchomości 

nieobjętych mpzp 
szt. 26 

3. Ilość mpzp w opracowaniu szt. 6 

a) termin ich opracowań rok 2024/2025 
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4. Ilość opracowań mpzp zakończonych szt. 3 

5. Ilość opracowań mpzp zatwierdzonych szt. 3 

6. Ilość wniosków o zmianę mpzp, z tego: szt. 12 

a) ilość wniosków pozytywnie rozpatrzonych szt. 0 

Wnioski o zmianę planu dotyczyły obowiązujących planów w zakresie wprowadzania innych współczynników 

zabudowy lub zasad przeprowadzania podziałów bądź też modyfikacji linii zabudowy lub zmiany przeznaczenia. 

 

XV. Inwestycje 
 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

1. Ilość inwestycji zaplanowanych szt. 38 

a) wartość inwestycji zaplanowanych zł 199 800 048,00 

2. Ilość inwestycji zrealizowanych szt. 13 

a) wartość inwestycji zrealizowanych zł 144 470 392,00 

3. Procentowe zaawansowanie robót kontynuowanych inwestycji % 37 

4. Ilość inwestycji zaplanowanych a niezrealizowanych* szt. 25 

*część inwestycji wykonano w mniejszym zakresie niż planowano 

 

NAJWAŻNIEJSZE INWESTYCJE W 2023 ROKU 

 

Usprawnienie połączenia komunikacyjnego pomiędzy wyspami Uznam i Wolin 

w Świnoujściu – Budowa Tunelu pod Świną 

 

Rok 2023 to rok zakończenia najbardziej oczekiwanej inwestycji w historii Miasta – budowy tunelu 

pod Świną. Czas ten toczył się pod znakiem końcowych prac związanych z budową. Tunel był 

wyposażany, następnie przeprowadzono szereg testów przed oddaniem do użytkowania powstałej 

infrastruktury. Równolegle trwało rozliczanie przyznanego dofinansowania unijnego, w związku 

z kończącą się perspektywą 2014-2020. 

W dniach 24-25 kwietnia odbyło się II Seminarium Naukowo – Techniczne. Było ono skierowane 

do inżynierów, ale także dla studentów z uczelni technicznych z całego kraju. Pierwszy dzień 

poświęcony był wystąpieniom zaproszonych gości. Omawiano m.in aspekty związane z wykonywaniem 

wyjść ewakuacyjnych przy zastosowaniu technologii mrożenia gruntu, wyposażaniem oraz systemami 

bezpieczeństwa. Przybliżone zostały także inwestycje towarzyszące budowie tunelu w mieście. 

W kolejnym dniu uczestnicy zwiedzali budowę.  Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem – 

na sali w seminarium uczestniczyło 300 osób, dzięki transmisji on-line – ponad 6000. 
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29 czerwca Zachodniopomorski Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego wydał decyzję 

o pozwoleniu na użytkowanie i jeszcze tego samego dnia tunel wraz z infrastrukturą towarzyszącą 

został przekazany użytkownikom – Zarządowi Dróg Miejskich (obecnie Zarząd Dróg Miejskich i Żeglugi 

Świnoujście), w ramach którego wydzielony został Dział Utrzymania Tunelu (DUT) oraz Wydziałowi 

Infrastruktury i Zieleni Miejskiej.  

30 czerwca nastąpiło uroczyste otwarcie tunelu. W tym wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele rządu 

Rzeczpospolitej Polskiej, parlamentarzyści i europarlamentarzyści, samorządowcy z całego 

województwa, przedstawiciel Komisji Europejskiej, przedstawiciele Wykonawcy, Konsultanta, 

Inwestora Zastępczego i inni zaproszeni goście. Po części oficjalnej, tunel we władanie oddano 

mieszkańcom – przebiegli przez niego świnoujscy biegacze, przejechała także Masa Krytyczna, 

kursowały specjalne kolejki turystyczne. Wieczorem pod cieśniną Świny przejechał pierwszy 

samochód. 
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Rozpoczął się także proces formalnego odbioru inwestycji przez powołaną przez Prezydenta Miasta 

Komisję Odbiorową. Protokół odbioru podpisano 12 września, a dzień później Wykonawca otrzymał 

Świadectwo Przejęcia, dokument kontraktowy potwierdzający wykonanie robót na warunkach 

uzgodnionych w kontrakcie. Równolegle trwały rozliczenia pomiędzy Miastem a uczestnikami całego 

procesu – Wykonawcą i Konsultantem (nadzorem). 31.12.2023 r. zakończył się okres kwalifikowalności 

wydatków w projekcie. Ostatecznie wydatki całkowite określone umową o dofinansowanie wyniosły 

905 465 032,27 zł, kwalifikowalne 904 582 872,69 zł a dofinansowanie 768 895 441,61 zł. 

Przeprowadzona została także kompleksowa kontrola projektu przez Centrum Unijnych Projektów 

Transportowych. Nie stwierdzono jakichkolwiek nieprawidłowości.  

Inwestycję zakończy wydanie Świadectwa Wykonania (w II połowie 2024 r.) potwierdzające, że tunel 

został zakończony, wady i usterki usunięte, a kontrakt ostatecznie rozliczony. 

Informacje na temat budowy, ciekawostki a także zdjęcia i filmy zarówno z ziemi jak i z powietrza, 

znajdą Państwo na stronie www.tunel-swinoujscie.pl . 

W 2023 roku zakończono roboty budowlane i oddano do użytkowania tunel drogowy łączący wyspy 

Wolin i Uznam. Prawomocne pozwolenie na użytkowanie uzyskano 29.06.2023 r., 30.06.2023 r. miało 

miejsce uroczyste otwarcie i przekazanie tunelu do użytkowania. 

Wykonawcą było konsorcjum firm: PORR Spółka Akcyjna z Warszawy. PORR Bau Gmbh z Wiednia, 

Gulermak Agir Sanayi Insaat ve Taahhut A.S. z Ankary. 

 

Realizacja zadania obejmowała: 

 budowę tunelu o długości 1184 m wraz z wyposażeniem technicznym, budynku Centrum Obsługi 

Tunelu o powierzchni 275,30 m2, budynków stacji transformatorowych K1, K2 i K3, 

 budowę dróg dojazdowych do tunelu wraz z rondem po stronie wyspy Wolin (Duńska – 364 m, 

Fińska – 490 m, droga dojazdowa od tunelu do ronda – 788 m) oraz po stronie wyspy Uznam 

o łącznej długości 1590 m. 

Łączna wartość inwestycji wyniosła ponad 910 mln w tym dofinansowanie ze środków UE w ramach 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020 wyniosło 768 895 441,61 zł. 

 

Budowa odcinkowego pomiaru prędkości w tunelu 

 

24.03.2023 r. zawarto umowę z firmą SPRINT S.A. na zaprojektowanie i wykonanie odcinkowego 

pomiaru prędkości w tunelu pod Świną wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. Zadaniem 

odcinkowego pomiaru prędkości (OPP) jest pomiar z jaką prędkością przejeżdżające pojazdy pokonują 

tunel (dla samochodów osobowych ograniczenie prędkości wynosi 50 km/h). Na jego początku i końcu 

umieszczone zostały kamery, które rejestrują numery rejestracyjne, typy i marki pojazdów, a także 

czasy ich wjazdu i wyjazdu. System oblicza czas, który upłynął od chwili minięcia pierwszej kamery, 

do momentu wyjechania z tunelu. Na tej podstawie wyliczana jest średnią prędkość przejazdu. 

Jeśli będzie wyższa niż wyznaczony limit, kierowca otrzyma mandat karny. Urządzenia pomiarowe 

pracować będą 24 godziny, 7 dni w tygodniu. Dane o wykroczeniach są automatycznie szyfrowane 

i przesyłane do Centralnego Systemu Przetwarzania. OPP. Odbiór i przekazanie do użytkowania 

systemu miały miejsce 28.06.2023 r. Cały system został użyczony dla GITD (Główny Inspektorat 

Transportu Drogowego), który obsługuje zamontowany system 

http://www.tunel-swinoujscie.pl/
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Budowa infrastruktury związanej z modernizacją węzła przesiadkowego kolejowo-

promowo-autobusowego w Świnoujściu 

 

W 2023 r. zakończono realizację przedsięwzięcia. Inwestycja zrealizowana została w formule 

zaprojektuj i wybuduj a zadanie uzyskało dofinansowanie ze środków unijnych w ramach Programu 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych realizowanych przez SSOM. 

Realizacja zadania obejmowała:  

 budowę parkingu P&R na 128 miejsc postojowych,  

 przebudowę fragmentu ulicy Dworcowej,  

 przebudowę dworca autobusowego z wymianą nawierzchni, 

 budowę wiaty przystankowej z klimatyzowaną poczekalnią dla 30 osób, 

 wykonanie nawierzchni chodników i placu z kostki betonowej wraz z drogami manewrowymi 

i zatokami postojowymi, 

 budowę zadaszonego parkingu dla rowerów, 

 wykonanie oświetlenie placu, nabrzeża oraz ulicy, 

 wykonanie systemu informacji pasażerskiej dworca autobusowego oraz systemu monitoringu.  

Wykonawcą była firma Elbud Szczecin Sp. z o.o.. Łączna wartość inwestycji wyniosła 18 033 023,60 zł. 
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Budowa wzniesienia rekreacyjnego przy ul. Karsiborskiej 

 

W 2023 roku rozpoczęto prace nad zagospodarowaniem terenu wzniesienia o powierzchni 4,23 ha, 

powstałego z materiału wydobytego podczas drążenia tunelu pod Świną. Inwestycja ma na celu 

stworzenie terenu rekreacyjnego, na którym znajdą się następujące elementy: wybieg dla psów, 

pumptrack, plac aktywności fizycznej OCR dla dorosłych i dzieci, ścieżka pieszo-rowerowa. 

Uzupełnieniem będą elementy małej architektury: ławki, kosze na śmieci, lampy solarne 

oraz pamiątkowy element obudowy tunelu. Na terenie objętym inwestycją nasadzone zostały drzewa 

i krzewy. Roboty ziemne zrealizowane zostały przez firmę Tunel s.c.  
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Modernizacja przystani rybackiej w Karsiborze w celu poprawy bezpieczeństwa rybaków 

 

20 stycznia 2023 miał miejsce odbiór i przekazanie do użytkowania zmodernizowanej z udziałem 

środków pochodzących z Unii Europejskiej Przystani Rybackiej w Karsiborze 

W wyniku realizacji inwestycji wykonano: 

 pomost pływający z osprzętem o długości 36 m 

 slip dł. ok. 40 m, 

 5 magazynów wyładowczych, 

 magazyn dwudzielny z zapleczem sanitarnym 

 magazyn trójdzielny z zapleczem sanitarnym, 

 kanalizację deszczową i sanitarną z separatorem olejów oraz dwoma bezodpływowymi zbiornikami 

na ścieki sanitarne i zaolejone; 

 przyłącze wodociągowe 

 nawierzchnie z kostki betonowej, utworzono tereny zielone, zamontowano stojaki na rowery, 

 oświetlenie terenu. 

Roboty budowlane zostały wykonane przez STRABAG Sp. z o.o., a Inżynierem Kontraktu była firma  

EKO-INWEST SA. Wartość inwestycji wyniosła 14 244 429 28 zł. Zadanie zostało dofinansowane 

ze środków UE w ramach Programu Operacyjnego „Rybactwo i Morze” 2014-2020. 

 



S t r o n a  84 | 132 

 

 



S t r o n a  85 | 132 

 
 

Rewitalizacja powojskowych terenów w celu utworzenia Centrum Usług „Mulnik” 

w Świnoujściu 

 

W roku 2023 zakończono realizację inwestycji, w wyniku której powstał uzbrojony teren inwestycyjny 

o powierzchni 5,5 ha podzielony na 24 działki inwestycyjne (obecnie wszystkie działki zostały 

wydzierżawione przez przedsiębiorców z sektora MŚP) wraz z drogą dojazdową z wydzieloną ścieżką 

rowerową i chodnikiem o długości 1 318, 80 m oraz drogami wewnętrznymi. 

Zadanie uzyskało dofinansowanie ze środków UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, Działanie 1.11 Tworzenie i rozbudowa 

infrastruktury na rzecz rozwoju gospodarczego w ramach Strategii ZIT dla Szczecińskiego Obszaru 

Metropolitalnego. 
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Na podstawie umów zawartych w roku 2023 z firmą Czajka i Syn sp. z o.o. wykonane zostały chodniki 

wzdłuż ul. Sąsiedzkiej o długości 190 m i szerokości 1,5 m oraz wzdłuż ul. Pomorskiej o długości 70 m 

i szerokości 3 m z kostki betonowej. Koszt inwestycji wyniósł 270 126,38 zł. 

 

 

Przebudowa ulic Sąsiedzkiej i Pomorskiej 
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Modernizacja budynku CAM 5 

  

W roku 2023 wykonano remont elewacji budynku z budową szybu windowego, wymianą zewnętrznej 

stolarki okiennej i drzwiowej oraz uporządkowaniem terenu bezpośrednio sąsiadującego z budynkiem. 

Roboty o wartości 5 052 759,28 zł wykonane zostały przez firmę LUX-DOM Iwona Fogt-Busler.  

Zadanie polegające na modernizacji budynku CAM nr 5 w części dotyczącej termomodernizacji 

uzyskało dofinansowanie ze środków unijnych w ramach RPO Województwa Zachodniopomorskiego 

na lata 2014-2020 oraz w części dotyczącej budowy szybu windowego z instalacją windy 

z Państwowego Programu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
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Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Świnoujściu – Centrum Edukacji 

Zawodowej i Turystyki przy ul. Gdyńskiej 26. 

 

W 2023 roku wykonano roboty stanowiące kontynuację przedsięwzięcia mającego na celu 

modernizację energetyczną budynku CEZIT oraz poprawę bezpieczeństwa użytkowania. Zamontowano 

sufity podwieszane oraz wymieniono oświetlenie na oprawy ze źródłem światła typu LED w auli 

i korytarzu budynku A, hallu wejściowym oraz korytarzach budynku B. W korytarzu części 

administracyjnej szkoły (budynek C) wymieniono oprawy oświetleniowe. Dodatkowo zostały 

pomalowane ściany korytarzy w budynku B. Inwestycja obejmuje także kompleksowy remont klatek 

schodowych w budynku B, który polega na wymianie okładziny stopni i spoczników, wymianie 

balustrad oraz robotach wykończeniowych ścian sufitów. Roboty zostały wykonane przez Firmę 

Budowlaną „FOGT”, a nadzór inwestorski sprawowało Biuro Obsługi Inwestycji Budowlanych Michał 

Jelonek. 

Przedsięwzięcie dofinansowane ze środków UE w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego 2014-2020, Działanie 2.6 Modernizacja energetyczna obiektów 

użyteczności publicznej w ramach Strategii ZIT dla Szczecińskiego Obszaru Metropolitarnego. 

Wartość wykonanych robót w 2023 r. wyniosła 686 604,94 zł. 
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Adaptacja na przedszkole wybranych pomieszczeń na parterze budynku B SP 6 

przy ul. Kościuszki 11 

 

W roku 2023 r. została wykonana dokumentacja projektowa adaptacji wybranych pomieszczeń 

w Szkole Podstawowej nr 6 przy ul. Kościuszki 11 na dwa oddziały przedszkolne, liczące po 20 dzieci 

każdy, stanowiące filię Przedszkola Miejskiego nr 3 oraz wykonano roboty budowlane. Wykonawcą 

robót była firma Budowlana FOGT Eugeniusz Fogt. Filia przedszkola została oddana do użytkowania 

31 sierpnia 2023r. Wartość inwestycji wyniosła 601 651,41 zł. 

W ramach inwestycji powstała filia przedszkola, na którą składają się dwie sale zabaw, szatnia, zaplecze 

sanitarne, pomieszczenie socjalne dla personelu, jadalnia z wydzieloną częścią kuchni szkolnej 

na potrzeby przedszkola. Łączna powierzchnia przebudowanych pomieszczeń wynosi 254,8 m2. 
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Statek Mamerta – modernizacja placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 4 z Oddziałami 

Integracyjnymi przy ul. Szkolnej 1 

 

W roku 2023 po przeprowadzonym przetargu została podpisana umowa na modernizację placu zabaw 

przy Szkole podstawowej nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi przy ul. Szkolnej 1 w Świnoujściu z firmą 

Educarium Spółka z o.o. z Bydgoszczy. Wartość zawartej umowy wyniosła 1 013 893,00 zł. 

Zadanie obejmowało całkowitą wymianę nawierzchni istniejącego placu zabaw, montaż nowych 

urządzeń oraz oświetlenia i monitoringu.  
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Rozbudowa Szpitala Miejskiego im. Jana Garduły ul. Mieszka I 

  

W 2023 r. Grupa architektoniczna Domino Wojciech Dunaj opracowała wstępną koncepcję rozbudowy 

Szpitala Miejskiego. 
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XVI. Turystyka 
 

Turystyka jest jedną z wiodących dziedzin gospodarki miasta, a miasto Świnoujście to jeden z najczęściej 

odwiedzanych kurortów nadmorskich Polski. To co wyróżnia Świnoujście i szczególnie przyciąga turystów 

to przede wszystkim atrakcyjne położenie geograficzne na 44 wyspach oraz na obszarze przygranicznym. 

Niewątpliwymi atutami są ponadto ukształtowanie terenu oraz walory krajobrazowe, dziedzictwo kulturowe 

w postaci wielu zabytków oraz obiektów militarnych jak również bogata oferta rozrywkowa. Bliskość Cesarskich 

Uzdrowisk i atrakcji znajdujących się po niemieckiej stronie wyspy Uznam to kolejny atut, który przyciąga 

turystów z całej Europy. 

 

 
Promenada Świnoujście, zdjęcie: Piotr Zgraja 

 

Turystyka wypoczynkowa oraz aktywna tj. żeglarstwo, windsurfing, kitesurfing, kajakarstwo 

czy turystyka rowerowa są dominującymi formami turystyki rozwijającymi się w mieście. Ponadto, 

dzięki walorom uzdrowiskowym, jakimi są nadmorski klimat oraz bogate złoża surowców, stale rozwija 

się oferta skierowana do zainteresowanych turystyką uzdrowiskową. Różnorodność oferty 

turystycznej oraz fakt, że większość atrakcji oferowanych przez miasto jest dostępna niezależnie 

od pogody, sprawiają, że w Świnoujściu sezon turystyczny trwa cały rok.  

Ostatnie lata stawiają wiele wyzwań, które wpływają na wszystkie obszary naszego życia, 

również te gospodarcze i społeczne, w tym związane z turystyką. 

 
Zdjęcie: BIK UM Świnoujście 
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Liczba turystów przyjeżdżających do Świnoujścia zwiększa się z roku na rok.  Według danych 

obliczanych na podstawie wpływów z opłaty uzdrowiskowej, w roku 2023 udzielono ponad 2 miliony 

noclegów. Szacując, że średni czas pobytu wypoczynkowego to 5 dób, Świnoujście odwiedziło ponad 

pół miliona turystów. Oczywiście w wartościach szacunkowych nie są uwzględnieni turyści jednodniowi 

których, zgodnie z uchwałami Nr LXVIII/531/2022 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 października 

2022 r. i Nr LXXXV/660/2023 z dnia 26 października 2023 r. w sprawie opłaty uzdrowiskowej, opłata 

uzdrowiskowa nie obowiązuje. 

 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
2023 

1. Wpływy z opłaty uzdrowiskowej zł 14 900 517,51 

2. Liczba udzielonych noclegów szt. 2 759 315 

3. Liczba turystów os. 551 871 

 

W szacowaniu liczby turystów na podstawie uiszczonej opłaty uzdrowiskowej, należy również pamiętać 

o tzw.”szarej strefie” – czyli obiektach lub podmiotach świadczących usługi noclegowe, 

nierozliczających się z opłaty uzdrowiskowej. Urząd Miasta stale dąży do wyeliminowania 

funkcjonowania takich podmiotów i nakłonienia przedsiębiorców do wpisu do rejestru innych 

obiektów, w których są świadczone usługi hotelarskie. W mieście taki rejestr prowadzi Prezydent 

Miasta, w jego imieniu Wydział Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu. 

 
Świnoujście – widok na miasto, zdjęcie: P. Zgraja 

Jednym ze sposobów na eliminację „szarej strefy” jest dołączenie do systemu Travelhost, który 

umożliwia elektroniczne rozliczanie się z pobranej opłaty uzdrowiskowej. Z poziomu Urzędu Miasta, 

inkasent, czyli przedsiębiorca świadczący usługi noclegowe, zgłasza chęć rozliczania się za pomocą 

systemu Travelhost w Wydziale Podatków i Opłat Lokalnych oraz zgłasza do ewidencji obiekt 

w Wydziale Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu. System Travelhost umożliwia ponadto bieżącą 

weryfikację aktywnych obiektów oraz ilości miejsc noclegowych stale funkcjonujących na terenie 

miasta. 
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Lp. Informacja 

2023 

Liczba  
Liczba miejsc 

noclegowych 

1. Hotele, pensjonaty 13 3 091 

2. Ośrodki wypoczynkowe, domy noclegowe 48 4 261 

3.  Sanatoria 18 1 669 

4. Apartamenty, wille 1 926 9 799 

5. Kwatery prywatne / pokoje gościnne 383 2 683 

6. Ośrodki kempingowe 11 260 

7. 
Pozostałe (agroturystyka, mariny, wczasy 

wagonowe, zajazdy) 
7 254 

RAZEM 2 406 22 017 

 

 
Dzielnica Nadmorska, zdjęcie: Piotr Zgraja 

 

Zróżnicowanie w typach obiektów i ich standardu powoduje, że oferta noclegowa adresowana 

jest do różnych grup turystów, o różnym stopniu zamożności. Istniejąca baza noclegowa 

jest niezbędnym elementem zagospodarowania turystycznego i ma bardzo duże znaczenie dla rozwoju 

funkcji turystycznej i uzdrowiskowej miasta. Znaczna część obiektów noclegowych, niebędących 

zakładami lecznictwa uzdrowiskowego, dysponuje rozbudowaną bazą zabiegową. 
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Tężnie Świnoujście, zdjęcie: Piotr Zgraja 

 

Osiągnięcia uzyskane przez miasto w obszarze turystyki: 

1) I miejsce w rankingu Travelist – TOP 10 najpiękniejszych plaż w Polsce; 

2) II miejsce w rankingu Magazynu Travelist TOP 10 najlepszych zimowych miejscówek nad Bałtykiem; 

3) „Królowa Plaż” – 1 miejsce w rankingu wp.pl na najpiękniejszą plażę; 

4) Błękitna Flaga na Kąpielisku Uznam – po raz 18; 

5) Błękitna Flaga Port Jachtowy Basen Północny – po raz 15; 

6) Błękitna Flaga Kąpielisko Warszów – po raz 4. 

 
Promenada zdrowia, zdjęcie: Piotr Zgraja 
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XVII. Gospodarka morska 
 

Lp. Informacja 
Jednostka 

miary 
Ogółem 

1. Ilość przedsiębiorstw w branży morskiej w Świnoujściu wg GUS* szt. 377 

2. Szacunkowe wpływy z podatków od nieruchomości do budżetu miasta zł 51 437 617 

3. Przeciętne zatrudnienie w gospodarce morskiej w Świnoujściu wg GUS* os. 889 

*dane za 2022 r.; zgodnie z informacją z GUS dane za 2023 r. dostępne będą w IV kwartale 2024 r. 

Podana powyżej kwota szacunkowych wpływów z podatków od nieruchomości dotyczy najbardziej znaczących 

podmiotów działających w branży morskiej na terenie miasta. 

 

Najważniejsze wydarzenia i inwestycje w 2023 roku w Porcie Świnoujście: 

1) Orlen rozpoczął w Port-Świnoujście budowę terminalu instalacyjnego na potrzeby morskiej 

energetyki wiatrowej. To wspólna inwestycja ZMPSiŚ oraz Grupy Orlen. Pierwszy w Polsce i jeden 

z najnowocześniejszych terminali w Europie rozpocznie pracę na przełomie 2024 i 2025 r. Budowa 

terminalu składa się z dwóch osobnych inwestycji – części hydrotechnicznej, za którą odpowiada 

Zarząd Morskich Portów Szczecin i Świnoujście i części lądowej, realizowanej przez ORLEN 

NEPTUN. ZMPSiŚ otrzymał 85% dofinansowania kosztów całkowitych projektu pn. 

„Budowa zdolności przeładunkowej portu morskiego w Świnoujściu do obsługi potrzeb morskiej 

energetyki wiatrowej”. Dofinansowanie pochodzi z Instrumentu „Łącząc Europę” na lata 2021-

2027 (CEF 2). Całkowity koszt projektu to 77,5 mln euro, kwota dofinasowania to 65,9 mln euro. 

2) Do Terminalu LNG im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w Świnoujściu dopłynął pierwszy z ośmiu 

nowych gazowców do przewozu skroplonego gazu ziemnego, wyczarterowanych przez PGNiG 

z Grupy Orlen. 

3) 6 października 2023 r. na specjalnej konferencji prasowej z udziałem zaproszonych gości, 

w tym przedstawicieli armatorów promowych oraz partnerskich portów Ystad i Trelleborg 

poinformowano o zakończeniu prac budowlanych w ramach zadania pn. „Przystosowanie 

infrastruktury Terminala Promowego w Świnoujściu do obsługi transportu intermodalnego”. 

4) Zarząd Morskich Portów Szczecin i Świnoujście SA oraz konsorcjum składające się z DEME 

CONCESSIONS N.V. z siedzibą w Belgii, oraz QTERMINALS W.L.L. z siedzibą w Katarze podpisały 

przedwstępną umowę dotyczącą 30-letniej dzierżawy terenów zlokalizowanych w porcie 

zewnętrznym w Świnoujściu, na finansowanie, budowę i eksploatację Głębokowodnego Terminalu 

Kontenerowego. Inwestor w ofercie złożonej w postępowaniu przetargowym zobowiązał się 

również do działań na rzecz lokalnej społeczności uzgodnionych z samorządem Świnoujścia 

o wartości co najmniej 5 mln euro. 10 października 2023 r.  terminal kontenerowy w Świnoujściu 

otrzymał decyzją środowiskową. 

5) Przedstawiciele Zarządu Morskich Portów Szczecin i Świnoujście SA oraz belgijsko-katarskiego 

konsorcjum DEME CONCESSIONS N.V. i QTERMINALS W.L.L., inwestora głębokowodnego 

terminalu kontenerowego spotkali się z Prezydentem Miasta Januszem Żmurkiewiczem. Prezydent 

podkreślił pozytywny stosunek do inwestora terminalu kontenerowego. Poinformował także 

o oczekiwaniach gminy wobec niego. Te samorząd przedstawił w piśmie do pełnomocnika zarządu 

ds. terminala kontenerowego ZMPSiŚ z dnia 21 kwietnia 2020 roku. Znalazły się w nim m.in. takie 

zadania, jak zaopatrzenie terminala i miasta w wodę pitną z ujęcia „Kodrąbek”, czy budowa 
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kąpieliska na Warszowie z drogami dojazdowymi i pełnym zapleczem. Uczestnicy spotkania 

zgodnie podkreśli potrzebę rozwijania dialogu pomiędzy stronami, tak by wypracować wzajemne 

zaufanie i wzmacniać społeczną akceptację dla portowej inwestycji. 

6) ZMPSiŚ podpisał list intencyjny na powstanie w porcie Świnoujście drugiego agroportu w Polsce. 

Agroterminal powstanie na terenie należącym do OT Port Świnoujście. W znajdującym się tam 

magazynie zostanie wybudowany 300-metrowy taśmociąg, który połączy go z nabrzeżem 

i wzmocni potencjał przeładunków. Ponadto w tym miejscu będzie można składować prawie 

100 tys. ton ładunków w postaci zboża i produktów spożywczych. Utworzenie agroportu w OT Port 

Świnoujście to ważny i zarazem kluczowy krok w kierunku rozwoju polskiego rolnictwa i eksportu 

krajowych towarów w świat. 

 
Gazowiec „Lech Kaczyński” po rozładunku w terminalu gazowym w Świnoujściu 

Zdjęcie: Fotorzepa, Bartłomiej Sawicki 

 

 
Terminal promowy w Świnoujściu koniec prac budowlanych w ramach zadania pn. „Przystosowanie infrastruktury Terminala 

Promowego w Świnoujściu do obsługi transportu intermodalnego”. 
Zdjęcie: Zarząd Morskich Portów Szczecin Świnoujście 
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Obszar budowy terminala instalacyjnego morskich farm wiatrowych 

Zdjęcie: Orlen Neptun 

 

 

Inwestor Terminalu Kontenerowego na spotkaniu u Prezydenta 
Zdjęcie: UM Świnoujście BIK 

 

Na wniosek Straży Granicznej oraz Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Wojewoda 

Zachodniopomorski wprowadził od 13 kwietnia 2023 r. czasowy zakaz przebywania w odległości 

do 200 m wokół terminalu LNG w Świnoujściu (Rozporządzenie Nr 8/2023 Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 12 kwietnia 2023 r. w sprawie wprowadzenia czasowego zakazu 

przebywania na określonym obszarze w Świnoujściu). Skutkiem wprowadzonego Rozporządzenia 

jest zamknięcie ul. Ku Morzu a tym samym całkowite zablokowanie dostępu do terenów Gminy Miasto 

Świnoujście i znajdujących się tam obiektów: Podziemnego Miasta, Fortu Gerharda, Latarni Morskiej 

oraz do plaży nadmorskiej. Prezydent Miasta od początku wprowadzenia zakazu podejmował aktywne 

działania zmierzające do złagodzenia jego skutków. Dzięki współpracy ze spółką Operator Gazociągów 

Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A., mieszkańcami, Prezesem Świnoujskiej Organizacji Turystycznej 

przy aktywnym udziale Wojewody Zachodniopomorskiego udało się wypracować alternatywne 

rozwiązania na okres wakacyjny. 
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XVIII. Udział Miasta w związkach międzygminnych 
 

Rola i pozycja miasta w związkach międzygminnych oraz inicjatywy podejmowane przez związki dotyczące 

miasta. 

W 2023 r. miasto uczestniczyło w następujących stowarzyszeniach i związkach: 

1) Celowy Związek Gmin R-XXI, 

2) Ogólnopolska Federacja Młodzieżowych Samorządów Lokalnych, 

3) Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania, 

4) Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych Rzeczypospolitej Polskiej, 

5) Stowarzyszenie – Lokalna Grupa Rybacka „Zalew Szczeciński”, 

6) Stowarzyszenie Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego, 

7) Stowarzyszenie Zachodniopomorska Sieć Teleinformatyczna, 

8) Świnoujska Organizacja Turystyczna, 

9) Związek Portów i Przystani Jachtowych – Lokalna Organizacja Turystyczna Zachodniopomorskiego Szlaku 

Żeglarskiego, 

10) Związek Miast Polskich, 

11) Związek Powiatów Polskich. 

 

 

Celowy Związek Gmin R-XXI 

Miasto Świnoujście jest członkiem Celowego Związku Gmin R-XXI z siedzibą 

w Nowogardzie od 2008 r. W 2023 r. CZG R-XXI zrzeszał 32 gminy 

z województwa zachodniopomorskiego. Związek wybudował i eksploatuje 

Regionalny Zakład Gospodarowania Odpadami w Słajsinie oraz 3 stacje 

przeładunkowe: w Świnoujściu, Mielenku Drawskim i Mokrawicy. 

Miasto Świnoujście reprezentuje w Zgromadzeniu Związku dwóch delegatów. Świnoujście 

jest największą gminą członkowską ze względu na liczbę mieszkańców oraz ilość dostarczanych 

do RZGO odpadów. CZG R-XXI zrekultywował składowisko przy ul. Pomorskiej, wybudował na terenie 

ww. zamkniętego składowiska Stację Przeładunkową Odpadów oraz Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych dla mieszkańców prawobrzeża. 

 

Stowarzyszenie Gmin Polskich Euroregionu Pomerania 

Stowarzyszenie jest instytucją prowadzącą długofalową politykę 

edukacyjną w zakresie procesów integracyjnych Polski z Unią 

Europejską, funduszy pomocowych oraz przedsięwzięć 

integrujących społeczności lokalne w ramach współpracy 

transgranicznej. Głównym celem Stowarzyszenia jest wspieranie samorządów i instytucji non profit 

w rozwijaniu współpracy, pomaganie w pozyskiwaniu funduszy europejskich oraz krajowych. 

Od ponad 20 lat Stowarzyszenie zajmuje się zarządzaniem unijnymi i krajowymi środkami, 

które w znaczący sposób wpływają na rozwój lokalnych społeczności i całego pogranicza. Wspiera 

także kooperację polsko-niemieckich przedsiębiorców w ramach funkcjonujących Centrów Usług 

Doradczych (do października 2023) a obecnie punktu informacyjnego w ramach Sieci Informacyjno-

Doradczej (SID). Na funkcjonowanie punktu pozyskane zostało dofinansowanie w ramach Programu 

INTERREG VI A. Celem działania jest wsparcie przedsiębiorców, osób poszukujących informacji 

z różnych obszarów życia oraz organizacja wydarzeń informacyjnych na tematy transgraniczne. 

Biura SID realizują swoje zadania w różnych formach m.in. poprzez pośrednictwo w kontaktach, 
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wsparcie doradcze, organizację seminariów, spotkań o charakterze gospodarczym, forów 

przedsiębiorców, wyjazdów studyjnych, organizację dni doradztwa z przedstawicielami 

izb adwokackich, kas chorych, funduszy emerytalnych i innych instytucji. Członkami SGPEP jest blisko 

100 gmin i powiatów województwa zachodniopomorskiego. Miasto Świnoujście przystąpiło 

do stowarzyszenia w 2000 r. i jest reprezentowane przez: Przewodniczącą Rady Miasta Elżbietę 

Jabłońską oraz Prezydenta Miasta będącego także członkiem Zarządu Stowarzyszenia. 

 

Stowarzyszenie Gmin Uzdrowiskowych Rzeczypospolitej Polskiej 

Stowarzyszenie powstało w 1991 r., ma swoją siedzibę w Krynicy-

Zdroju. Gmina Miasto Świnoujście jest członkiem Stowarzyszenia 

Gmin Uzdrowiskowych RP od kwietnia 2017 r. Reprezentantem 

Gminy w Stowarzyszeniu jest Prezydent Miasta. 

SGU RP jest ogólnopolską organizacją skupiającą gminy o podobnym charakterze i profilu działania, 

które posiadają na swoim terenie uzdrowiska lub obszary ochrony uzdrowiskowej, albo też pretendują 

do uzyskania statusu uzdrowiska. SGU RP ma przypisane wiele zadań związanych z reprezentowaniem 

interesów gmin uzdrowiskowych, zarówno na szczeblu ogólnopolskim jak i międzynarodowym. 

Jednak najważniejszymi są:  

 obrona i reprezentowanie interesów gmin uzdrowiskowych,  

 wspieranie wszelkich działań mających na celu rozwój polskich uzdrowisk,  

 promocja uzdrowisk w kraju i za granicą. 

 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Rybacka „Zalew Szczeciński” 

Organizacja pozarządowa powstała w 2009 r. z inicjatywy 

lokalnych samorządów gmin: Świnoujścia, Międzyzdrojów, Wolina 

i Stepnicy oraz rybaków. Członkami stowarzyszenia 

są przedstawiciele władz publicznych, osoby prawne i fizyczne – 

mieszkańcy i rybacy. Nadzór nad stowarzyszeniem sprawuje 

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego. Głównym celem i zadaniem Stowarzyszenia 

jest wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju, która przewidywała finansowanie przedsięwzięć związanych 

z rybołówstwem, akwakulturą i rozwojem lokalnym w ramach Programu Operacyjnego „Rybactwo 

i Morze” na lata 2014-2020. W 2023 roku do Stowarzyszenia przystąpiła także gmina Nowe Warpno. 

W Zarządzie Stowarzyszenia działa Zastępca Prezydenta Miasta Barbara Michalska, 

która pełni rolę Wiceprezesa Zarządu, natomiast z ramienia Muzeum Rybołówstwa (sektor społeczny) 

– Anna Prejzner, Naczelnik Wydziału Pozyskiwiania Funduszy Zewnętrznych będąca Zastępcą 

Przewodniczącego Rady Programowej. Lokalna Grupa Rybacka dysponowała środkami w ramach 

Programu Operacyjnego Rybactwo i Morze 2014-2020, dzięki którym w poprzednich latach udało się 

zrealizować szereg inwestycji takich jak: zagospodarowanie terenu na miejsca piknikowe, 

zagospodarowanie terenu po byłej straży pożarnej (oba projekty zrealizowane w Karsiborze), 

remont i wymiana nawierzchni oraz utworzenie placu zabaw przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-

Wychowawczym, czy wreszcie modernizacja sal wystawowych w Muzeum Rybołówstwa Morskiego. 

Z uwagi na zamknięcie perspektywy unijnej 2014-2020, Stowarzyszenie podjęło kroki celem 

opracowania nowej Lokalnej Strategii Rozwoju, która umożliwi ubieganie się o środki w ramach 

perspektywy 2021-2027. 
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Stowarzyszenie Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego 

Gmina należy do SSOM łącznie z 14 innymi jednostkami 

samorządu terytorialnego. Szczeciński Obszar Metropolitalny 

podjął działania, które w konsekwencji doprowadzić mają 

do wzmocnienia związków między Szczecinem 

a obszarami przyległymi, w tym do wypracowania i wdrożenia 

spójnego systemu urbanizacji, zintegrowania sieci transportowej i łączności oraz wzmocnienia kapitału 

społecznego.  Stowarzyszenie dysponowało pulą środków przyznaną w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014-2020 przeznaczona 

m.in. na Zintegrowane Inwestycje Terytorialnych (ZIT). Miasto Świnoujście skorzystało z tego 

instrumentu realizując m.in.: 

 budowę układu dróg rowerowych w celu umożliwienia dojazdu do więzła przesiadkowego 

przy ul. Dworcowej/Barlickiego, 

 rewitalizację powojskowych terenów w celu utworzenia Centrum Usług Mulnik, 

 budowę infrastruktury związanej z modernizacją węzła przesiadkowego kolejowo-promowo-

autobusowego. 

Rok 2023 był rokiem zakończenia i rozliczenia tych inwestycji oraz przygotowywaniem niezbędnych 

dokumentów programowych pod nową perspektywę unijną (Strategia Rozwoju Ponadlokalnego, 

Strategia Zrównoważonej Mobilności Miejskiej). 

 

Świnoujska Organizacja Turystyczna 

ŚOT jest zrzeszeniem świnoujskich przedsiębiorców i organizacji z sektora 

turystycznego, powstałym w 2005 r. w oparciu o analogiczne modele 

zarządzania turystyką w krajach Unii Europejskiej.  

Członkami Organizacji są przedstawiciele miejscowych podmiotów z branży 

turystycznej, m.in. hotelarze, przewodnicy turystyczni, restauratorzy, 

biura podróży czy organizatorzy wycieczek 

 

Związek Portów i Przystani Jachtowych 

Lokalna Organizacja Turystyczna Zachodniopomorskiego Szlaku Żeglarskiego. 

Miasto Świnoujście przystąpiło do Stowarzyszenia pod nazwą Związek Portów 

i Przystani Morskich Województwa Zachodniopomorskiego, z siedzibą 

w Szczecinie w grudniu 2002 r. Stowarzyszenie promuje porty, przystanie 

morskie i śródlądowe oraz mariny żeglarskie Województwa 

Zachodniopomorskiego, a także kreuje wspólną działalnością gospodarczą z wykorzystaniem 

atrybutów nadmorskiego położenia. Przyczyniło się do powstania Zachodniopomorskiego Szlaku 

Żeglarskiego. Stowarzyszenie zajmuje się opracowywaniem postulatów i wniosków w sprawie rozwoju 

portów i przystani morskich Województwa Zachodniopomorskiego oraz występowaniem 

z propozycjami rozwiązań do Parlamentu, organizacji rządowych, samorządowych, branżowych, 

związków i stowarzyszeń oraz organizacji międzynarodowych i komisji Unii Europejskiej. 

Reprezentantem miasta w Stowarzyszeniu jest Prezydent Miasta. 
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Związek Miast Polskich 

Związek Miast Polskich powstał na początku lat 90. w Poznaniu, 

tworząc najnowszą historię polskiej, odrodzonej samorządności. 

Tworzy największą tego typu organizację w Polsce, skupiając ponad 

350 miast. Stowarzyszenie wspiera polskie miasta w działaniach 

na rzecz rozwoju społecznego i gospodarczego oraz upowszechnia 

dobre praktyki nowoczesnego i innowacyjnego zarządzania samorządowymi wspólnotami 

mieszkańców. Współpracuje z wieloma podmiotami publicznymi i prywatnymi po to, by stwarzać 

miastom jak najlepsze warunki dla świadczenia przez nie usług publicznych najwyższej jakości. 

Miasto Świnoujście należy do Związku od 2001 r. 

 

Związek Powiatów Polskich 

Związek Powiatów Polskich z siedzibą w Warszawie został utworzony 

w dniu 17 marca 1999 r. Jest ogólnopolskim stowarzyszeniem 

zrzeszającym powiaty i miasta na prawach powiatu, którego celem 

jest wspieranie idei samorządu terytorialnego, integrowanie i obrona 

wspólnych interesów powiatów, kształtowanie wspólnej polityki, 

wspieranie inicjatyw na rzecz rozwoju i promocji powiatów, wymiana 

doświadczeń oraz upowszechnianie modelowych rozwiązań w zakresie rozwoju i zarządzania 

w powiatach. Aktualnie do Związku Powiatów Polskich należą 302 samorządy powiatowe (powiaty 

i miasta na prawach powiatu). Miasto Świnoujście przynależy do Związku od 2003 r. 

 

XIX. Współpraca z gminami krajowymi i zagranicznymi 
 

W 2023 r. wspólnie z gminami polskimi i zagranicznymi realizowano i zakończono rozliczenia 

następujących projektów: 

INTERREG VA 

1) Poprawa infrastruktury transportowej na pograniczu polsko-niemieckim Euroregionu Pomerania – 

etap II z II (przebudowa ul. Grunwaldzkiej), 

2) Transgraniczna Sieć Centrów Usługowo-Doradczych w Euroregionie POMERANIA wraz z Powiatem 

Märkisch-Oderland, 

3) Trzy przedszkola – dwa języki – jedna droga, 

4) Wzrost atrakcyjności dziedzictwa naturalnego i kulturowego regionu poprzez powiązanie ze sobą 

infrastruktury turystycznej, wspólną promocję oraz zwiększenie stopnia transgranicznej 

znajomości oferty turystycznej Parku Zdrojowego, Tierpark Greiswald e.V., Feldherren – Akademie 

e.V (Rewitalizacja Parku Zdrojowego – sektor I), 

 

Współpraca z gminami partnerskimi: 

1) Kontynuacja współpracy z Gminą Heringsdorf (Niemcy) na mocy zawartej umowy w 2007 r. – 

współpraca na bieżąco; 

2) Kontynuacja współpracy z Miastem Nordenham (Niemcy) na mocy zawartej umowy w 1992 r.; 

3) Kontynuacja współpracy z Miastem Truskawiec (Ukraina) na mocy zawartej umowy w 2022 r.; 

4) Cztery Zakątki Południowego Bałtyku. 

„Cztery Zakątki” to projekt współpracy polsko-szwedzko-niemiecko-duńskiej, trwający już blisko 

trzy dekady. Spotkania młodzieży w ramach projektu odbywają się za każdym razem w innym kraju 
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partnerskim. W 2023 r. odbyło się jedno spotkanie. W dniach 16 - 18 kwietnia 2023 r. w Świnoujściu 

gościli uczniowie, nauczyciele oraz lokalni politycy z Rugii, Bornholmu oraz Południowo-wschodniej 

Skanii.  Świnoujście reprezentowało ośmioro uczniów Liceum Ogólnokształcącego z Oddziałami 

Integracyjnymi im. Mieszka I oraz Zastępca Prezydenta Pan Paweł Sujka, radny Rady Miasta 

Świnoujście, Pan Jacek Jurkiewicz, jeden nauczyciel języka angielskiego oraz koordynator projektu. 

Spotkanie dotyczyło edukacji w każdym z czterech krajów partnerskich. Dyskusje 

w międzynarodowych grupach zostały urozmaicone wycieczkami, które umożliwiły naszym 

zagranicznym gościom zobaczyć walory Świnoujścia i okolic. 

5) Bezpłatnie lodowisko w Heringsdorfie podczas ferii zimowych. 

Podobnie jak w poprzednich latach, podczas minionych ferii, uczniowie świnoujskich szkół mogli 

bezpłatnie skorzystać z lodowiska Eisarena w Heringsdorfie. Koszt korzystania z lodowiska 

(3 euro od osoby na jednorazowe wejście) poniosło miasto, na podstawie porozumienia zawartego 

pomiędzy władzami partnerskich gmin Świnoujście i Heringsdorf. Możliwość bezpłatnego 

korzystania z lodowiska dla świnoujskiej młodzieży po raz pierwszy wprowadzono w 2014 r. 

6) Baltic Business Forum 

W dniach 15-17 maja 2023 roku pod Patronatem Honorowym Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

Andrzeja Dudy, odbyło się 15. Baltic Business Forum „Energia dla odbudowy Ukrainy”. Rosnące 

od lat zainteresowanie Baltic Business Forum to efekt starannie dobieranej tematyki, obecności 

osób odpowiedzialnych i zaangażowanych w wytyczanie strategii na rzecz rozwoju gospodarki 

Europy. Podczas konferencji omówione zostały zagadnienia dotyczące odbudowy Ukrainy, 

bezpieczeństwa regionalnego i energetycznego, rosyjskiej agresji na Ukrainę oraz europejskiej 

i NATO-owskiej perspektywy Ukrainy. Solidarność, braterstwo, Unia Europejska, Polska, Region 

ABC / Trójmorze, samorządność, banki i ubezpieczenia - to słowa klucze 15. Baltic Business Forum. 

Organizatorzy Forum wnieśli pod debatę zagadnienia istotne, mające duży wpływ 

na bezpieczeństwo i stabilny rozwój gospodarczy Europy. Organizatorami wydarzenia były: Polsko 

- Ukraińska Izba Gospodarcza (PUIG), (PUIG), Międzynarodowe Stowarzyszenie Europa-Północ-

Wschód ENEIA (ENEIA), zaś współorganizatorami: Urząd Miasta Świnoujścia i Pomorze Zachodnie. 

Od piętnastu lat przedsiębiorcy, politycy, samorządowcy, eksperci gospodarczy i decydenci biznesu 

oraz administracji przyjeżdżają do Świnoujścia, aby przez kilka dni rozmawiać o przyszłości Polski, 

Ukrainy, naszego regionu i europejskiej gospodarki. Do grona uczestników 15 edycji Baltic Business 

Forum dołączyli m. in.:  Aleksander Kwaśniewski, prof. Marek Belka, gen. Mieczysław Bieniek, 

Ambasador Ukrainy w Polsce Wasyl Zwarycz, były premier Ukrainy Wołodymyr Hrojsman, 

szef UkraineInvest Sergyi Tsivkach, Jan Piekło, Rafał Dutkiewicz, Józef Wancer, Krystyna Danilecka-

Wojewódzka, Jakub Karnowski oraz Jacek Szugajew. W trakcie 15. Baltic Business Forum Prezydent 

Miasta Janusz Żmurkiewicz odebrał dwa wyjątkowe wyróżnienia: 

a) Buławę 30-lecia za działania na rzecz rozwoju polsko-ukraińskiej współpracy gospodarczej; 

b) „Promotor Polski”, wręczane tym, którzy poprzez dokonania i zaangażowanie przyczyniają się 

do propagowania oraz umacniania pozytywnego wizerunku naszego kraju oraz budują 

wizerunek marki narodowej. 
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15.BBF 15-17 maja 2023 r. 

Zdjęcie: Organizator Polsko - Ukraińska Izba Gospodarcza (PUIG) 

 

XX. Podsumowanie roku 2023 
 

1) Jako jedyne w Polsce po raz 18. z rzędu Kąpielisko Świnoujście Centrum-Uznam otrzymało 

międzynarodowe wyróżnienie Błękitna Flaga. Błękitna Flaga to wyróżnienie, symbol rozpoznawany 

na plażach i w portach jachtowych na całym świecie. Międzynarodowy projekt Błękitna Flaga 

powstał w 1987 r. Szerzy ideę czystego środowiska i rozsądnej turystyki. Certyfikat Błękitnej Flagi 

przyznawany jest co roku plażom, przystaniom i kąpieliskom na całym świecie, które eksperci 

zasiadający w jury uznali za najczystsze i najbezpieczniejsze. Wyróżnienie obowiązuje tylko przez 

jeden sezon, co roku trzeba ponownie się o nie ubiegać i przechodzić rygorystyczne kontrole. 

W 2023 r. wyróżniono Błękitnymi Flagami aż 5042 plaże, kąpieliska i przystanie z 48 krajów, 

z tego w Polsce 32 kąpieliska i 9 marin. 
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2) Promenada Zdrowia otrzymała nagrodę Lider Dostępności 2023 w kategorii przestrzeń publiczna. 

Kapituła konkursu przyznała nam tę nagrodę za – jak to określono – unikatowy projekt, który 

stworzył w centrum kurortu rozległą przestrzeń zachęcającej do aktywnego wypoczynku 

oraz bezpośredniego obcowania z przyrodą. Podkreśliła też, że promenada ta odznacza się dużym 

zrozumieniem zasad projektowania uniwersalnego, zapewniając dostępność bez konieczności 

wprowadzania specjalnych rozwiązań dedykowanych konkretnym grupom odbiorców. Wręczenie 

nagród odbyło się w Pałacu Prezydenckim w Warszawie. Promenadę Zdrowia zaprojektowali 

architekci z Pracowni Projektowej PP Studio Patryk Pniewski. Inwestorem było Miasto Świnoujście. 

3) 1 miejsce w ogólnopolskim Rankingu Plaż 2023 Magazynu Travelist. Pierwsze miejsce wśród 

nadbałtyckich plaż to wybór internautów, a więc osób korzystających z uroków świnoujskiej – 

czystej, szerokiej i ekologicznej - plaży. Przyznali je mieszkańcy miasta i turyści, którzy tak tłumnie 

ją odwiedzają. 

 
4) Jako zdrowe miasto Świnoujście zdobyło 1 miejsce w kategorii Przestrzeń w Indeksie Zdrowych 

Miast. Badacze, analizując 66 miast na prawach powiatu, w obszarze dotyczącym przestrzeni 

uwzględnili m.in. długość dróg rowerowych na 100 km2, udział parków i terenów zieleni osiedlowej 

w przestrzeni miejskiej czy wydatki na utrzymanie zieleni w miastach i gminach. Świnoujście 

okazało się najlepsze. 
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5) Świnoujście zdobyło 2. miejsce w Rankingu Miast w wyzwaniu Zdrowe Miasta. Konkurencję 

tę organizuje grupa Lux Med, a jej celem jest mobilizacja jak największej liczby osób do aktywności 

fizycznej i regularnego „wychodzenia” 6000 kroków dziennie. W ubiegłym roku, w ramach 

zielonego budżetu, otrzymaliśmy 20 tys. złotych, które przeznaczone zostały na zakup 

profesjonalnego urządzenia do indywidualnego, elektronicznego pomiaru czasu podczas zawodów 

sportowych. Dodatkowo, w miastach, które wzięły udział w wyzwaniu, posadzone zostanie 10 tys. 

drzew. 

6) Podczas gali 30-lecia Polsko-Ukraińskiej Izby Gospodarczej Prezydent Miasta Świnoujście odebrał 

dwa wyjątkowe wyróżnienia. Buławę 30-lecia za działania na rzecz rozwoju polsko-ukraińskiej 

współpracy gospodarczej. Natomiast z rąk prof. Michała Kleibera z fundacji Teraz Polska Prezydent 

Miasta odebrał wyróżnienie „Promotor Polski”, wręczane tym, którzy poprzez dokonania 

i zaangażowanie przyczyniają się do propagowania oraz umacniania pozytywnego wizerunku 

naszego kraju oraz budują wizerunek marki narodowej. 
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7) Tytanowy Laur 2023 dla Świnoujścia za tunel pod Świną. To prestiżowe wyróżnienie branży 

inżynieryjnej, które przyznano inwestorowi tunelu Gminie Miasto Świnoujście na Gali Laureatów 

podczas II Kongresu Geoinżynierii i Budownictwa Podziemnego, który odbył się pod Krakowem. 

Nagrodę odebrała I Zastępca Prezydenta Miasta Barbara Michalska. Statuetki Tytana otrzymały 

również firmy Gülermak (jeden z głównych wykonawców tunelu) oraz Tergon, odpowiedzialna za 

realizację jednego z najtrudniejszych elementów budowy tunelu, czyli wyjść ewakuacyjnych 

budowanych poza obudową tunelu. 

 

8) Podczas Gali Finałowej Konkursu Przedsiębiorca Roku Pomorza Zachodniego 2023 Północnej Izby 

Gospodarczej Prezydent Miasta Świnoujście Janusz Żmurkiewicz odebrał Buławę 

Przedsiębiorczości przyznawaną osobom, które „całym swoim życiem pokazują, że sukces i droga 

na sam szczyt naznaczona jest ogromną pracą, zaangażowaniem i hartem ducha” 

9) Gmina Miasto Świnoujście otrzymała nagrodę KRYSZTAŁ PRZETARGÓW PUBLICZNYCH 2023 

za najlepszego zamawiającego (inwestora) w kategorii infrastruktura drogowo-komunikacyjna 

za przebudowę ulicy 1 Maja w Karsiborze wraz z budową ciągu pieszo – rowerowego. 

To najważniejsza w Polsce nagroda, która przyznawana jest zamawiającym i wykonawcom 

za profesjonalnie zrealizowane inwestycje. 
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10) Już po raz piąty Świnoujście wygrało ranking polskich samorządów, które w ostatnich latach wydały 

najwięcej na inwestycje. Tym razem na inwestycje wydaliśmy 9.734,50 złotych w przeliczeniu na 

jednego mieszkańca. Drugie miejsc zajęło Krosno z kwotą 3.190, 51 zł. Na trzecim miejscu 

uplasowały się Gliwice z 2.992,58 złotych na jednego mieszkańca. Świnoujście jest jedynym 

miastem na prawach powiatu z województwa zachodniopomorskiego, które nie tylko zostało 

liderem, ale znalazło się pierwszej trzydziestce rankingu. 

11) Kapituła Pisma Samorządu Terytorialnego WSPÓLNOTA wybrała Janusza Żmurkiewicza, 

prezydenta Świnoujścia, Samorządowcem Roku 2023. Po wielu latach jego starań, wbrew wielu 

przeciwnościom, wbrew brakowi pieniędzy i dobrej woli polityków, Świnoujściu udało się połączyć 

z Polską normalnym połączeniem drogowym. Jako inwestor miasto wydało na tę inwestycję niemal 

miliard złotych, w tym 800 milionów pozyskanych z funduszy europejskich. 

 

12) W 1998 roku, ustawa o samorządzie uregulowała funkcjonowanie powiatów w Polsce. 

25 lat później, w rocznicę usamorządowienia wspólnot powiatowych, Zarząd Związku Powiatów 

Polskich przyznał Prezydentowi Januszowi Żmurkiewiczowi honorowy tytuł Prezydenta 25-lecia 

oraz odznaczenie Bene Meritus, za szczególne osiągnięcia wpływające na rozwój polskich 

powiatów, w tym przede wszystkim powodujące podniesienie życia mieszkańców. W imieniu 

zarządu, wyróżnienie wręczył starosta powiatu kamieńskiego Józef Malec. 
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13) Współpraca z tzw. trzecim sektorem, czyli organizacjami pozarządowymi zapisana jest w strategii 

naszego miasta. Stowarzyszenia, fundacje realizują wiele zadań z zakresu zdrowia publicznego oraz 

opieki społecznej. Dobre relacje z NGO potwierdza wyróżnienie od Marszałka Województwa 

Zachodniopomorskiego dla liderów współpracy z NGO w 2023 roku. Komisja konkursowa doceniała 

m.in. przeprowadzenie plebiscytu na najlepsze inicjatywy, projekty i akcje społeczno-obywatelskie, 

zrealizowane przez lokalny sektor pozarządowy. 

14) Wyborcza.pl Szczecin od 18 lat nagradza Szczupakami osoby, które swoją działalnością zasłużyły 

na szczególne wyróżnienie. W tym roku wśród nominowanych znalazł się Prezydent Świnoujścia 

Janusz Żmurkiewicz. Powodem było szczęśliwe doprowadzenie do finału inwestycji Tunel 

w Świnoujściu. Wśród nominowanych znaleźli się społecznicy, artyści, miejscy aktywiści, 

ale również lekarze. 
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WYKONANIE STRATEGII, PROGRAMÓW, PLANÓW I UCHWAŁ 
I. Realizacja strategii obowiązujących w Gminie Miasto Świnoujście 

Lp. Strategie Sposób realizacji strategii w 2023 r. 

Komórka/ 
jednostka 

organizacyjna 
realizująca 

zadanie 

1) 

Strategia 
Rozwiązywania 

Problemów Społecznych 
w Świnoujściu na lata 

2017-2026 
zatwierdzona uchwałą 
nr XLV/341/2017 z dnia 

28.09.2017 r. 

Realizacja celów Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2017-2026 
analizowana jest przez powołany przez Prezydenta Miasta Zespół ds. monitorowania 
realizacji strategii rozwiązywania problemów społecznych na podstawie określonych 
w strategii wskaźników. W 2023 r.: 
1) zakończono 89 procedur „Niebieskie Karty” oraz wszczęto 52 procedury 

„Niebieskie Karty”. Program korekcyjno-edukacyjny ukończyły 7 osób, 
2) wskaźnik bezrobocia wśród beneficjentów pomocy społecznej wynosił 25,15% 

(wskaźnik obliczany jest, jako stosunek liczby osób w rodzinach korzystających 
z pomocy społecznej z powodu bezrobocia do liczby osób w rodzinach 
korzystających z pomocy ogółem), 

3) liczba osób korzystających z pomocy społecznej wyniosła 986 osób (świadczenia 
pieniężne i świadczenia niepieniężne). 

W 2023 r. realizowano program pn. „Bon Wyspiarza Seniora”. Program 
jest dedykowany dla mieszkańców Miasta, którzy ukończyli 65 rok życia. Kwota 
świadczenia wyniosła 300 zł z przeznaczeniem do wykorzystania na cele kulturalne 
oraz zdrowotne, w tym zakup leków. Z programu skorzystały 8 401 osoby na ogólną 
kwotę 2 520 300 zł. 
Zespół ds. monitorowania realizacji strategii przedstawi Prezydentowi Miasta 
„Raport z realizacji Strategii za 2023 r.” do końca sierpnia 2024 r. 

WZP/ 
MOPR 

2)  

Założenia polityki 
senioralnej 

Gminy Miasto 
Świnoujście na lata 

2019-2025 
zatwierdzone uchwałą 

nr XII/101/2019 
z dnia 30.05.2019 r. 

Głównym celem Założeń polityki senioralnej Gminy Miasto Świnoujście jest poprawa 
komfortu życia starszych mieszkańców miasta w zakresie samodzielnego 
i niezależnego życia. Założenia polityki senioralnej realizowane były przez pięć celów 
szczegółowych, w ramach których określono szereg działań. Realizatorami Założeń 
polityki senioralnej było Miasto działające przez swoje jednostki organizacyjne 
i spółki prawa handlowego, współpracujące z partnerami prywatnymi i sektorem 
organizacji pozarządowych. Jednym z głównych podmiotów realizujących działania 
na rzecz osób starszych jest MOPR. Są to np. usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze (w 2023 r. skorzystało z nich 279 osób), kierowanie do domów pomocy 
społecznej, wypłacanie zasiłków pieniężnych czy też udzielanie poradnictwa 
specjalistycznego np. prawnego. W 2023 r. MOPR realizował program „Korpus 
Wsparcia Seniora” moduł II, w ramach którego przekazał 50 opasek bezpieczeństwa 
seniorom. Z urządzeń wraz z usługą teleopieli skorzystało 56 osób. Program był 
skierowany do mieszkańców miasta, osób w wieku 65 lat i więcej, mających 
problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, 
prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami 
bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Do 31.03.2023 
r. w ramach kontynuacji programu „Region Dobrego Wsparcia” 17 seniorów 
korzystało z opasek alarmujących typu smartwatch wraz z usługą telekomunikacyjną 
umożliwiającą skojarzenie wymagającej pomocy - z odbiorcą sygnału „SOS”, którą 
mógł być członek rodziny lub inne wskazane osoby. Powyższe działania 
ukierunkowane były na zwiększenie poczucia bezpieczeństwa seniorów, szczególnie 
samotnie zamieszkujących. W 2023 r., podobnie jak w latach poprzednich, 
realizowany był program Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka 
75+”. Środki finansowe w wysokości 148 238 zł przeznaczone były w ramach 
programu na dofinansowanie usług opiekuńczych świadczonych nowym osobom 
oraz na dofinansowanie do zwiększenia ilości godzin usług opiekuńczych 
dla dotychczas obsługiwanych podopiecznych. Łącznie w ramach projektu w 2023 r. 
dofinansowano usługi opiekuńcze świadczone 154 osobom. W 2023 r. po raz kolejny 
zrealizowany został program świadczeń pieniężnych „Bon Wyspiarza Seniora”. 
Świadczenie w wysokości 300 zł otrzymało 8 401 osób. W 2023 r. osoby potrzebujące 
mogły skorzystać z usług opiekuńczych w ośrodku wsparcia – dziennym domu 
pomocy prowadzonym na zlecenie miasta przez Fundację Samotnym w Tłumie. 
W 2023 r. z usług Dziennego Domu Pomocy skorzystały 44 osoby. Na terenie miasta 
funkcjonowały ponadto dwa Kluby Seniora prowadzone na zlecenie miasta. 
Klub na lewobrzeżu prowadzony przez Polski Związek Rencistów, Emerytów 
i Inwalidów oraz na prawobrzeżu przez Caritas Archidiecezji Szczecińsko-
Kamieńskiej. Oba kluby umożliwiały realizację różnych pasji i oferowały możliwość 
aktywizacji uczestników zajęć. Placówki oświatowe organizowały szereg działań 
o charakterze międzypokoleniowym. Na terenie miasta organizowane były 
wydarzenia i imprezy o charakterze kulturalnym i sportowym, w których udział 

WZP/ 
MOPR 
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brali seniorzy. Szczegółowe sprawozdanie z realizacji Założeń polityki senioralnej 
przedłożono Radzie Miasta Świnoujście. 

3)  

Strategia Rozwoju 
Sportu Miasta 

Świnoujście 
na lata 2019-2028 

zatwierdzona uchwałą 
nr XV/123/2019 

z dnia 27.06.2019 r. 

Strategia Rozwoju Sportu Miasta Świnoujście na lata 2019-2028 określa kierunki 
rozwoju sportu w mieście, a także cele i przedsięwzięcia związane z ich realizacją. 
W Strategii wyznaczono 4 cele określające zadania do realizacji.  
Cel 1. Sport dostępny dla każdego mieszkańca: 
1) Gmina Miasto Świnoujście od 2020 r. uczestniczy w Sportowym Turnieju Miast 

i Gmin, w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu dla Wszystkich. W ramach 
turnieju przeprowadzane są: 
a) Europejski Tydzień Sportu – popularyzacja sportu od przedszkolaka 

do dorosłego; duże dotarcie i masowe wydarzenia miejskie skierowane 
do wszystkich mieszkańców. W 2023r. wystartowało 28619 uczestników, 
reprezentujących miasto w 239 wydarzeniach sportowych. Świnoujście 
uplasowało się na 2. miejscu klasyfikacji generalnej Turnieju. 

b) Test Coopera: test na wytrzymałość polegający na nieprzerwanym 12-
minutowym biegu, przeprowadzanym wśród uczniów powyżej 13 roku życia. 
W 2023 r. w Teście brało udział 406 osób. 

2) W ramach wspierania i rozwoju sportu szkolnego OSiR „Wyspiarz” organizuje 
„Czwartki Lekkoatletyczne”, Jesienne Biegi Przełajowe, Ferie Zimowe 
na sportowo (w tym nieodpłatny dostęp do lodowiska Ice Arena w Heringsdorfie 
dla wszystkich uczniów świnoujskich szkół) oraz całoroczną rywalizację 
młodzieży szkolnej w różnych dyscyplinach sportu. 

3) W czerwcu 2023 r. mieszkańcy brali udział w wyzwaniu Healthy Cities, to już III 
edycja. Celem akcji było zmobilizowanie jak największej liczby osób 
do aktywności fizycznej i regularnego robienia 6000 kroków dziennie. 
W wyzwaniu wzięło udział 66 miast z całej Polski. Świnoujście zajęło II miejsca 
w Rankingu Miast.  

4) Utworzenie kanału komunikacji z mieszkańcami w mediach. Informacja 
o wszystkich planowanych i organizowanych wydarzeniach sportowych jest 
publikowana na stronie internetowej miasta www.swinoujscie.pl 
i prezentowana w formie kalendarium wydarzeń w świnoujskich stacjach 
telewizji lokalnych. 

5) Organizowanie wydarzeń sportowych adresowanych do konkretnych grup 
społecznych: 
a) Bieg kobiet oraz Bieg na 100 m na szpilkach – impreza z okazji Dnia Kobiet 

dla wszystkich chętnych Pań oraz Panów przebranych za Panie, 
b) Międzynarodowy Turniej Seniorów w 2023 roku zmiana nazwy z ITF 

na WTMT co znaczy World Tennis Masters Tour – zawody skierowane 
dla osób powyżej 30 roku życia. Celem jest propagowanie zdrowego stylu 
życia wśród osób starszych. 

 Puchar Lata w piłce nożnej kategoria OLD BOY – cykliczna impreza 
kierowana do piłkarzy w wieku powyżej 45 lat, 

 zajęcia sportowe dla seniorów w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
– joga, gimnastyka. 

Cel 2. Poprawa dostępności infrastruktury sportowej w Świnoujściu: 
W ramach poprawy dostępności infrastruktury sportowej i rekreacyjnej 
dla mieszkańców miasta w 2023 r. uruchomiono nowe obiekty w przestrzeni 
publicznej oraz rozpoczęto inwestycje nowych m.in. modernizacja placu zabaw przy 
Szkole podstawowej nr 4 oraz rozpoczęto realizację wzniesienia o charakterze 
rekreacyjnym – plac aktywności fizycznej OCR „Od juniora do seniora”, pumptrack, 
ogrodzony wybieg dla psów. Przez cały rok dla mieszkańców miasta dostępna była 
infrastruktura sportowa na boiskach przyszkolnych i Orlikach. 
Cel 3. Wspieranie zawodników i organizacji sportowych w dążeniu do sukcesu: 
Za wybitne osiągniecia sportowe, na wniosek trenera, Prezydent Miasta przyznał 
nagrody sportowe zawodnikom reprezentującym miasto. W 2023 r. przyznano 
wsparcie finansowe 17 zawodnikom – dzieciom, młodzieży oraz osobom dorosłym. 
Nagrodzone osoby wyróżniały się w sztukach walki, dyscyplinach lekkoatletycznych 
oraz w tenisie stołowym.  
Cel 4. Sprawne organizowanie sportu w mieście: 
1) W oparciu o tradycje i potencjał lokalizacyjny miasta corocznie organizowane są 

sportowe wydarzenia o różnorodnej tematyce. W 2023 r. przy współudziale 
miasta odbyły się liczne imprezy, m.in.: Międzynarodowy Turniej Seniorów 
WTMT, Mistrzostwa Województwa Szkół i Ośrodków Specjalnych w siatkówce 
plażowej, Bieg Nocna 9, XIX Otwarte Mistrzostwa Świnoujścia w Lotach 
Latawców o Puchar Prezydenta Miasta Świnoujście, XIX Międzynarodowy 
Turniej w Karate Kyokushin, Masa Krytyczna, letnie turnieje siatkówki plażowej 
dla dzieci i dorosłych, imprezy morskie: Etapowe Regaty Turystyczne, Żeglarskie 
Regaty Unity Line, Regaty Gryfa Pomorskiego, Zawody sportowe „Liga Opty” 
z programem szkoleniowo-profilaktycznym adresowanym do dzieci i młodzieży 
w zakresie żeglarstwa i wiele innych. 

WPT 
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2) W 2023 r. Prezydent Miasta ogłosił coroczny otwarty konkurs ofert na realizację 
zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej 
oraz w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 
wynikający z ustawowego obowiązku. W omawianym roku dominującymi 
dyscyplinami sportu w mieście były: piłka nożna, lekkoatletyka, sporty walki, 
taniec towarzyski i sportowy, żeglarstwo, akrobatyka oraz nauka pływania. 
Kluby i stowarzyszenia sportowe działające na terenie miasta otrzymały 
wsparcie finansowe na prowadzenie zajęć sportowych i doskonalenie 
umiejętności dzieci, młodzieży i dorosłych oraz wspieranie sportowców 
odnoszących sukcesy. 

4)  

Strategia Rozwoju 
Turystyki dla Miasta 
Świnoujście na lata 

2019-2029 
zatwierdzona uchwałą 

nr XXII/177/2019 
z dnia 06.12.2019 r. 

Cel strategiczny 1. Stworzenie w Świnoujściu atrakcyjnych warunków do życia i pracy 
w celu zapewnienia wysokiej jakości kadr dla turystyki: 
1) oddanie do użytku Tunelu pod Świną – usprawnienie komunikacyjne pomiędzy 

Wyspami Uznam i Wolin, brak konieczności korzystania z promów w celu 
przedostania się do innej części miasta; 

2) zapewnienie większej liczby miejsc w przedszkolach poprzez oddanie do użytku 
we wrześniu 2023 r. w budynku Szkoły Podstawowej nr 6 przy ulicy Kościuszki 
nowego oddziału Przedszkola Miejskiego „Pod żaglami”. Obiekt może przyjąć 
50 dzieci; 

3) w budynku B Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marynarki Wojennej RP przy ulicy 
Witosa 12 zrealizowano projekt z Budżetu Obywatelskiego (w głosowaniu zdobył 
713 głosów). Polegał on na stworzeniu pomieszczenia, w którym uczniowie mogą 
spędzać czas podczas przerw międzylekcyjnych i zajęć popołudniowych; 

4) budowa stacji uzdatniania wody pitnej z ujęcia Mulnik – trzecie źródło wody 
dla Świnoujścia. Zadanie podzielono na dwa etapy, cz. 1: budowa ujęcia wody 
powierzchniowej słonawej wraz z infrastrukturą towarzyszącą, dla zaopatrzenia 
w wodę m. Świnoujście oraz cz. 2.: budowa stacji uzdatniania wody 
powierzchniowej słonawej w Świnoujściu wraz z infrastrukturą; 

5) uzyskanie dofinansowania do budowy 64 mieszkań komunalnych przy ulicy Ludzi 
Morza oraz remont klatki B już istniejącego budynku przy ulicy 
Modrzejewskiej 20; 

6) zapewnienie zróżnicowanego i bogatego programu podczas ferii zimowych 
dl  uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych (przez miejskie 
instytucje kultury: Muzeum Rybołówstwa Morskiego, Miejski Dom Kultury, 
Miejską Bibliotekę Publiczną oraz przez zakład budżetowy: Ośrodek Sportu 
i Rekreacji „Wyspiarz”); 

7) pracownia artystyczna w Szkole Podstawowej nr 6 (budynek przy ulicy Kościuszki 
11) – w pracowni artystycznej będą odbywały się zajęcia lekcyjne i pozalekcyjne 
z plastyki i muzyki oraz kameralne przedstawienia i uroczystości szkolne (zadanie 
z Budżetu Obywatelskiego); 

8) modernizacja w Centrum Edukacji Zawodowej i Turystyki w Świnoujściu 
(kontynuacja termomodernizacji). Prace obejmujące wymianę oświetlenia wraz 
z poprawą walorów estetyczno-użytkowych klatek schodowych oraz korytarzy; 

9) system ulg dla posiadaczy Karty Wyspiarza oraz Karty Wyspiarza Seniora, w tym 
na korzystanie z systemu Miejskich Parkingów Niestrzeżonych (preferencyjne 
ceny); 

10) „Błękitna Flaga” dla kąpielisk – jako jedyne w Polsce, po raz 18 z rzędu 
wyróżnione zostało Kąpielisko Świnoujście Centrum-Uznam, a po raz czwarty 
Kąpielisko Warszów. Po raz 15 to prestiżowe wyróżnienie przyznano również 
świnoujskiej marinie Basen Północny; 

11) uzyskanie tytuły „Najpiękniejszej Polskiej Plaży” w plebiscycie magazynu 
Travelist; 

12) działania promocyjne, m.in. kamery pogodowe; Świnoujście w programie 
Co za Tydzień – TVN, akcja pn. „Czysty Bałtyk”, której finał odbył się na plaży 
w Świnoujściu; Book Bike on Tour, Dni Morza, Jarmark Bałtycki, Markowy 
Festiwal. 

Cel strategiczny 2. Rozwój bazy spędzania czasu wolnego oraz produktów 
turystycznych całorocznych i na niepogodę: 
1) wyznaczenie alternatywnej trasy Szlaku Rowerowego R10, w związku 

z zamknięciem ulicy Ku Morzu decyzją wojewody zachodniopomorskiego, 
wydanej 12 kwietnia 2023 r. Zamknięcia dokonano z powodu wyznaczenia strefy 
ochronnej wokół terminala LNG o szerokości 200 m od granicy nieruchomości; 

2) ogłoszenie przetargu na budowę leśnej promenady - inwestycja obejmuje 
budowę ciągu pieszego wzdłuż północnej części ulicy Uzdrowiskowej. Długość 
800 metrów. Promenada zostanie zaprojektowana tak, aby w jak najmniejszym 
stopniu ingerować w otaczającą ją przyrodę i zapobiec wycince drzew. 
Zachowany w ten sposób pas zieleni ma stanowić bufor pomiędzy drogą 
i nowymi inwestycjami wzdłuż ul. Uzdrowiskowej; 

3) uzyskanie dofinansowania na realizację budowy podziemnego, bezpiecznego 
pieszo-rowerowego przejścia pod torami kolejowymi na plażę w Przytorze-
Łunowie; 

WPT 
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4) zapewnienie oferty kulturalnej, zrealizowanej przy finansowym i organizacyjnym 
udziale miasta w postaci kilkudziesięciu imprez (m.in. Markowy Festiwal, 
Dni Morza, Miasto Kobiet, FAMA, Sail Świnoujście, Uznamski Festiwal Muzyki) 
oraz ponad 100 wydarzeń rekreacyjno-sportowych (m.in. Turniej Tenisa, turnieje 
siatkówki plażowej, Europejski Tydzień Sportu itd.); 

5) w sezonie letnim możliwość korzystania z tężni solankowych będących 
uzupełnieniem walorów uzdrowiskowych miasta; 

6) wykonanie opracowania oraz wydruku nowego turystycznego planu miasta 
Świnoujście, we współpracy z branża turystyczną. 

Cel strategiczny 3. Stworzenie zintegrowanej infrastruktury przyjaznego transportu 
publicznego i prywatnego umożliwiającego szybki i przyjazny dostęp do obiektów 
miejskich oraz atrakcji turystycznych: 
1) w kwietniu 2023 r. oddany został do użytku po modernizacji nowy węzeł 

przesiadkowy kolejowo – promowo – autobusowy w rejonie ulic Dworcowa 
i Barlickiego wraz z parkingiem na 125 miejsc (Park and Ride). Dzięki tunelowi 
bezpośrednio z węzła przesiadkowego można dojechać autobusem miejskim 
na Wyspę Uznam; 

2) konsekwentne realizowanie polityki parkingowej mającej na celu uchronienie 
centrum miasta oraz Dzielnicy Nadmorskiej przed nadmiernym ruchem 
samochodowym poprzez stworzenie Miejskich Parkingów Niestrzeżonych 
administrowanych przez spółkę Komunikacja Autobusowa (zapewniają ok. 1100 
miejsc parkingowych). Wszystkie Miejskie Parkingi Niestrzeżone (MPN) 
są czynne 7 dni w tygodniu przez całą dobę. Skorzystanie z nich i zakup 
parkingowego biletu dobowego uprawnia do korzystania z ulgowych przejazdów 
komunikacją miejską w Świnoujściu w czasie ważności biletu parkingowego 
(zniżka 50 procent dla maksymalnie 5 osób). Parking Park And Ride przy 
ul. Barlickiego: bezpłatny parking przeznaczony jest przede wszystkim dla osób 
korzystających z samochodów osobowych, przesiadających się na inne środki 
transportu, w tym m.in. na linie komunikacji miejskiej. Postój na parkingu będzie 
mógł trwać maksymalnie do 16 godzin. W tym czasie użytkownik ponadto będzie 
uprawniony do korzystania z bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską 
w Świnoujściu (maksymalnie 5 osób podróżujących wspólnie – jeden bilet); 

3) w marcu 2023 został oddany nowy parking przy ulicy Bałtyckiej. Może pomieścić 
98 aut; 

4) w kwietniu 2023 r. podpisanie umowy na budowę systemu zarządzania ruchem 
ITS: Inteligentny System Transportowy (bieżąca analiza ruchu pojazdów 
na newralgicznych skrzyżowaniach i dostosowanie pracy sygnalizacji świetlnej), 

5) rozpoczęcie przebudowy ul. Barlickiego od ul. Dworcowej do ul. Ludzi Morza;  
6) powiększenie floty Komunikacji Autobusowej o 5 szt. autobusów Solaris Urbino; 
7) nowe stacje do ładowania samochodów elektrycznych – przy ul. Trentowskiego, 

Legionów i Mieszka I. 
Cel strategiczny 4. Wypracowanie mechanizmów współpracy w turystyce w zakresie 
jej rozwoju, promocji i informacji turystycznej oraz zapewnienia wysokiej jakości 
obsługi turysty: 
1) prowadzenie programu imprez – zbieranie informacji z całego miasta w zakresie 

planowanych wydarzeń oraz zamieszczanie go na oficjalnej miejskiej stronie; 
2) rozsyłanie programu imprez poprzez e-mail do branży turystycznej oraz 

zainteresowanych podmiotów; 
3) współpraca międzynarodowa w ramach programu 4 Zakątki Południowego 

Bałtyku; 
4) rozbudowanie funkcjonalności systemu Travelhost, będącego bazą podmiotów 

świadczących usługi noclegowe, a zarazem inkasentów opłaty uzdrowiskowej 
dający możliwość eliminacji szarej strefy. 
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II. Realizacja programów, planów i uchwał 

 

SPOŁECZNE 

Lp. 
PROGRAMY/PLANY/ 

UCHWAŁY 
Sposób realizacji programów, planów i uchwał w 2023 r. 

Komórka/ 
jednostka 

organizacyj
na 

realizująca 
zadanie 

1)  

Powiatowy Program 
Działań na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością 

na lata 2016-2026 
zatwierdzony uchwałą 

nr XIX/164/2016 
z dnia 25.02.2016 r. 

Celem głównym Programu jest wyrównywanie szans osób z niepełnoprawnością 
umożliwiających funkcjonowanie w społeczności lokalnej, w tym przeciwdziałanie 
wykluczeniu społecznemu. W ramach realizacji Programu osiągnięto następujące wskaźniki: 
1) zlikwidowano ze środków PFRON bariery architektoniczne, techniczne 

i w komunikowaniu się – wykonano 61% wszystkich wniosków, liczba zrealizowanych 
wniosków 17, 

2) przeprowadzono 65 ankiet w ramach pogłębienia diagnozy dotyczącej aktywności 
zawodowej wśród osób z niepełnosprawnością, 

3) opracowano i rozpowszechniono łącznie 533 ulotki, plakaty, notesy, długopisy itp. 
promujące pilotażowy program „Aktywny samorząd”, 

4) Stowarzyszeniu Pomocy Osobom o Specjalnych Potrzebach Rozwojowych i Ich 
Rodzinom Proficio zlecono organizację wypoczynku letniego o charakterze 
terapeutycznym dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami w wieku 8-17 lat 
z terenu miasta, w którym udział wzięło 24 dzieci oraz przeprowadzenie oddziaływań 
o charakterze terapeutyczno-edukacyjno-rekreacyjnym w formie wyjazdowej w ramach 
rehabilitacji społecznej dla dorosłych, w których udział wzięło 19 osób. Kontynuowano 
prowadzenie punktu konsultacyjno-diagnostycznego w zakresie zaburzeń rozwoju 
i zachowania dla rodzin z dziećmi zagrożonymi i dotkniętymi niepełnoprawnością 
w wieku od 0 do 3 lat oraz w wieku przedszkolnym i dzieci ze szkół podstawowych. 
45 dzieci z stało objętych pomocą specjalistów w ramach działającego punktu. 
Przeprowadzono 571 godzin oddziaływań o charakterze terapeutycznym. 

WZP/ 
MOPR 

2)  

Powiatowy Program 
Rozwoju Pieczy Zastępczej 

na lata 2022-2024 
zatwierdzony uchwałą 

nr LIV/447/2021 
z dnia 25.11.2021 r. 

W 2023 r. podjęto następujące zadania pozwalające na osiągnięcie założonych celów 
Programu: 
1) Przeprowadzono kampanię propagującą ideę rodzicielstwa zastępczego. W ramach 

kampanii wzięto udział w imprezach organizowanych na terenie Miasta 

 „Z domu na podwórko” – wielki finał imprezy, zorganizowanej jako podsumowanie 
projektu w ramach Budżetu Obywatelskiego, 

 I Rodzinny Piknik Integracyjny w ZOD Fregata w Świnoujściu – wystawienie 
namiotu MOPR, gadżetów związanych z Kampanią Rodzicielstwa Zastępczego oraz 
udzielanie na ten temat informacji, 

 prowadzenie strony facebookowej Kampanii, 

 umieszczanie na stronach internetowych informacji o poszukiwaniu kandydatów 
na zawodową rodzinę zastępczą, rodzinne domy dziecka oraz pogotowie rodzinne. 

2) Prowadzono nabór i szkolenie kandydatów na sprawujących rodzinną pieczę zastępczą. 
W roku 2023 do MOPR w Świnoujściu wpłynęło 5 wniosków. Wnioski złożyło 6 osób, w 
tym 1 małżeństwo. Na liście znajdowały się też 2 osoby, które podania złożyły w roku 
2022. W roku 2023 wstępną akceptację do odbycia szkolenia uzyskały 2 osoby.  6 osób, 
w tym jedno małżeństwo uzyskało wstępną kwalifikację do pełnienia funkcji rodzica 
zastępczego. Spośród wymienionych, 5 osób złożyło wnioski o skierowanie na szkolenie 
dla kandydatów na rodziny zastępcze niezawodową, 1 osoba na szkolenie na rodzinę 
zastępczą niezawodową, zawodową, prowadzącego rodzinny dom dziecka oraz 
dyrektora placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego. Spośród 6 osób, które 
złożyły wnioski o skierowanie na szkolenie, w roku 2023 świadectwa jego ukończenia 
uzyskały 4 osoby. Jedna osoba uzyskała świadectwo w 2024 r., 1 osoba jest w trakcie 
szkolenia. Spośród osób, które uzyskały świadectwo ukończenia szkolenia o wydanie 
zaświadczenia kwalifikacyjnego wystąpiły 3 osoby, które otrzymały zaświadczenie 
do pełnienia funkcji rodzin zastępczych niezawodowych. Jedna osoba nie złożyła 
wniosku o wydanie zaświadczenia kwalifikacyjnego, ponieważ pełnienie funkcji 
dyrektora placówki opiekuńczo – wychowawczej nie wymaga posiadania zaświadczenia 
kwalifikacyjnego do pełnienia funkcji rodzica zastępczego. Osoba ta uzyskała od powiatu 
swojego miejsca zamieszkania opinię o predyspozycjach do pełnienia funkcji dyrektora 
placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego. 

3) Pozyskano 9 sponsorów na promowanie rodzicielstwa zastępczego w ramach obchodów 
Dnia Rodzicielstwa Zastępczego. 

4) Kontynuowano proces tworzenia nowych zawodowych rodzin zastępczych i rodzinnych 
domów dziecka w ramach przyjętego limitu. W roku 2023 na terenie miasta Świnoujście 
funkcjonowały 3 rodzinne formy zawodowej pieczy zastępczej, w tym:  
a) 2 rodzinne domy dziecka, 
b) zawodowa rodzina zastępcza.  

MOPR/ 
WPOW 

http://bip.um.swinoujscie.pl/otwarty-konkurs-ofert/30630/wzp-524-18-2020-kk
http://bip.um.swinoujscie.pl/otwarty-konkurs-ofert/30630/wzp-524-18-2020-kk
http://bip.um.swinoujscie.pl/otwarty-konkurs-ofert/30630/wzp-524-18-2020-kk
http://bip.um.swinoujscie.pl/otwarty-konkurs-ofert/30630/wzp-524-18-2020-kk


S t r o n a  116 | 132 

5) Liczba koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej pozostawała na obecnym poziomie 
(4 koordynatorów). Jeden koordynator obejmował wsparciem jednorazowo 
do 15 rodzin. 

6) W lokalnych mediach co kwartał umieszczano informacje na temat rodzicielstwa 
zastępczego, w celu propagowania wiedzy o rodzicielstwie zastępczym.  

7) Kontynuowane były comiesięczne spotkania grupy wsparcia dla rodzin zastępczych 
i prowadzących rodzinny dom dziecka.  

8) Kontynuowane były organizowane co kwartał szkolenia dla rodzin zastępczych 
i prowadzących rodzinny dom dziecka.  

9) Prowadzono całoroczne poradnictwo specjalistyczne z zakresu: prawnego, rodzinnego 
i psychologicznego dla rodzin zastępczych prowadzących rodzinny dom dziecka 
i umieszczonych w tych rodzinach dzieci – udzielono 217 porad dla 38 rodzin. 

10) Prowadzono zbiór literatury fachowej dla rodzinnej pieczy zastępczej. 
11) Prowadzono placówkę opiekuńczo-wychowawczą – na dzień 31.12.2023 r. w placówce 

przebywało 14 dzieci. 
12) Prowadzono specjalistyczne poradnictwo dla dzieci przebywających w placówce – ocena 

efektów pracy została szczegółowo opisana w sprawozdaniu z Powiatowego Programu 
Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2022-2024.  

13) Prowadzono 3 programy specjalistycznego poradnictwa dla dzieci przebywających 
w placówce. 

14) Prowadzono prace nad rozwojem bądź pogłębieniem więzi wychowanków placówki 
z ich rodzicami biologicznymi – urlopowano 12 dzieci. W przypadku 4 dzieci relacje 
z rodziną biologiczną uległy poprawie. Z porad psychologa i terapeuty zatrudnionych 
w Placówce skorzystały 7 rodzin biologicznych oraz 1 opiekun prawny. 

15) Pozyskano zaprzyjaźnione rodziny dla wychowanków, których powrót do domu 
rodzinnego nie jest możliwy – pozyskano 1 osobę niespokrewnioną z dzieckiem. 

16) Prowadzono mieszkanie chronione dla 6 osób. 
17) Do Prezydenta Miasta wpłynęły 2 wnioski o przydział lokalu mieszkalnego na czas 

nieoznaczony z uwzględnieniem zasady pierwszeństwa, w celu umożliwienia 
usamodzielnienia się wychowankom, mieszkańcom mieszkania chronionego. Zawarto 
2 umowy najmu lokalu mieszkalnego na czas nieoznaczony. 

18) Prowadzono całoroczne poradnictwo specjalistyczne z zakresu prawnego, rodzinnego 
i psychologicznego dla usamodzielnianych wychowanków pieczy zastępczej – udzielono 
0 porad. 

Szczegółowe sprawozdanie z realizacji Programu zostało przekazane Prezydentowi Miasta 
w dniu 15 marca 2023 r. 

3)  

Gminny Program 
Wspierania Rodziny 
na lata 2022-2024 

zatwierdzony uchwałą 
nr LIV/446/2021 

z dnia 25.11.2021 r. 

Organy i instytucje odpowiedzialne za realizację Programu to m.in.: Miejski Ośrodek Pomocy 
Rodzinie, odpowiednie wydziały Urzędu Miasta, placówki oświatowe, placówki wsparcia 
dziennego, organizacje pozarządowe. Podmioty te w bieżącej działalności w 2023 r. 
realizowały zarówno cel główny programu tj. wzmocnienie roli i funkcji opiekuńczo-
wychowawczej rodzin w mieście, jak i cele szczegółowe, m.in.: 
1) udzielono wsparcia rodzinom: 

a) asystenci rodziny współpracowali z 47 rodzinami, wg opinii asystentów rodzin praca 
przyniosła efekty u 34 rodzin, 

b) udzielono 316 porad psychologicznych dla 93 rodzin, 22 porady pedagogiczne 
dla 12 rodzin, 508 porad prawnych dla 268 rodzin, 

2) w ramach przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży: 
a) przeprowadzono 85 programów, które miały na celu podniesienie umiejętności 

i kompetencji prospołecznych dzieci i młodzieży, w warsztatach wzięło udział 3580 
uczniów, 

b) zapewniono małoletnim możliwość korzystania z zajęć organizowanych przez 
3 placówki wsparcia dziennego. Placówki te dysponują 85 miejscami, a w 2023 r. 
skorzystało z nich 92 dzieci, 

3) reintegrowano rodziny: 
a) 41 rodzin biologicznych, których dzieci umieszczone były w pieczy zastępczej 

skorzystało ze wsparcia pracowników socjalnych i asystentów rodziny 
b) 9 rodzin skorzystało z poradnictwa specjalistycznego – udzielono łącznie 11 porad. 

Sprawozdanie z realizacji Programu zostało przedłożone Prezydentowi Miasta w dniu 
24 marca 2023 r. 

WZP/ 
MOPR 

4)  

Wieloletni Program 
gospodarowania zasobem 

tymczasowych 
pomieszczeń Gminy 
Miasto Świnoujście 
na lata 2022-2026 

oraz zasad 
ich wynajmowania 

zatwierdzony uchwałą 
nr LIV/436/2021 

z dnia 25.11.2021 r. 

Na dzień 31 grudnia 2023 r. ilość tymczasowych pomieszczeń wynosiła 7. Zarządcą gminnego 
zasobu tymczasowych pomieszczeń jest spółka TBS Lokum sp. z o.o. W 2023 r. zawarto 
4 umowy najmu na pomieszczenia tymczasowe. 
Sprawozdanie z realizacji uchwały za 2023 r. zostało przedłożone Radzie Miasta Świnoujście. 

WRG/ 
TBS Lokum 
sp. z o.o. 
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5)  

Program Przeciwdziałania 
przemocy domowej 

oraz ochrony 
ofiar przemocy domowej 

w Gminie Miasto 
Świnoujście 

na lata 2022-2027 
zatwierdzony uchwałą 

nr LVI/458/2021 
z dnia 16.12.2021 r. 

(z późn.zm.) 

Celem głównym Programu jest doskonalenie systemu przeciwdziałania przemocy domowej. 
W ramach Programu zrealizowano szereg działań, w tym: 
1) Zrealizowano programy profilaktyczno-edukacyjne w zakresie promowania 

prawidłowych metod wychowawczych adresowane do osób dorosłych. Przeprowadzono 
pięć edycji programu „Szkoły dla rodziców i wychowawców” (54 uczestników) oraz jedną 
edycję programu „Nastolatek” (11 uczestników). 

2) Kontynuowano program terapeutyczny dla pacjentów doznających przemocy domowej, 
korzystających ze świadczeń terapii uzależnienia i współuzależniona od alkoholu 
w Szpitalu Miejskim im. Jana Garduły w Świnoujściu sp. z o.o. – Centrum Zdrowia 
Psychicznego. W programie wzięło udział 9 pacjentów doznających przemocy domowej 
w tym 7 kobiet i 2 mężczyzn. 

3) Prowadzono grupę wsparcia dla osób doznających przemocy domowej 
w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Osób Doznających Przemocy Domowej 
(odbyły się 35 spotkań, w których wzięło udział 19 osób). 

4) Zapewniono funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 
przemocy domowej, który odbył 33 posiedzenia, podczas których powołano 52 nowych 
grup roboczych, liczba aktywnych procedur „Niebieskie Karty” i pracujących grup 
roboczych w 2023 r. – 178 z czego na dzień 31.12.2023 r. liczba grup wyniosła 89. 

5) Zapewniono osobom dotkniętym przemocą domową całodobowe schronienie dla 8 osób 
z 4 rodzin, średni czas przebywania rodzin w ośrodku to 27 dni. 

6) Umożliwiono osobom stosującym przemoc domową korektę zachowań poprzez udział 
w grupowym programie korekcyjno-edukacyjnym – program ukończyły 7 osób. 

7) Czas podejmowania pierwszych działań interwencyjnych w ramach procedury 
„Niebieskie Karty” – średnio 3 dni (o 1 dzień krócej w odniesieniu do poprzedniego roku) 

MOPR/ 
WZP 

6)  

Program współpracy 
Gminy Miasto Świnoujście 

z organizacjami 
pozarządowymi 

oraz podmiotami 
wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku 

publicznego 
i o wolontariacie 

na 2023 rok 
zatwierdzony uchwałą 

nr LXXII/560/2022 
z dnia 21.12.2022 r. 

Celem głównym programu jest dążenie do harmonijnej i partnerskiej współpracy miasta 
i organizacji pozarządowych w celu poprawy jakości życia mieszkanek i mieszkańców 
Świnoujścia. 
Sprawozdanie z realizacji programu za rok 2023 zostanie przekazane Radzie Miasta 
w terminie do końca maja 2024 r. 

WZP 

7)  

Program Profilaktyki 
i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie 

Miasto Świnoujście 
na lata 2023-2026 

zatwierdzony uchwałą 
nr LXXII/559/2022 

z dnia 21.12.2022 r. 

Cel główny Programu, to zapobieganie i ograniczenie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia 
rodzinnego, wynikających z używania alkoholu i narkotyków. Realizowany był poprzez 
wykonanie 24 zadań szczegółowych. 
W ramach Programu bezpłatną pomocą objęto osoby potrzebujące wsparcia oraz ich rodziny. 
Umożliwiono mieszkańcom miasta kompleksowe, bezpłatne korzystanie ze specjalistycznej 
pomocy. 
1) Z Poradni Centrum Zdrowia Psychicznego Szpitala Miejskiego sp. z o.o. w związku 

z nadużywaniem: 
a) alkoholu zgłosiło się 196 osób, udzielono 1.132 porady. 18 osób ukończyło 

podstawowy program leczenia, 64 osoby wzięły udział w programie 
ponadpodstawowym, 

b) narkotyków zgłosiło się 70 osób, udzielono 546 porad. Podstawowy program 
leczenia ukończyło 9 osób, 9 osób wzięło udział w programie ponadpodstawowym, 
25 osób wzięło udział w programie terapeutycznym Candis dla problemowych 
użytkowników przetworów konopi. 

2) Z pomocy Ośrodka Interwencji Kryzysowej skorzystało 239 osób, udzielono 687 porad, 
przeprowadzono 11 interwencji. 

3) Z oferty Centrum Pomocy i Wsparcia w Zakresie Uzależnień korzystało ok. 60 osób, 
dodatkowo odbywały się cykliczne spotkania trzech grup samopomocowych AA 
(anonimowych alkoholików) i AL-ANON (osób współuzależnionych), AN (anonimowych 
narkomanów) oraz dodatkowo AŻ (anonimowych jedzenioholików). 

4) Z oferty trzech specjalistycznych placówek wsparcia dziennego skorzystało 92 dzieci. 
Dodatkowo funkcjonowały: 

 Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (przeprowadziła 36 kontroli punktów 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych, skierowała 6 wniosków do sądu 
o zastosowanie obowiązku leczenia, przeprowadziła rozmowy motywujące z 63 osobami 
uzależnionymi od alkoholu i 40  członkami ich rodzin, członkowie Komisji pracowali 
w składzie 23 grup roboczych realizujących procedurę „Niebieskie Karty”), 

 programy profilaktyki uniwersalnej i selektywnej adresowane do osób dorosłych, dzieci 
i młodzieży, w tym programy rekomendowane przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania 
Uzależnieniom. W 2023 r. rekomendowane programy to: Szkoła dla rodziców 
i wychowawców, Unplugged, 

WZP 
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 w okresie od maja do września zajęcia animacyjno-profilaktyczne na wybranych 
miejskich placach zabaw i miejscach aktywności fizycznej: Świat zabaw sportu i rekreacji 
dla każdego przy ul. Grunwaldzkiej, Skate Park (Pump Truck) przy ul. Grunwaldzkiej, 
boisko przy Szkole Podstawowej Nr 2, Platanowy Raj przy ul. Malczewskiego, Street 
Workout w Parku Chopina. Łącznie zrealizowano 441,5 godziny zajęć. Frekwencja 
na zajęciach wynosiła od 2 do 30 dzieci, szacunkowo, miesięcznie objęto zajęciami 
animacyjno-profilaktycznymi około 200 uczestników. 

Szczegółowy raport z realizacji Programu został złożony do wiadomości Rady Miasta 
Świnoujście w marcu 2024 r. 

8)  

Program polityki 
zdrowotnej pn. „Program 

szczepień ochronnych 
przeciw grypie 

dla mieszkańców 
Świnoujścia w wieku 

od 60 roku życia” 
zatwierdzony 

uchwałą 
nr LXXX/626/2023 

z dnia 25 maja 2023 r. 

Miasto realizację zadania pn. „Program szczepień ochronnych przeciw grypie u mieszkańców 
Świnoujścia w wieku od 60 r.ż.” w 2023 r. zleciła podmiotowi leczniczemu wyłonionemu 
w konkursie – Szpitalowi Miejskiemu im. Jana Garduły w Świnoujściu sp. z o.o., ul. Mieszka I 
7. Była to 20 edycja programu szczepień ochronnych przeciwko grypie. Planowana populacja 
kwalifikująca się do włączenia do programu wynosiła 2200 mieszkańców w wieku od 60 roku 
życia, zaszczepiono 1731 osoby. WZP 

9)  

Wieloletni program 
gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem 
Gminy Miasto Świnoujście 

na lata 2020-2024 
zatwierdzony uchwałą 

nr XXII/172/2019 
z dnia 06.12.2019 r. 

Wg stanu na dzień 31 grudnia 2023 r. zasób gminnych lokali mieszkalnych wynosił 537 lokali, 
z tego: 
a) 312 – lokale wynajmowane na czas nieoznaczony, 
b) 225 – lokale przeznaczone do najmu socjalnego. 
W budynkach użyteczności publicznej (szkoły) znajdowało się 5 lokali. 
Dodatkowo: 
a) MOPR dysponował 2 lokalami mieszkalnymi, tj.: mieszkaniem chronionym przy 

ul. Paderewskiego 11/5 oraz lokalem przy ul. Niedziałkowskiego 4/1, przeznaczonym 
na potrzeby zawodowej rodziny zastępczej, pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego, 

b) Szpital Miejski dysponował 4 lokalami mieszkalnymi, tj. lokalami przy ul. Armii Krajowej 
13/5 i 5A oraz przy ul. Chopina 20/1 i 1A. 

Przeciętna powierzchnia użytkowa mieszkania gminnego zasobu mieszkaniowego wg. stanu 
na 31.12.2023 r. wynosiła 36,14m2 (na 1 mieszkańca było to 22,78m2). Ponadto w zasobie 
gminy było 7 pomieszczeń tymczasowych. TBS Lokum sp. z o.o. wg. stanu na 31.12.2023 r. 
w zasobie własnym posiadała 732 lokale mieszkalne. 
Szczegółowe sprawozdanie z realizacji uchwały za 2023 r. zostało przedłożone Radzie Miasta 
Świnoujście. 

WRG/ 
TBS Lokum 
sp. z o.o. 

 

GOSPODARCZE 

Lp. 
PROGRAMY/PLANY/ 

UCHWAŁY 
Sposób realizacji programów, planów i uchwał w 2023 r. 

Komórka/ 
jednostka 

organizacyj
na 

realizująca 
zadanie 

1)  

Zasady udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie 

restauratorskie  
lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków 

zatwierdzone uchwałą 
nr XVII/140/2015 

z dnia 17.12.2015 r. 
Realizacja uchwał nr: 

XXV/202/2020 
i XXV/203/2020 

z dnia 23.01.2020 r. 

W 2023 r. nie udzielono dotacji na prace konserwatorskie restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków – nie wpłynął żaden wniosek 
do Urzędu Miasta. 

WRG 

2)  

Zasady udzielania dotacji 
na zadania służące 

tworzeniu warunków 
dla rozwoju rodzinnych 
ogrodów działkowych 
zatwierdzone uchwałą 

nr XIX/151/2019 
z dnia 24.10.2019 r. 

W 2023 r. wpłynął jeden wniosek z „PZD Rodzinny Ogród OLSZYNKA” Wniosek dotyczy 
wymiany kabla energetycznego na odcinku od licznika na terenie ROD OLSZYNKA do licznika 
głównego na terenie ROD Nad Zalewem. Wniosek spełnia kryteria zawarte w art.17 ust. 2 
ustawy o ROD – wymiana przewodu zmodernizuje infrastrukturę ogrodową i poprawi 
warunki do korzystania z ROD przez działkowców. Uchwała o przyznaniu dotacji w kwocie 
11,4 tys. zł została podjęta przez Radę Miasta Świnoujście 31 stycznia 2024 r. (Uchwała nr 
XC/704/2024). 

WRG 

3)  
Założenia do planu 

zaopatrzenia w ciepło, 
energię elektryczną 

Kontynuacja działań związanych ze zwiększeniem efektywności wykorzystania energii 
cieplnej w obiektach miasta (termorenowacja i termomodernizacja budynków): 

WIZ/ 
WIM/ 
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i paliwa gazowe 
dla Gminy Miasto 

Świnoujście 
zatwierdzony uchwałą 

nr XLII/337/2021 
z dnia 28.01.2021 r. 

1) Kompleksowa modernizacja energetyczna budynku CAM nr 5 przy ul. Wojska Polskiego 
1/5 – kontynuacja robót; 

2) Przygotowanie dokumentacji projektowej na kompleksową termomodernizację 
budynku” B” – SP Nr 1 przy ul. Witowa 12; 

3) Stopniowe przechodzenie na stosowanie energooszczędnych źródeł światła w obiektach 
użyteczności publicznej oraz dążenie do wprowadzenia innowacyjnych 
i energooszczędnych technologii do oświetlenia ulic, placów itp.; 

4) Przygotowanie techniczne i formalne do montażu instalacji fotowoltaicznych 
na poniższych Obiektach użyteczności publicznej: 
a) Zakład Opieki Długoterminowej FREGATA w Świnoujściu Sp. z o.o. ul. Bydgoska 14 – 

montaż na terenie  
b) Przedszkole Miejskie nr 11 z Oddziałami Integracyjnymi „Tęcza” ul. Bydgoska 15 – 

montaż dachowy, 
c) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marynarki Wojennej RP (do realizacji budynek B 

przy ulicy Wincentego Witosa 12) – montaż dachowy, 
d) Szkoła Podstawowa nr 2 im. mjra Henryka Sucharskiego, ul. Białoruska 2 – montaż 

dachowy 
e) Schronisko dla Osób Bezdomnych przy ul. Portowej w Świnoujściu – montaż 

na terenie; 

5) budowa oraz wymiana oświetlenia drogowego w przebudowywanych ulicach 
na oświetlenie energooszczędne ze źródłem światła LED, tj. w ulicach: Dworcowej, 
Witosa (łącznik z ulicą Kościuszki) oraz na drogach dojazdowych do tunelu pod Świną; 

6) Kontynuacja zarządzania i obsługi systemu monitorowania zużycia energii cieplnej, 
regulacji instalacji energetycznych i wizualizacji telemetrii węzłów cieplnych, które 
generują oszczędności finansowe w sześciu obiektach użyteczności publicznej na terenie 
miasta: 
a) SP nr 1 Budynek A przy ul. Narutowicza 10 oraz Budynek „B” przy ul. Witosa 12, 
b) SP nr 4 przy ul. Szkolnej 1, 
c) SP nr 6 Budynek A przy ul. Staszica 17 oraz Budynek B przy ul. Kościuszki 11, 
d) LO z Oddziałami Integracyjnymi przy ul. Niedziałkowskiego 2. Trwa wybór kolejnych 

obiektów użyteczności publicznej w celu rozszerzenia zakresu usługi zarządzania 
i obsługi systemu monitorowania zużycia energii cieplnej; 

7) Wspólna realizacja zamówienia publicznego na kompleksową dostawę energii 
elektrycznej obejmującą jej sprzedaż i dystrybucję do obiektów miasta, jej jednostek 
organizacyjnych, Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej, Instytucji 
Kultury i gminnych osób prawnych – koszty zakupu energii w tzw. grupie zakupowej są 
niższe niż dla pojedynczych odbiorców (przetarg przeprowadzany jest co dwa lata); 

8) W 2023 roku PEC Sp. z o. o. w Świnoujściu kontynuowało Wstępne Konsultacje Rynkowe 
w celu uzyskania informacji dla zadania: „Budowa nowego efektywnego, ekonomicznego 
i przyjaznego dla środowiska źródła ciepła dla miasta Świnoujście w nowej lokalizacji 
z wykorzystaniem sieci przesyłowej stanowiącej własność Spółki”, uwzględniając 
również rozwiązanie układu poprzez zastosowanie Instalacji Termicznego Przetwarzania 
Odpadów z odzyskiem energii dla PEC Sp. z o.o. w Świnoujściu. Wstępne Konsultacje 
Rynkowe rozpatrywały wsparcie Miejskiego Systemu Ciepłowniczego w odejściu 
od źródła węglowego, dostosowania się do planowanych zmian definicji Efektywnego 
Systemu Ciepłowniczego oraz poprawy warunków środowiskowych mieszkańców Gminy 
Miasto Świnoujście. Do postępowania przystąpiło 6 podmiotów, które przedstawiły 
modele realizacji budowy nowego źródła w wariantach finansowania zewnętrznego oraz 
finansowania własnego, koncepcje technologiczne oraz możliwości jakie niesie za sobą 
relokacja i dywersyfikacja źródła ciepła.  

PEC Sp. z o. o. w ramach opracowania studium wykonalności dla zadania „Strategiczny, 
ekonomiczny i przyjazny dla środowiska sposób zasilania w energię cieplną miasta 
Świnoujście” wraz z analizą techniczną, ekonomiczną i środowiskową, realizacja wybranego 
wariantu oraz dostosowanie jednostek kotłowych do norm środowiskowych obowiązujących 
od dnia 01.01.2023 r.” złożyło w kwietniu 2023 r. Kartę Informacyjną Przedsięwzięcia pt.: 
„Budowa efektywnego źródła ciepła z kogeneracją gazową i termicznym przekształcaniem 
odpadów, na dz. 188/150 przy ul. Steyera w Świnoujściu”. Na podstawie ww. wniosku 
otrzymano zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko na podstawie 
art. 69 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko. 

4)  

Gminny Program 
Rewitalizacji Gminy 
Miasto Świnoujście 
na lata 2017-2027 

zatwierdzony uchwałą 
nr XLI/313/2017 

z dnia 08.06.2017 r. 
zmieniony uchwałą 
w sprawie przyjęcia 

W Gminnym Programie Rewitalizacji po zmianie ujęto łącznie 101 projektów, w tym w grupie 
projektów podstawowych – 31 i w grupie projektów uzupełniających – 70. Z powyższych 
projektów w okresie 2018-2023: 
a) 15 projektów zrealizowano, 
b) 1 zadanie realizowane jest w sposób ciągły i dotyczy zakupu lokali mieszkalnych 
c) 18 projektów znajduje się w trakcie realizacji. 
W 2023 r. zakupiono 2 mieszkania przy ul. Krzywej (1c i 1h) za łączną kwotę 895 000 zł. 
Miasto stara się o zwrot wydatkowanych kwot na zakup i remont mieszkań ze środków 
Funduszu Dopłat obsługiwanego przez BGK. W 2023 r. z BGK wpłynęły do budżetu miasta 

WRG 
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Gminnego Programu 
Rewitalizacji Gminy 
Miasto Świnoujście 
na lata 2017-2027 

zatwierdzony uchwałą 
nr XV/116/2019 

z dnia 27.06.2019 r. 

środki w wysokości 277 580,05 zł – dotyczy mieszkań zakupionych w 2021 r. i 2022 r. Ponadto 
pozytywnie rozpatrzono wnioski o dofinansowanie zakupu 2 mieszkań z 2023 r. w wysokości 
473 880 zł – (gmina oczekuje na przelew środków z BGK). 
Szczegółowy Raport z monitoringu GPR za lata 2022-2023 zostanie przedstawiony do końca 
II kwartału 2024 r. 

5)  

Specjalna 
Strefa Rewitalizacji (SSR) 
zatwierdzona uchwałą 

nr X/94/2019 
z dnia 25.04.2019 r. 

W uchwale określono szczegółowe zasady udzielania dotacji właścicielom lub użytkownikom 
wieczystym nieruchomości położonych w obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji (SSR). 
Wnioskowane działania służą realizacji projektów ujętych w „Gminnym Programie 
Rewitalizacji Gminy Miasto Świnoujście na lata 2017-2027”. 
W 2023 r. nie wpłynął żaden wniosek o udzielenie dotacji w ramach SSR.  

WRG 

6)  

Polityka mieszkaniowa 
Gminy Miasto Świnoujście 

na lata 2019-2029 
zatwierdzona uchwałą 

nr XXII/169/2019 
z dnia 06.12.2019 r. 

Określone cele polityki mieszkaniowej realizowane i monitorowane są na bieżąco. 
Sprawozdanie z realizacji polityki mieszkaniowej zostało przedłożone Radzie Miasta 
Świnoujście. 

WRG 

7)  

Wieloletni plan 
rozwoju i modernizacji 

urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych 

na lata 2020-2024 
zatwierdzony uchwałą 

nr XLII/339/2021 
z dnia 28.01.2021 r. 

W zakresie pozycji do wykonania na 2023 r. zrealizowano w części, w której udało się 
rozstrzygnąć przetargi na przebudowę dróg miejskich w ramach zadań WIM oraz w części, 
w której możliwa była samodzielna realizacja przez ZWiK bez ingerencji w pas drogowy ulic 
planowanych do przebudowy w najbliższych latach. Realizacja zadań inwestycyjnych 
wchodzących w zakres wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
w 2023 r. obejmowała m.in. następujące inwestycje: 
1) budowę sieci wodociągowej w łącznikach na terenie CUM wraz z uzupełnieniem 

przyłączy do powstałych działek 
2) budowę sieci wod. kan. w Tunelu, w zakresie wykonania trzech rurociągów PE 

w średnicach odpowiednio 225 mm, 280 mm i 500 mm 
Informacje dodatkowe: 
1) sieci wodociągowe magistralne –26,05 km (w 2022 r.- 26,05 km), rozdzielcze – 

127,69 km (w 2022 r. - 127,46 km) i przyłącza o długości – 61,27 km (w 2022 r.- 61,22 
km), razem – 215,01km  

2) sieci kanalizacyjne –133,85 km (w 2022 r.- 133,71 km) z przyłączami 53,48 km (w 2022 r. 
– 53,42 km) o łącznej długości 187,33. km (w 2022 r. – 187,13 km). 

3) łączna ilość sprzedaży wody – 2 708 590 m3, 
4) Całkowita ilość oczyszczonych ścieków (odpływających z oczyszczalni) w 2023 r. wzrosła 

w stosunku do 2022 r. o 1,3 % (55 364 m3) 

WIM/ 
ZWiK 

 

GOSPODARKA PRZESTRZENNA 

Obszar miasta objęty miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego – 98,26%. 
Ilość wydanych w 2023 r. decyzji o warunkach zabudowy – 26. 
Ilość wydanych w 2023 r. decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego – 0. 
Ilość wydanych w 2023 r. pozwoleń na budowę – 109. 
Ilość wydanych w 2023 r. zezwoleń na realizację inwestycji drogowej – 2. 

 

PLANY MIEJSCOWE OPRACOWYWANE W 2023 R. 

Lp. PROGRAMY/PLANY/UCHWAŁY Sposób realizacji programów, planów i uchwał w 2023 r. 

Komórka/ 
jednostka 

organizacyj
na 

realizująca 
zadanie 

1)  

uchwała nr XLIV/332/2017 
z dnia 31.08.2017 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Miasto Świnoujście 
w rejonie ul. Wolińskiej 

Cel opracowania: 
Zmiana zapisów obowiązujących planów w zakresie obsługi 
komunikacyjnej dla terenów turystycznych, terenu zwolnionego 
powojskowego oraz terenów przeznaczonych w planie na cele 
wypoczynkowe, plaży położonych po północnej stronie ul. Wolińskiej. 
Zmiana funkcji i zasad zagospodarowania terenów w rejonie 
przeznaczonym pod zabudowę pensjonatową oraz funkcję 
turystyczną, mającą na celu optymalne zagospodarowanie 
przestrzeni. 
Opracowanie jest w trakcie realizacji. Przewidywane zakończenie 
zadania – grudzień 2024 r. 

WUA 
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2)  

uchwała nr LX/448/2018 
z dnia 28.06.2018 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Miasto Świnoujście 
w rejonie wyspy Karsibór 

Cel opracowania: 
Zmiana zapisów obowiązującego planu polegająca na uwzględnieniu 
procesów zachodzących w charakterze tej części miasta, która 
z obszaru rolniczego przekształca się w tereny podmiejskie 
mieszkaniowe i wypoczynkowe. Opracowanie w trakcie realizacji. 
Przewidywane zakończenie zadania – grudzień 2024 r. 

WUA 

3)  

uchwał nr XXXV/282/2020 
z dnia 27.08.2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Miasto Świnoujście 
w rejonie ul. Pomorskiej 

Cel opracowania: 
Zmiana zapisów obecnie obowiązującego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w celu dostosowania ustaleń 
w zakresie układu komunikacyjnego oraz kategorii przeznaczenia 
terenów do aktualnej polityki komunikacyjnej i przestrzennej miasta. 
Opracowanie w trakcie realizacji. Przewidywane zakończenie zadania 
– grudzień 2024 r. 

WUA 

4)  

uchwała nr XXXVII/292/2020 
z dnia 24.09.2020 r. 

w sprawie miejscowego planu rewitalizacji 
Gminy Miasto Świnoujście w rejonie Placu 

Wolności, Placu Słowiańskiego oraz ulic 
Bohaterów Września, Armii Krajowej 

Cel opracowania: 
Ustalenie zasad zagospodarowania terenu przestrzeni publicznej oraz 
kształtowania zabudowy dla śródmiejskiego kwartału 
zlokalizowanego w obszarze rewitalizacji. W miejscowym planie 
rewitalizacji zostanie określona lokalizacja inwestycji polegających na 
budowie lub przebudowie budynków służących rozwojowi 
społecznego budownictwa czynszowego w ramach realizacji 
inwestycji celu publicznego. Rozpoczęcie zadania przeniesiono na rok 
2024. 

WUA 

5)  

uchwała nr XXXVII/293/2020 
z dnia 24.09.2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Miasto Świnoujście 
w rejonie ul. Stefana Żeromskiego 

Cel opracowania: 
Zmiana zapisów obowiązującego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w zakresie funkcji i parametrów 
zabudowy terenu. Rozpoczęcie zadania przeniesiono na rok 2024. 

WUA 

6)  

uchwała nr LIV/435/2021 
z dnia 25.11.2021 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Miasto Świnoujście 
w rejonie ul. Jana Sołtana 

Cel opracowania: 
Zmiana zapisów obowiązującego miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego na terenach portowych 
na Warszowie w zakresie m.in. zwiększenia dopuszczonej wysokości 
dla nowych obiektów. Przygotowano projekt planu do uchwalenia. 
Kontynuacja prac w 2024 r. 

WUA 

 

PLANY MIEJSCOWE ZATWIERDZONE W 2023 R. 

Lp. PROGRAMY/PLANY/UCHWAŁY Sposób realizacji programów, planów i uchwał w 2023 r. 

Komórka/ 
jednostka 

organizacyj
na 

realizująca 
zadanie 

1)  

Uchwała nr LXXX/617/2023 
z dnia 25.05.2023 r.  

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta 
Świnoujście w rejonie ul Wojska Polskiego 

oraz osiedla Posejdon 

Cel opracowania: 
Uporządkowanie sposobu zagospodarowania w rejonie ulic: Wojska 
Polskiego, Bałtyckiej, S. Żeromskiego, S. Małachowskiego, 
H. Sienkiewicza, S. Moniuszki, S. Wyspiańskiego i K. Pułaskiego, 
a także uporządkowanie parcelacji oraz ustalenie zasad parkowania 
pojazdów i obsługi komunikacyjnej w tej części miasta. 

WUA 

2)  

Uchwała nr LXXXV/661/2023 
z dnia 26.10.2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Miasto Świnoujście w rejonie Placu im. Adama 
Mickiewicza 

Cel opracowania: 
Zagospodarowanie placu miejskiego wraz z otaczającą zabudową 
przy uwzględnieniu wielofunkcyjności placu i walorów zabytkowych 
zespołu zabudowy dawnych koszar. 

WUA 

3)  

Uchwała 
nr LXXXVII/677/2023 
z dnia 30.11.2023 r. 

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu 
rewitalizacji Gminy Miasto Świnoujście 
dla kwartału położonego w rejonie ulic: 

Jarosława Dąbrowskiego, Józefa Bema, Plac 
Wolności i Plac Kościelny 

Cel opracowania: 
Ustalenie zasad zagospodarowania terenu, w tym przestrzeni 
publicznych oraz kształtowania zabudowy dla śródmiejskiego 
kwartału zlokalizowanego w obszarze rewitalizacji. W miejscowym 
planie rewitalizacji zostanie określona lokalizacja inwestycji 
polegających na budowie lub przebudowie budynków służących 
rozwojowi społecznego budownictwa czynszowego w ramach 
realizacji inwestycji celu publicznego. 

WUA 
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UCHWAŁY W SPRAWIE USTALENIA LOKALIZACJI INWESTYCJI MIESZKANIOWYCH W 2023 R. 

Lp. PROGRAMY/PLANY/UCHWAŁY Sposób realizacji programów, planów i uchwał w 2023 r. 

Komórka/ 
jednostka 

organizacyj
na 

realizująca 
zadanie 

1)  

Uchwała nr LXXX/625/2023  

z dnia 25 maja 2023 r. 

 w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji 

mieszkaniowej jednorodzinnej  

przy ul. Gajowej w Świnoujściu, na działkach nr: 

368/12, 368/13, 368/18 z obrębu 0018 Przytór 

Uchwała w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej 
polegającej na budowie dwunastu budynków mieszkalnych 
jednorodzinnych w zabudowie bliźniaczej wraz z niezbędną 
infrastrukturą techniczną i drogową. 

WUA 

2)  

Uchwała nr LXXXV/662/2023  

z dnia 26 października 2023 r. 

w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji 

mieszkaniowej przy ul. Okólnej 15 

w Świnoujściu, na działkach nr: 61/3, 61/5, 46/6, 

61/6 wraz z inwestycją towarzyszącą: budowa 

drogi na działkach nr 46/7, 63/14, 46/8, 132/1, 

obręb 0014 Warszów 

Uchwała w sprawie ustalenia lokalizacji inwestycji mieszkaniowej 

polegającej na budowie dwóch budynków mieszkalnych 

wielorodzinnych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczna 

i drogową oraz inwestycji towarzyszącej: budowa drogi. WUA 

 

GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI 

Lp. PROGRAMY/PLANY/UCHWAŁY Sposób realizacji programów, planów i uchwał w 2023 r. 

Komórka/ 
jednostka 

organizacyj
na 

realizująca 
zadanie 

1)  

uchwała w sprawie gospodarki 
nieruchomościami miasta Świnoujście 

zatwierdzona uchwałą nr XXXVIII/325/2008 
z dnia 29.05.2008 r. (z późn. zm.) 

Uchwała realizowana na bieżąco. Określa zasady gospodarowania 
nieruchomościami stanowiącymi zasób gminy i powiatu w oparciu 
o ustawę o gospodarce nieruchomościami i inne przepisy prawa. 
W 2023 r.: 
1) W drodze przetargu zbyto 4 nieruchomości o łącznej powierzchni 

0,7553 ha; 
2) Bezprzetargowo zbyto 3 nieruchomości; 
3) Zbyto grunty pod 2 garażami wybudowanymi ze środków 

dzierżawcy; 
4) Na podstawie art. 98 ugn przejęto pod drogi 8 działek o łącznej 

pow. 0,3867 ha; 
5) W odniesieniu do 2 lokali mieszkalnych skorzystano z prawa 

pierwokupu; 
6) Dokonano zakupu 1 działki; 
7) Wydano 5 zaświadczeń o przekształceniu z mocy prawa 

użytkowania wieczystego gruntu zabudowanego na cele 
mieszkaniowe w prawo własności; 

8) Wydano 4 decyzje Prezydenta Miasta dotyczące przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego w prawo własności (decyzje 
dla nieruchomości zabudowanych garażami - bez bonifikaty); 

9) Wykazano na dzień 31 grudnia 2023 r. 1725 umów dzierżaw 
na grunty o charakterze nierolniczym, natomiast na grunty rolne 
– 43 umowy dzierżawy, w tym: 
a) w Karsiborze – 9 umów, 
b) w Przytorze – 16 umów, 
c) w lewobrzeżnej części miasta – 3 umowy, 
d) na Ognicy – 15 umów. 

WEN 

2)  

uchwała w sprawie wyrażenia zgody 
na odstąpienie od obowiązku przetargowego 

trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas dłuższy 
niż 3 lata zatwierdzona 

uchwałą nr LXXXIV/656/2023 z dnia 28.09.2023r. 

Uchwała zrealizowana. 

WEN 

3)  

uchwała w sprawie zasad wynajmowania lokali 
wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Gminy Miasto Świnoujście 
zatwierdzona uchwałą nr XLII/344/2021 

z dnia 02.02.2021 r. (z późn. zm.) 

Uchwała realizowana jest na bieżąco. 
WRG/ 

TBS Lokum 
sp. z o.o. 
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OCHRONA ŚRODOWISKA I PRZYRODY 

Lp. PROGRAMY/PLANY/ UCHWAŁY Sposób realizacji programów, planów i uchwał w 2023 r. 

Komórka/ 
jednostka 

organizacyj
na 

realizująca 
zadanie 

1)  

Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 
dla Gminy Miasto Świnoujście, 

opracowany w ramach realizacji 
projektu pn. ”Zintegrowany Plan 

Gospodarki Niskoemisyjnej 
Szczecińskiego Obszaru 

Metropolitalnego” 
zatwierdzony 

uchwałą nr XIV/97/2015 
z dnia 22.10.2015 r. 

Plan jest dokumentem, który został opracowany, aby m.in. przyczynić się 
do osiągnięcia celów określonych w pakiecie klimatyczno-energetycznym do 2020 r., 
tj.: 

 redukcji emisji gazów cieplarnianych, 

 zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych, 

 redukcji zużycia energii finalnej, co ma zostać zrealizowane poprzez 
podniesienie efektywności energetycznej. 

PGN został opracowany w ramach realizacji umowy zawartej ze Stowarzyszeniem 
Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego, dotyczącej opracowania Zintegrowanego 
Planu Gospodarki Niskoemisyjnej Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego, 
obejmującego przygotowanie jednego zbiorczego dokumentu oraz 12 dokumentów 
dla poszczególnych gmin. PGN jest dokumentem umożliwiającym ubieganie się 
o przyznanie m.in. środków pomocowych z budżetu Unii Europejskiej w perspektywie 
finansowej na lata 2014-2020 na realizacje działań ujętych w dokumencie. 
Plan został zmieniony uchwałami: Nr XVII/141/2015 z dnia 17 grudnia 2015 r., 
Nr XXIII/196/2016 z dnia 7 grudnia 2016 r., Nr IX/82/2019 z dnia 28 marca 2019 r. oraz 
Nr LXVI/515/2002 z dnia 25 sierpnia 2022 r. 
Uchwała jest realizowana na bieżąco. 

WOS 

2)  

Realizacja projektu pn.: 
„Poprawa jakości powietrza 

w Gminie Miasto Świnoujście” 
współfinansowanego przez 

Unię Europejską z Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego 

Województwa 
Zachodniopomorskiego 2014-

2020, Oś priorytetowa II 
Gospodarka niskoemisyjna, 

Działanie 2.14 Poprawa jakości 
powietrza – Zachodniopomorski 

Program Antysmogowy, 
zgodnie z umową 
o dofinansowanie 

nr RPZP.02.14.00-32-A044/19-00 
z dnia 11.03.2020 r. 

W latach 2020-2023 Gmina Miasto Świnoujście uczestniczyła w Zachodniopomorskim 
Programie Antysmogowym. Program obejmował realizację zadań z zakresu ochrony 
środowiska, polegających na trwałej likwidacji systemu ogrzewania opartego 
na paliwie stałym i zastąpieniu go ekologicznym źródłem ciepła. Programem objęte 
były budynki jednorodzinne i lokale mieszkalne zlokalizowane na terenie miasta. 
Grant przyznawano ryczałtowo w wysokości 7500 zł za zmianę systemu ogrzewania. 
Wysokość udzielonej dotacji w 2023 r. wyniosła 45 000 zł. 
Realizacja projektu zakończyła się w 2023 roku, a w czasie jego trwania, wysokość 
udzielonej dotacji wyniosła 247 500 zł. 

WOS 

3)  

Realizacja projektu pn.: 
„Termomodernizacja budynków 

jednorodzinnych w Gminie 
Miasto Świnoujście” 
w ramach działania 

Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego 2014-

2020 - działanie 2.15 
Termomodernizacja budynków 

jednorodzinnych – 
Zachodniopomorski Program 

Antysmogowy, 
zgodnie z umową o dofinansowanie nr 
RPZP.02.15.00-32-A033/19-00 z dnia 

18.06.2020 r. 

W latach 2020-2023 Gmina Miasto Świnoujście uczestniczyła w Zachodniopomorskim 
Programie Antysmogowym. Program obejmował realizację zadań z zakresu ochrony 
środowiska, polegających na pełnej lub częściowej termomodernizacji budynków 
jednorodzinnych wraz z trwałą zmianą systemu ogrzewania opartego na paliwie 
stałym i zastąpieniu go ekologicznym źródłem ciepła. Grant przyznawany był w 
kwotach: 
1) 25 000 zł za wykonanie częściowej termomodernizacji budynku jednorodzinnego 

wraz z likwidacją kotła lub pieca węglowego i dokonaniem zmiany systemu 
ogrzewania, 

2) 50 000 zł za wykonanie pełnej termomodernizacji budynku jednorodzinnego wraz 
z likwidacją kotła lub pieca węglowego i dokonaniem zmiany systemu ogrzewania. 

Wysokość udzielonej dotacji w 2023 r. wyniosła 50 000 zł. 
Realizacja projektu zakończyła się w 2023 roku, a w czasie jego trwania, wysokość 
udzielonej dotacji wyniosła 400 000 zł.  

WOS 

4)  

Program usuwania wyrobów 
zawierających azbest 

z terenu Miasta Świnoujście 
na lata 2013-2032 

zatwierdzony 
uchwałą nr L/373/2017 

z dnia 23.11.2017 r. 

Celem Programu jest całkowite wyeliminowanie wyrobów zawierających azbest 
z terenu miasta w perspektywie czasowej do 2032 r. 
Program jest dokumentem niezbędnym w celu ubiegania się miasta o dofinansowanie 
z WFOŚiGW w Szczecinie na realizację działań związanych z demontażem, 
transportem i unieszkodliwieniem wyrobów zawierających azbest z nieruchomości 
będących własnością miasta oraz osób fizycznych. 
W ramach realizacji ww. Programu, od 2013 r. usunięto z terenu miasta 347 ton 
wyrobów zawierających azbest z 248 nieruchomości. 

WOS 
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5)  

Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy 

Miasto Świnoujście w 2023 r. 
zatwierdzony uchwałą 

nr LXXVI/591/2023  
z dnia 30.03.2023 r. 

W 2023 r. przeznaczono kwotę w wysokości 791 731,75 zł na realizację zadań 
związanych z opieką nad zwierzętami bezdomnymi, z tego: 
1) Prowadzenie Schroniska dla zwierząt bezdomnych: 546 000 zł. 
2) Zabiegi sterylizacji/kastracji kotów wolno żyjących: 64 230 zł. 
3) Elektroniczne znakowanie psów: 3 607,07 zł. 
4) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt oraz zapewnianie opieki weterynaryjnej chorym 
kotom wolno żyjącym: 163 381,64 zł. 

5) Pomoc opiekunom kotów wolno żyjących: 14 513,04 zł. 
6) Zapewnienie miejsca bezdomnym zwierzętom gospodarskim we wskazanym 

gospodarstwie rolnym: 0,00 zł. 
Efekty podejmowanych działań: 
1) W 2023 r. prowadzący Schronisko podjął 57 interwencji. Przyjęto do schroniska 

52 psy oraz 83 koty.  
2) Schronisko podejmowało również działania zmierzające do pozyskania nowego 

właściciela dla bezdomnego zwierzęcia m.in. przyjmując wnioski od osób 
pragnących adoptować zwierzęta, prowadząc stronę internetową z informacjami 
dotyczącymi zwierząt oczekujących na adopcję. W ten sposób do adopcji trafiło 
47 kotów oraz 20 psów. 

3) Prowadzący Schronisko obligatoryjnie zobowiązany jest do sterylizacji/kastracji 
zwierząt przebywających w Schronisku. W 2023 r. zabiegom kastracji/sterylizacji 
poddano 12 psów oraz 33 koty. 

4) Miasto zawarło umowę z gabinetem weterynaryjnym „VET” S.C. lek. wet. Jarosław 
Bobruk, lek. wet. Zdzisław Karalus przy ul. Sikorskiego 2 na przeprowadzanie 
zabiegów sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących. W ramach tej umowy 
zabiegom poddano 315 kotów. 

5) Miasto zawarło umowy z gabinetami weterynaryjnymi na terenie miasta 
w zakresie usług elektronicznego znakowania psów oraz wprowadzania danych 
o zwierzętach do Międzynarodowej Bazy Danych Safe-Animal, mikroczip 
wszczepiono 55 psom. 

6) Wzorem roku poprzedniego miasto prowadziło rejestr opiekunów wolno żyjących 
kotów z wyszczególnieniem ilości kotów, którymi się opiekują, miejscem 
ich przebywania oraz ilością kotów, które należy wysterylizować/wykastrować. 
W 2023 r. wydano opiekunom 24 identyfikatory. Opiekun posiadający 
identyfikator upoważniony jest do skorzystania bezpłatnie z usługi 
sterylizacji/kastracji, leczenia kotów wolno żyjących oraz otrzymania karmy 
i budek dla kotów. W ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami miasto 
sfinansowało zakup 2 ton karmy. W 2023 r. niezaistniała konieczność 
umieszczenia bezdomnych zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym. 

WOS 

6)  

System gospodarki odpadami 
komunalnymi: 

obowiązujące uchwały nr: 
1) XL/317/2020 

z dnia 26.11.2020 r. 
w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty 
za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki tej opłaty 
oraz zwolnienia z części 
z opłaty (ze zmianą 
z dnia 25.11.2021 r. 
i 13.03.2023 r.) 

2) XL/315/2020 
z dnia 26.11.2020 r. 
w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości 
i porządku na terenie 
Gminy Miasto Świnoujście 
(ze zmianą z dnia 
30.11.2023 r.) 

3) XL/316/2020 
z dnia 26.11.2020 r. 
w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu 
świadczenia usług 
w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych 
od właścicieli 
nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy 

Miasto należy do Celowego Związku Gmin R-XXI w Nowogardzie, zrzeszającego 
32 gminy z województwa zachodniopomorskiego. 
Na potrzeby zagospodarowania odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie 
zrzeszonych gmin Związek wybudował i eksploatuje Regionalny Zakład 
Gospodarowania Odpadami Komunalnymi w Słajsinie. 
Efekty prowadzenia przez miasto systemu gospodarki odpadami komunalnymi 
(w tym edukacji mieszkańców: ulotki, plakaty, podstrona internetowa dotycząca 
gospodarki odpadami komunalnymi, film o zasadach funkcjonowania Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych): 
1) Ilość odebranych odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych 

w 2023 r.: 

- odpady zmieszane – 8419,86 ton, 

- odpady selektywnie zebrane – 5555,98 ton, 
2) Średnia ilość odpadów oddanych przez mieszkańca w 2023 r. – 399 kg/rok. 
3) Osiągnięty poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania, to 0%, (ww. odpady nie były 
składowane – cała masa odpadów była przetwarzana). 

4) Osiągnięty poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów 
komunalnych – 20,28 %. 

5) Osiągnięty poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku 
innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych 
i rozbiórkowych – zgodnie z aktualnymi przepisami poziom ten nie był wyliczany. 

6) Osiągnięty poziom składowania odpadów komunalnych – 25,19%. 

WOS 
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i zagospodarowania 
tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną 
przez właściciela 
nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

4) LXX/542/2022 
z dnia 24.11.2022 r. 
w sprawie wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty 
za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli 
nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy 

5) XXII/184/2016 
z dnia 19.05.2016 r. 
w sprawie określenia 
terminu, częstotliwości 
i trybu uiszczania opłaty 
za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi 

 

UZDROWISKO 

Lp. PROGRAMY/PLANY/ UCHWAŁY Sposób realizacji programów, planów i uchwał w 2023 r. 

Komórka/ 
jednostka 

organizacyj
na 

realizująca 
zadanie 

1)  

Statut Uzdrowiska Świnoujście 
obowiązująca 

uchwała nr XXII/176/2019 
z dnia 6 grudnia 2019 r. 

w sprawie Statutu Uzdrowiska 
Świnoujście (z późn. zm.) 

Uchwała realizowana na bieżąco, określa statut obowiązujący w obszarze granic 
jednostki pomocniczej miasta pn. Dzielnica Uzdrowiskowa. W 2023 r. podjęto 
uchwałę Nr LXXXVII/682/2023 z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zmiany Statutu 
Uzdrowiska Świnoujścia w związku ze zmianą liczby zakładów lecznictwa 
uzdrowiskowego – do Operatu Uzdrowiskowego został dodany obiekt Sanatorium 
Uzdrowiskowe „Jantar” oraz wykreślony obiekt Sanatorium Uzdrowiskowe „West 
Baltic”. Ogólna liczba zakładów lecznictwa uzdrowiskowego wynosi 19. 

WPT 

 
POZOSTAŁE UCHWAŁY PODJĘTE PRZEZ RADĘ MIASTA 

Rada Miasta Świnoujście obradując w 2023 r. na 16 sesjach (w tym 4 sesje zwołane w trybie nadzwyczajnym) 
podjęła 134 uchwały (m.in. 1 apel, 5 oświadczeń i 1 stanowisko), w tym: 
1) zrealizowane – 91 
2) w trakcie realizacji – 39 
3) niezrealizowane: 

a) Uchwała nr LXXIV/574/2023 z dnia 26 stycznia 2023 r. zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków – utraciła moc na podstawie § 14 uchwały nr LXXV/583/2023 Rady 
Miasta Świnoujście z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków; 

b) Uchwała nr LXXXII/632/2023 z dnia 17 lipca 2023 r. w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy 
Miasto Świnoujście – Sytuacja finansowa Gminy ukształtowała się na odpowiednim poziomie, 
bez konieczności pozyskania dodatkowego przychodu w formie obligacji komunalnych; 

c) Uchwała nr LXXXIII/644/2023 z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie zwolnienia dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Świnoujściu od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych – Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Zachodniopomorskiego z dn. 29.09.2023 r. – stwierdzenie nieważności uchwały; 

d) Uchwała nr LXXXIII/645/2023 z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie zwolnienia dyrektora Przedszkola 
Miejskiego nr 9 „Fantazja” w Świnoujściu od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych – Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Zachodniopomorskiego z dn. 29.09.2023 r. – stwierdzenie nieważności uchwały. 
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Podjęte przez Radę Miasta uchwały Prezydent Miasta przekazywał organom nadzoru w ustawowym terminie. 
Wszystkie uchwały opublikowane zostały w Biuletynie Informacji Publicznej, a uchwały stanowiące akty prawa 
miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

III. Sprawozdanie z realizacji Budżetu Obywatelskiego 
 

Budżet Obywatelski 2023 r. – głosowanie w 2022 r., realizacja zadań w 2023 r. 

Lp. Nazwa zadania Lokalizacja 

Planowana 
wartość zadania 

(PLN) / Faktyczna 
wartość zadania 

(PLN) 

Opis zadania 

Komórka/ 
jednostka 

organizacyjna 
realizująca 

zadanie 

1)  
Sprawny dojazd – zakup 

samochodu 
do transportu osób 

z niepełnosprawnością 

Stowarzyszenie 
PSONI Koło 

w Świnoujściu, 
ul. Basztowa 11 

250 000,00 /  
253 030,00 

Zakupienie samochodu do przewozu osób 
z niepełnosprawnością z najazdem dla wózków 
inwalidzkich, który będzie służył najmłodszym 
mieszkańcom naszego miasta – podopiecznym PSONI 
Koło w Świnoujściu. Zakup samochodu 
to umożliwienie mieszkańcom naszego miasta, którzy 
mają trudności z prawidłowym funkcjonowaniem 
w życiu społecznym i środowisku edukacyjnym 
uczestnictwa w kształceniu specjalnym i zajęciach 
terapeutycznych realizowanych w Ośrodku 
Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczym oraz 
Niepublicznym Przedszkolu Specjalnym „Jeżyk”. 

WE 

2)  

„Śladami einsteina” – 
zajęcia rozwijające z 

fizyki w szkole 
podstawowej nr 4 

z oddziałami 
integracyjnymi 

Szkoła 
Podstawowa nr 4 

z Oddziałami 
Integracyjnymi, 

ul. Szkolna 1 

37 475,32 /  
37 475,32 

Głównym założeniem projektu było wzbudzenie 
i rozwijanie zainteresowań uczniów klas 7-8 światem 
fizyki, poprzez udział w pozalekcyjnych, rozwijających 
zajęciach z fizyki. Zajęcia prowadzone były 
innowacyjną metodą eduStacji®, która angażuje 
uczniów i wdraża ich do przejmowania 
odpowiedzialności za własny proces uczenia się. 

WE 

3)  

„Statek Mamerta” – 
modernizacja placu 
zabaw przy szkole 
podstawowej nr 4 

z oddziałami 
integracyjnymi 

Szkoła 
Podstawowa nr 4 

z Oddziałami 
Integracyjnymi, 

ul. Szkolna 1 

1 000 000,00 / 1 
013 892, 43 

Modernizacja placu zabaw obejmująca wymianę 
nawierzchni bezpiecznej, montaż atrakcyjnych 
i trwałych urządzeń, zawierających elementy 
marynistyczne nawiązujące do miasta i patrona 
szkoły, montaż ławki, kosza na śmieci, lamp solarnych 
oraz monitoringu. Plac pełnić będzie funkcję 
rekreacyjno-wypoczynkową, zachęcając dzieci 
do aktywności fizycznej oraz umożliwiając 
nauczycielom prowadzenie atrakcyjnych lekcji 
wychowania fizycznego. 

WIM 

4)  Psiarena – wyposażenie 
wybiegu dla psów Park Zdrojowy 250 000,00 /  

115 189,50 

Wyposażenie wybiegu dla psów w urządzenia 
umożliwiające treningi i zabawę z psem. Zakup: 
równoważni, pochylni, tuneli, toru z rurek, stojaków 
na worki, tablicy z regulaminem oraz ławki. Z okazji 
otwarcia Psiareny organizacja profesjonalnego 
pokazu treningu psów oraz festynu promującego 
spędzanie czasu z pupilami. 

WIM 

5)  
Z domu na podwórko Szkoły, teren 

miasta 
50 000,00 /  
47 700,00 

Organizacja zajęć edukacyjno-sportowych z nauki gier 
podwórkowych w placówkach oświatowych 
i w przestrzeni publicznej na terenie miasta. 
Zajęcia przewidziane dla ponad 1 000 dzieci. Zajęcia 
uczą zasad fairplay, mobilizują do ruchu 
i współzawodnictwa, zacieśniają więzy społeczne, 
odciągają dzieci od komputera. Finalnie 
zorganizowanie mistrzostw gier podwórkowych 
z oprawą animatorską oraz nagrodami. 

WPT 

6)  Przywrócić dzieciom 
uśmiech 

Teren miasta, 
Polska 

50 000,00 /  
50 000,00 

Organizacja sportowego i rekreacyjnego wypoczynku 
dla dzieci i młodzieży. Sport i rekreacja to dla dzieci 
doskonały środek do integracji i pokazania zdrowego 
trybu życia. Głównymi beneficjantami wyjazdu były 
dzieci i młodzież z wielofunkcyjnych placówek 
opiekuńczo-wychowawczych i rodzin potrzebujących 
wsparcia. 

WPT 

7)  
Poprawa 

bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego 

Ochotnicza Straż 
Pożarna, 

ul. Zalewowa 40C 

1 000 000,00 /  
1 349 925,00 

Został zakupiony średni uterenowiony samochód 
ratowniczo-gaśniczy z napędem 4x4 marki VOLVO. 
Głównym celem było podniesienie gotowości 

WSO 
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dzielnicy Przytór-
łunowo poprzez zakup 

wielozadaniowego 
pojazdu pożarniczego 
dla OSP Świnoujscie-

Przytór 

operacyjnej poprzez doposażenie w nowoczesny 
pojazd przeznaczony do podejmowania czynności 
ratowniczych z zakresu ratownictwa technicznego 
oraz zapobiegania i likwidacji skutków katastrof 
naturalnych, pożarów, ekstremalnych zjawisk 
atmosferycznych, awarii technicznych, których skutki 
zagrażają życiu lub zdrowiu osób, mieniu albo 
środowisku naturalnemu. Specjalistyczny pojazd wraz 
z wyposażeniem nie tylko usprawni działania 
ratownicze, ale także poprawi poczucie 
bezpieczeństwa mieszkańców. 
Z budżetu miasta przeznaczono kwotę 1 049 925,00 
zł. Pozostałą część sfinansowała Ochotnicza Straż 
Pożarna w Świnoujściu-Przytorze z dotacji 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej (231 600,00 zł) oraz 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
(68 400 zł). 

8)  
„Wakacje 

ze strażakami” – festyn 
i zawody sportowo-
pożarnicze 2023 r. 

Ochotnicza Straż 
Pożarna, 

ul. 1 Maja 34A 

49 768,00 /  
49 887,26 

Organizacja na terenie OSP Karsibór Powiatowych 
Zawodów Sportowo-Pożarniczych. Propagowanie 
kultury bezpieczeństwa oraz ochrony 
przeciwpożarowej wśród mieszkańców miasta, 
jak również kształtowanie osobowości, zdrowej 
konkurencji i utrzymanie kondycji fizycznej dzieci 
i młodzieży. Pokazy i konkursy dla dzieci wraz 
ze szkoleniem z pierwszej pomocy medycznej, 
sztafeta pożarnicza i ćwiczenia. Wydarzenie odbyło 
się w Karsiborze w dniu 12.08.2023 r. 

WSO 

9)  
„Inwestujemy 

w diagnostykę – 
nowoczesny tomograf 

komputerowy” 

Szpital Miejski 
im. Jana Garduły 

sp. z o.o., 
ul. Mieszka I 7 

1 000 000,00 / 
930 000,00 

Zakup 64-rzędowego aparatu do tomografii 
komputerowej to uzyskanie obrazów przekrojowych, 
a także przestrzennych badanego obiektu. 
Dzięki nowoczesnej tomografii komputerowej można 
postawić precyzyjną diagnozę, która prowadzi 
do skutecznego leczenia. Nowy tomograf istotnie 
usprawni zwłaszcza badanie pacjentów 
po wypadkach, nieprzytomnych, będących w ciężkim 
stanie. 

WZP 

10)  „Razem aktywni & 
kreatywni” 

Szpital Miejski 
im. Jana Garduły 

sp. z o.o., 
ul. Mieszka I 7 

50 000,00 /  
50 000,00 

Warsztaty i działania dla pacjentów Centrum Zdrowia 
Psychicznego, ze szczególnym uwzględnieniem 
udziału pacjentów oddziałów dziennych i ich bliskich. 
Plan warsztatów realizowany przez: psychologa, 
artystę plastyka, dziennikarza oraz twórcę z zakresu 
rękodzieła i tkactwa. 

WZP 

11)  „Równowaga we mnie. 
Pełnia życia wszędzie” 

Szpital Miejski 
im. Jana Garduły 

sp. z o.o., 
ul. Mieszka I 7 

50 000,00 / 
48 395,71 

Projekt skierowany do osób czynnych zawodowo 
mieszkańców miasta. Celem projektu 
było przekazanie uczestnikom wiedzy m.in. na temat: 
źródeł i objawów stresu, wypalenia zawodowego, 
pomocy psychologicznej i psychiatrycznej udzielanej 
w mieście, metod radzenia sobie z sytuacjami 
stresogennymi. W ramach projektu zorganizowano 5 
wyjazdowych warsztatów. Każdy warsztat 
zaplanowany był na 2 dni dla jednej grupy, wymiar 
zajęć podczas jednego warsztatu – 15 godzin. 

WZP 

12)  
Mikrogranty Teren miasta 50 000,00 / 

50 000,00 

Ogólnomiejski program wsparcia oddolnych inicjatyw 
lokalnych realizowanych przez mieszkańców miasta. 
Wybrano operatora – Fundację Speak Up, która 
rozdysponowała kwotę grantów. Łącznie przyznano 
13 mikrograntów organizacjom pozarządowym oraz 
grupom nieformalnym. 

WZP 
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Budżet Obywatelski 2024 r. – głosowanie w 2023 r., realizacja zadań w 2024 r. 

Lp. Nazwa zadania Lokalizacja 
Planowana 

wartość zadania 
(PLN) 

Opis zadania 

Komórka/ 
jednostka 

organizacyjna 
realizująca 

zadanie 

1)  Nadmorska Akademia 
Młodego Naukowca 

Piekarnia44 
Centrum Spotkań 

i Inicjatyw 
Społecznych  

ul. Chrobrego 22 

35 614,60 

Celem projektu jest organizacja zajęć dla dzieci, jako 
Nadmorska Akademia Młodego Naukowca. 
Warsztaty byłyby organizowane przez cały rok. 
W ramach zajęć organizowane byłyby pokazy 
i warsztaty z widowiskowymi eksperymentami 
chemicznymi. Prowadzone w interaktywny sposób 
spotkania pozwalają dzieciom zaangażować się w to, 
co się dzieje. Warsztaty trwają około 90 minut. 
W ramach projektu byłyby prowadzone grupy  
5-6-latków, 7-10-latków oraz 10-12-latków. Każda 
grupa liczyć będzie do 15 dzieci. Dzieci zostaną 
zrekrutowane z regionu I. 

WE 

2)  
Ferie na Wesoło Teren miasta, 

Osiedle Warszów 35 000,00 

Organizacja zajęć dla dzieci z Prawobrzeża podczas 
ferii zimowych. Projekt realizuje cele, edukacyjno-
kulturowe, zapewnia rozmaite zajęcia dla dzieci 
podczas przerwy od szkoły, kształci i ułatwia dostęp 
do kultury. W planie ferii mogą się znaleźć zajęcia, 
tj. warsztaty plastyczne, muzyczne, kulinarne, 
techniczne oraz manualne, zakończone 
np. koncertem lub wystawą prac, wyjścia do kina, 
wyjazd do zoo lub muzeum lub do innej placówki 
kulturowej czy sportowej, przedstawienia teatralne, 
spotkania z animatorem zabaw dla dzieci. 
Zapewnienie dzieciom około 6-godzinnych zajęć 
każdego dnia. 

WE 

3)  
Poskramiamy literaturę 
przy pomocy teatrzyku 

kamishibai 

Szkoła Podstawowa 
nr 6 im. Mieszka I 

ul. Staszica 17 
2200,00 

Projektem zostaną objęci uczniowie klas 5-8 szkoły 
podstawowej (około 120 dzieci), których zadaniem 
będzie dokonanie własnej adaptacji lektur i wierszy 
na teatr papierowy – kamishibai, a w dalszej 
kolejności zaprezentowanie ich kolegom i rodzicom, 
np. podczas zajęć lekcyjnych, pikniku rodzinnego, 
wystawy. 

WE 

4)  Rytmika dla dzieci 
najmłodszych 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny 

ul. Sąsiedzka 13a 
17 000,00 

Zajęcia rytmiczne będą przeznaczone dla dzieci 
przedszkolnych (dwie grupy) i szkolnych w klasach  
1-3 (3 klasy), będą się odbywały na terenie placówki 
co tydzień w wymiarze 45 minut. Będą prowadzone 
zgodnie z opracowanym planem zajęć muzyczno-
ruchowych. Koszt projektu związany jest 
z opłaceniem prowadzenia zajęć przez nauczyciela 
specjalistę oraz zakupem stosownych pomocy 
dydaktycznych. 

WE 

5)  
Siłownia pod Chmurką – 

miejsce aktywnego 
wypoczynku i integracji 

teren zewnętrzny 
ZOD FREGATA 

ul. Bydgoska 14 
141 967,83 

Projekt obejmuje budowę siłowni plenerowej wraz 
z elementami małej architektury i niezbędnymi 
nawierzchniami (bezpieczne, utwardzone). Celem 
projektu jest stworzenie ogólnodostępnej, 
plenerowej strefy sportu, zachęcającej 
do  prowadzenia różnorodnych form zajęć ruchowych 
oraz stworzenie przestrzeni sprzyjającej integracji 
społecznej. 

WIM 

6)  
Skok w dal 

Zespół Szkolno-
Przedszkolny, 

ul. Sąsiedzka 13a 
140 000,00 

Projekt obejmuje budowę miejsca do skoku w dal 
i bieżni wokół boiska szkoły w Przytorze. Z boiska 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Świnoujściu 
korzystają mieszkańcy Przytoru i Łunowa, ale również 
Karsiborza i Warszowa. Zmiana tej infrastruktury 
przyczyni się do zwiększenia komfortu uczniów 
na lekcjach wychowania fizycznego. Z bieżni i skoku 
w dal mieszkańcy będą mogli korzystać również 
po południu. 

WIM 

7)  
Logosport – 

Zagospodarowanie 
terenu przy szkole 
Fundacji LOGOS 

Boisko przy szkole 
Fundacji LOGOS 

ul. Grunwaldzka 47 
140 000,00 

W ramach projektu przewidziano stworzenie boiska 
na potrzeby uczniów szkoły i pobliskich mieszkańców 
na działce 153/3 (działka: własność Miasta, 
dzierżawiona przez Fundację Logos) – rejon III. Boisko 
przyszkolne zdecydowanie poprawi jakość zajęć 

WIM 
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szkolnych, bezpieczeństwo użytkowników, umożliwi 
dalszy rozwój dzieci i młodzieży oraz popularyzację 
aktywnego stylu życia, także po godzinach zajęć 
szkolnych. Równocześnie zagospodarowanie terenu 
na boisko spowoduje wzrost wartości, estetyki oraz 
bezpieczeństwa użytkowników działki. Planowane 
przedsięwzięcie polega na wyposażeniu istniejącego 
boiska w sprzęty umożliwiające granie w gry 
zespołowe. 

8)  
Ogród Posejdona 

Osiedle Posejdon, 
skrzyżowanie ulic: 

Granicznej i 
Broniewskiego 

142 458,40 

Projekt „Ogród Posejdona” zakłada stworzenie 
miejsca do wypoczynku i rekreacji dla mieszkańców 
osiedla Posejdon. Zadbanie o wskazany teren poprzez 
wypielęgnowanie zieleni, montaż małej architektury 
w postaci ławeczek parkowych a także montaż 
elementów siłowni plenerowej i urządzeń dla dzieci 
np. tyrolka, przyniesie mieszkańcom korzyści 
w postaci miejsca do wspólnego spędzania czasu 
i aktywnego wypoczynku dzieci, młodzieży 
czy seniorów. 

WIM 

9)  
Odnowienie placu zabaw 

– Park Zdrojowy 
Mieszka I 

Park Zdrojowy 
przy ul. Mieszka I 142 000,00 

Projekt zakłada wykonanie modernizacji 
już istniejącego placu zabaw, tak zwanej „PAPUGI” 
na terenie Parku Zdrojowego w Świnoujściu. 
Ze względów bezpieczeństwa obecny stan niektórych 
urządzeń wymaga ich wykluczenia z użytkowania. 
W ramach projektu zostaną wykonane prace 
naprawcze istniejących już elementów, uzupełnienie 
brakujących elementów oraz odmalowanie 
charakterystycznej dla tego miejsca papugi. 

WIZ 

10)  
Sprawny dojazd 
do schroniska 

dla Bezdomnych Zwierząt 
ul. Karsiborska 14 140 000,00 

Celem projektu jest poprawa dojazdu do Schroniska 
dla Bezdomnych zwierząt. Na terenie schroniska 
znajduje się droga z miejscami postojowymi, nie jest 
ona jednak wykonana na całym jego terenie. Odcinek 
od bramy wjazdowej do budynku Schroniska został 
wykonany poprzez ubicie ziemi, bez dodatkowego 
utwardzenia poprzez wyłożenie płyt czy użycie szutru. 
Projekt uwzględnia propozycję, by nawierzchnia 
została wykonana z płyt drogowych wraz 
z wyrównaniem terenu i przystosowaniem 
do swobodnego dojazdu. 

WIZ 

11)  
Festiwal Uśmiechu pl. Adama 

Mickiewicza 35 615,00 

Ideą wydarzenia będzie przypomnienie dorosłym 
o tym, jak być dzieckiem i pokazanie dzieciom 
alternatywy komputera i telefonu. Ogromne bańki 
mydlane w różnych formach, konkursy zespołowe – 
rodzinne i indywidualne, malowanie twarzy, 
tworzenie własnych dzieł sztuki, zajęcia sportowe, gry 
i zabawy naszego dzieciństwa, różne strefy o różnej 
tematyce, a do tego piosenki, które – mimo upływu 
lat – znają wszyscy. W ramach projektu nastąpi 
aktywizacja społeczna, relaksacja, propozycja 
dla dzieci oraz rodziców/opiekunów alternatywnego 
spędzania wspólnie wolnego czasu. Planowany 
termin wydarzenia początek września. 

WPT 

12)  Extreme Summer 
w Świnoujściu 

Skate Park 
ul. Matejki 35 615,00 

W ramach realizowanego projektu zaplanowanych 
będzie ok. 300 godzin zajęć prowadzonych na terenie 
Skate parku przy ul. Matejki. Idea projektu Extreme 
Summer to promowanie jazdy na deskorolce, bike’u 
i hulajnodze. Zajęcia polegać będą na udzielaniu 
instruktażu oraz ćwiczeń animacyjnych, w ramach 
których, będą kształtowane nawyki uczestnictwa 
dzieci i młodzieży w zajęciach sportowo-
rekreacyjnych przy wykorzystaniu hulajnogi, 
deskorolki czy roweru. W ramach projektu założono 
również działania mające na celu zwiększanie 
świadomości u najmłodszych, jak bezpiecznie 
uprawiać sporty typu skate. Zajęcia w ramach 
Extreme Summer będą organizowane w okresie 
wakacyjnym, umożliwiając tym samym dzieciom 
i młodzieży organizację oraz wypełnienie dużej ilości 
czasu wolnego. 

WPT 
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13)  Piknik Osiedla 
Zachodniego 

Świat Zabaw  
Sportu i Rekreacji 

dla Każdego 
ul. Grunwaldzka 

35 615,00 

W ramach projektu organizator przewiduje 
przeprowadzenie wydarzeń dla różnych grup 
wiekowych, w ramach których odbędą się animacje 
dla dzieci i młodzieży, zabawy z bańkami mydlanymi, 
konkursy i zabawy, w ramach których uczestnicy 
otrzymają nagrody, a także odbędzie się koncert na 
świeżym powietrzu. Podczas trwania pikniku 
mieszkańcy będą mogli skorzystać z poczęstunku, 
przy którym będą mogli wspólnie spędzić czas, lepiej 
się poznać lub nawiązać nowe znajomości. 
Organizacja wydarzenia we wrześniu 2024 r. 

WPT 

14)  
Powiatowy festiwal 

pożarniczy – łączy nas 
sport i muzyka 

teren Ochotniczej 
Straży Pożarnej 

ul. Zalewowa 40c 
56 000,00 

Projekt przewiduje organizację festiwalu kulturalno-
rozrywkowego wraz z pokazami sprzętu 
specjalistycznego, wokalno-muzycznego 
i artystycznego w ramach poprawy jakości strategii 
rozwoju społecznego. Miejscem realizacji projektu 
jest teren strażnicy OSP Przytór, a adresatami 
mieszkańcy Świnoujścia. W ramach inicjatywy 
w działaniu weźmie łącznie około 500 osób. Celem 
projektu jest zwiększenie aktywności społecznej 
mieszkańców – podpisano umowę z OSP Przytór. 

WSO 

15)  Dobry krok – zbadaj 
wzrok 

Szpital Miejski 
im. Jana Garduły 

ul. Mieszka I 7 
598 000,00 

Otwarcie poradni okulistycznej dla dzieci i dorosłych 
poprzez zakup sprzętu i aparatury medyczne: unitu 
okulistycznego, autorefraktu z keratometrem, lampy 
szczelinowej, fonometru, foroptera automatycznego, 
ultrasonografu okulistycznego i tomografu OCT 
oraz innego sprzętu niezbędnego do świadczenia 
usług medycznych. 

WZP 

16)  
Szybko, sprawnie, 

bezpiecznie – ambulans 
do transportu 

sanitarnego pacjentów 

Szpital Miejski 
im. Jana Garduły 

ul. Mieszka I 7 
598 325,28 

Zakup ambulansu pozwoli na modernizację floty 
szpitala i zwiększy szanse szybkiego dostępu 
do leczenia specjalistycznego. Obecny tabor 
transportowy w szpitalu jest niewystarczający. 
Oczekiwanie na transport nie może być przyczyną 
opóźnienia w dostępie do leczenia dedykowanego dla 
danej jednostki chorobowej. Pilne przekazanie 
pacjenta jest niezbędne dla potrzeb udzielenia mu 
pomocy gwarantującej powrót do zdrowia sprzed 
zachorowania. Dostępność pojazdów do świadczenia 
tych usług jest często ograniczona z uwagi na dużą 
liczbę osób w stanach nagłych. Społeczeństwo miasta 
korzystające z pomocy medycznej w dużej mierze 
wymaga przy zachorowaniach wymienianych, 
jako choroby cywilizacyjne (zawały, udary, wylewy) 
pilnego transportu. 

WZP 

17)  Hipoterapia to pasja  
bez barier 

Centrum Zdrowia 
Psychicznego 

Szpitala Miejskiego 
im. Jana Garduły 

56 983,36 

Projekt realizowany w okresie od kwietnia 
do listopada, skierowany do ok. 30 osób z terenu 
miasta – młodzieży uczącej się w wieku 16-18 lat, 
zagrożonej wykluczeniem społecznym z powodu 
problemów psychicznych, osobowościowych 
i emocjonalnych. Celem projektu jest poprawa 
kondycji psychicznej uczestników poprzez: udział 
w spotkaniach prowadzonych przez psychologa oraz 
psychoterapeutę uzależnień oraz aktywne spędzanie 
czasu wolnego w kontakcie z naturą – praca z koniem. 
Projekt zakończy 4 godzinne, integracyjne spotkanie 
przy ognisku kadry i uczestników. 

WZP 

18)  
Krok do Zdrowia – 
rehabilitacja dla 

mieszkańców Świnoujścia 

ZOD FREGATA 
ul. Bydgoska 14 56 983,00 

Projekt ma na celu umożliwienie 110 mieszkańcom 
Świnoujścia bezpłatnego dostępu do konsultacji 
fizjoterapeutycznych i zabiegów rehabilitacyjnych 
zgodnie z indywidualnymi wskazaniami zdrowotnymi. 
Projekt skierowany jest do mieszkańców Świnoujścia. 
Każda osoba zakwalifikowana do udziału w projekcie 
zostanie skierowana na konsultację 
fizjoterapeutyczną, w trakcie której ustalony zostanie 
indywidualny plan rehabilitacji, dostosowany 
do wskazań zdrowotnych i potrzeb uczestnika 
projektu. Obowiązuje limit wartościowy usług 
medycznych (porada fizjoterapeutyczna i zabiegi 
rehabilitacyjne) na każdego z uczestników 
w wysokości 500 zł. Po zakończeniu udziału 

WZP 
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w projekcie każdy z uczestników będzie miał 
możliwość kontynuowania rehabilitacji płatnej 
z rabatem 15% przez okres 12 miesięcy 
od zakończenia udziału w projekcie. 

19)  Medyk, mój przyszły 
zawód 

Szpital Miejski im. 
Jana Garduły 

ul. Mieszka I 7 
56 983,00 

Celem projektu jest motywowanie młodych osób 
uczących się na terenie naszego miasta do wyboru 
zawodu medycznego po ukończeniu szkoły średniej. 
Projekt realizowany będzie we współpracy Szpitala 
Miejskiego z wybraną uczelnią wyższą posiadającą 
kadrę do przeprowadzenia przygotowania 
teoretycznego z programu objętego projektem. 
Realizacja projektu w okresie od stycznia do czerwca 
2024 r. Projekt jest adresowany do uczniów szkół 
średnich w Świnoujściu w wieku 15-18 lat. 
Przewidziany dla 25 uczestników. Program projektu 
realizowany w formie wykładów, pokazów, zajęć 
praktycznych i ćwiczeń, pod kierunkiem 
wykwalifikowanej kadry medycznej Szpitala 
Miejskiego. 

WZP 

20)  
Rodzinny Piknik 

Integracyjny – integracja 
pokoleń 

ZOD FREGATA ul. 
Bydgoska 14 35 600,00 

Głównym celem organizacji pikniku jest integracja 
międzypokoleniowa mieszkańców Świnoujścia 
w każdym wieku z pacjentami przebywającymi 
długotrwale w ZOD FREGATA i członkami ich rodzin. 
W trakcie pikniku odbędą się występy lokalnych 
zespołów muzycznych oraz grup tanecznych z różnych 
pokoleń (od przedszkolaków po seniorów) oraz 
atrakcje dla najmłodszych uczestników, a całość przy 
bogatym zapleczu gastronomicznym. 

WZP 
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Raport o stanie Gminy Miasto Świnoujście za 2023 r. 

został opracowany w oparciu o przepisy określone 

w art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) 

oraz uchwały Nr XLII/346/2021 Rady Miasta Świnoujście 

z dnia 2 lutego 2021 r. w sprawie szczegółowych wymogów 

Raportu o stanie Gminy Miasto Świnoujście. 

Treść dokumentu została przygotowana 

na podstawie danych przekazanych 

przez komórki organizacyjne Urzędu Miasta 

oraz jednostki organizacyjne Miasta. 


